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Jawor
potrzebuje zm ian

Z  nowym Burmistrzem
p. Stanisławem Tomczakiem rozmawiała
Jola Czaplicka

Stanisław Tomczak - lat 41, m ieszkaniec Jawora, w ykształ­
cenie w yższe  ekonom iczne. Absolwent Akademii Ekonomicz­
nej w Poznaniu - kierunek organizacja i zarządzanie. Członek 
SdRP - w iceprzew odniczący Rady Rejonowej w Jaworze. Za­
trudniony w  Przedsiębiorstwie Handlowo-Usługowym „Agro- 
ma” spółka z o.o. na stanowisku w iceprezesa Zarządu - głów ­
nego księgowego.
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Zamordowano
staruszkę

W  Jaw orze, w  dom u p rzy  ulicy Arm ii Krajowej zam ordow ano 24 
listopada 77 -letn iąstaruszkę. Początkow o okoliczności nie wskazywały 
na zabójstw o, jednak  sekcja zw łok  w ykazała, że  nie był to zgon n a tu ­
ralny.

Więcej o tej bulwersującej Jaw orzan sprawie napiszem y za tydzień.
(bp)

T e le w izo r Thom son 28 cali
28MN79DL, kineskop FST, pam ięć 59 programów, 

zm iana form atu 16 /9 , Systemy Pal/Secam , 
te legazeta ,

2 lata gwarancji

\

Super cena tylko u nas 
MARKET „JAWARA”
Jawor, ul. Chrobrego 11, Rynek 26

Dwóch lat zabrakło do złotych godów ...

Spółdzielnia Pracy Produkcyjno - 
Usługowa „Ogniwo”, której historia i działalność 

sięga niemal półwiecza, znajduje się w  stanie likwidacji. 
W  pierwszym kwartale przyszłego roku jeden z najstarszych

zakładów w  mieście zakończy żywot.
W gospodarczy krajobraz 

miasta „Ogniwo” wpisało się w  
połowie czerwca 1950 roku, kie­
dy to Sąd Okręgowy w  Legnicy 
dokonał oficjalnej rejestracji 
Spółdzielni. Do dziś żyje jeden 
z członków - założycieli, zegar­
mistrz p. Edward Jankowski.

Przez wiele lat Spółdzielnia 
prosperowała nieźle. Była praca, 
ludzie zarabiali, dzielili wypra­
cowane zyski. Zakład specjalizo­
wał się w produkcji i usługach 
branży metalowej, funkcjonując 
głównie na zasadzie współpra­
cy i kooperacji z innymi przed­
siębiorstwami. „Ogniwo” zrze­
szało też rzemieślników różnych 
branż, świadczących usługi dla 
ludności (po 1990 r. przeszli oni 
na własny rozrachunek).

W najlepszych swoich latach 
Spółdzielnia zatrudniała w Ja­
worze i w Złotoryi do 360 osób. 
Tak było do roku 1990.

Długoletni prezes Spółdziel­
ni, a obecnie likwidator p. Sta­
nisław Kurek przyznaje, że Spół­
dzielnia, która nie posiadała wła­
snej produkcji lecz istniała tyl­
ko dzięki zamówieniom z ze­
wnątrz, stała się ofiarą koopera­

cji. Kiedy po zm ianie ustroju 
duże zakłady, z  którymi współ­
pracowało „Ogniwo” zaczęły  
padać, zachwianiu uległa także 
sytuacja Spółdzielni. Wraz ze  
wstrzymaniem zamówień skoń­
czył się zbyt na wyroby „Ogni­
wa”. W tej sytuacji zaczęto po­
szukiwać możliwości nawiąza­
nia współpracy z  kontrahentami 
z zagranicy. Udało się zawrzeć 
kontrakty na sprzedaż kilku ro­
dzajów wyrobów metalowych 
do Francji, jednak w  1997 r. 
Francuzi przenieśli produkcję na 
Ukrainę ze względu na niższe 
ceny robocizny. Niewielkie ilo­
ści narzędzi oraz urządzeń po­
mocniczych niezbędnych przy 
produkcji i obróbce kamienia 
Spółdzielnia wykonywała też dla 
dwóch niemieckich firm. Były to 
jednak zbyt mało, aby utrzymać 
zakład i załogę.

Zanim widmo likwidacji za­
częło spółdzielcom zaglądać w  
oczy, ostatnie kilka lat zakład 
przetrwał w łaśnie dzięki pro­
dukcji eksportowej. Po odejściu 
wszystkich usługowców, w  Spół­
dzielni pozostała tylko produk­
cja metalowa i gazyfikacja bez­

przewodowa oraz 60-osobowa 
załoga. Kiedy zaczęło brakować 
pracy, część ludzi skorzystała z 
wcześniejszych emerytur, część 
znalazła innego pracodawcę.

W listopadzie 1996 roku, w  
chwili otwarcia likwidacji, zało­
ga „Ogniwa” liczyła już tylko 35 
osób. Obecnie pozostał likwida­
tor, magazynier i na pół etatu 
główna księgowa.

- Do czasu likwidacji nie 
było  zw o ln ień  grupow ych - 
mówi p. Stanisław Kurek. - Z 
tych 35 osób szesnaście zawią­
zało 2 spółki, kupując za zgodą 
walnego zgromadzenia człon­
ków nieruchomość Spółdzielni 
położoną przy ul. Rapackiego 24 
a. Z pozostałyh 19 byłych pra­
cowników „Ogniwa” 13 m ęż­
czyzn znalazło stałe bądź cza­
sowe zatrudnienie, natomiast 6 
kobiet do dziś pozostaje bez pra­
cy. Los byłych członków i pra­
cowników Spółdzielni nie jest 
mi obojętny. Za swoją porażkę 
uważam fakt, że nie jestem w 
stanie znaleźć tym kobietom ja­
kiejkolwiek pracy - powiedział 
były prezes.
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fakty, wydarzenia, sensacje
KRONIKA
POLICYJNA

Chuligański w y b ry k
14 listopada bf. o godz. 9 Anna 

0 . z Jawora powiadomiła dyżurne­
go policji o wylaniu farby na karo­
serię jej samochodu maiki Skoda 
105 S, któiy był zapaikowany przy 
ul. Witosa. Straty właścicielka wy­
ceniła na 500 zł.

O kazja  czyni złodzieja
14 listopada br. o godz. 12.25, 

powiadomiono jaworską policję o 
włamaniu do samochodu marki Vol- 
kswagen Golf, należącego do An­
drzeja Ch. ze Złotoryi, który był za­
parkowany obok zalewu SŁUP. Na 
miejscu grupa operacyjna z KRP w 
Jaworze ustaliła, że złodzieje po 
wyjęciu szyby bocznej skradli 110 
dolarów USA, 2700 koron czeskich, 
170 zł polskich, ubezpieczenie AC, 
przepustkę do czeskiego zakładu, 
dokumenty oraz kurtkę skórzaną. 
W wyniku własnej inicjatywy po­
szkodowanego i działań operacyj­
nych policji ustalono sprawców. 
Okazali się nimi dwaj nieletni mie­
szkańcy gm. Męcinka, Grzegorz S. 
i Kamil 0 .

Część łupów odzyskano, ale po­
licję bulwersuje brak przezorności i 
wyobraźni ze strony kierowcy oraz 
pozostawienie w aucie pieniędzy i 
dokumentów.

0 tym, jaką młodzi złodzieje po- 
niosą karę, zadecyduje Sąd dla Nie­
letnich w Jaworze.

K radzież motocykli
14 listopada br. o godz. 16 Sta­

nisław Sz. z Godziszowej gm. Mści­
wojów zgłosił policji włamanie do 
jego komóiki. Na miejscu policjanci 
ustalili, że nieznani dotąd sprawcy 
po ukręceniu kłódki weszli do środ­
ka, skąd zabrali motocykle: SHL nr 
rej. LCN 58-14 i Jawę CZ 250 nr rej. 
LCN 55-99 oraz kask, klucze i śrubo­
kręty. Straty wynoszą ponad 1200 d .

Trwają poszukiwania amatorów 
cudzych jednośladów.

Potrącił i uciekł
14 listopada br. o godz. 21.25  

powiadomiono policję o potrąceniu 
pieszego na drodze Jawor - Grzego­
rzów. Policjanci ustalili, że 38-letni 
Andrzej P. z Gądkowa gm. Wądroże 
Wielkie, będący na przepustce z Za­
kładu Karnego w Opolu, próbował 
„złapać okazję” by dostać się do 
domu. Kiedy usiłował zatrzymać ja­
kiś pojazd, został potrącony przez 
nieznanego kierowcę Rata 126 p, 
lądując w rowie. Poszkodowany do­
znał obrażeń klatki piersiowej, le­
wej nogi oraz barku. Kierowca ma­
lucha zbiegł z miejsca zdarzenia. 
Na miejscu zabezpieczono kawałki 
lampy lub zderzaka. Trwa poszuki­
wanie zbiega.

Prxesxarżowoł?
15 listopada br. o godz. 8.30 

na ul. Starojaworskiej kierujący Ra- 
tem 126 p nie dostosował prędko­
ści do panujących warunków dro­
gowych i uderzył w jedno z ogro­
dzeń posesji. Szofer malucha został 
ukarany przez policję mandatem 
karnym.

Potrącił... dzika
15 listopada br. o godz. 18 Piotr 

B. ze Strzegomia powiadomił poli­
cję o tym, że na drodze Konary - 
Lusina gm. Udanin pod jego samo­
chód marki Polonez wpadł nagle 
dzik, który odbił się od auta i uciekł. 
Zwierzę uszkodziło lampę oraz lewy 
błotnik samochodu.

Opłaty za wodę i ścieki

Wątpliwości rozstrzygnięte
Wysokość opłat za wodę i wpro­

w adzanie ścieków m oże być różna 
dla gospodarstw  dom owych oraz 
pozostałych odbiorców, jeżeli inne 
są koszty utrzym ania i eksploatacji 
u rządzeń wodno-kanalizacyjnych. 
Różnicowanie tych opłat umożliwia 
znow elizow ane 13 paźdz ie rn ika  
rozporządzenie Rady Ministrów w 
sprawie urządzeń zaopatrzenia w 
w odę i urządzeń kanalizacyjnych 
oraz zasad ustalania opłat za wodę 
i w prowadzanie ścieków (Dz. U. nr 
132, poz. 862).

-Rozporządzenie określa też, co 
m ożna zaliczyć do kosztów utrzy­
mania i eksploatacji tych urządzeń. 
W  szczególności chodzi o koszty: 
z a k u p u , p o b o ru  i u z d a tn ia n ia  
wody, oczyszczania ścieków, kon­
serwacji rem ontów  oraz am ortyza­
cji. Są nimi także bankowe odsetki

od kredytów  przeznaczonych na 
m odernizację u rządzeń . W praw ­
dzie jest to wyliczenie przykłado­
we, lecz powinno usunąć dotych­
czasowe wątpliwości.

Przy ustalaniu opłat rady gmin 
kwestionowały bowiem niektóre ko­
szty, uznajac je za nieuzasadnione. 
Teraz nie tylko rady będą decydować 
o wysokości opłat za wodę i ścieki. 
Zgodnie z rozporządzeniem ustalać 
je mają właściwe organa jednostek 
sam orządu terytorialnego, na wnio­
sek eksp loatu jących  u rządzen ia  
wodno-kanalizacyjne, które są wła­
snością sam orządu i komunalnych 
osób prawnych. Chodzi więc także 
o zarząd, któremu rada może sce­
dować swoje uprawnienia. Zmiana 
tego przepisu nastąpiła również pod 
-kątem przyszłych powiatów.

H.F.

Przygotowania 
do reformy

Jak się dowiedzieliśmy, kilka dni 
tem u Wojciech Dylewski - delegat 
Rządu RP ds. reformy ustrojowej w 
województwie dolnośląskim - powo­
łał zespół, w  skład którego weszli 
wojewodowie: jeleniogórski, legnicki, 
wałbrzyski i wrocławski oraz 8 zespo­
łów opiniodawczo-doradczych. Te 
ostatnie będą miały za zadanie przy­
gotowanie organizacji urzędu woje­
wódzkiego we Wrocławiu, powiatów 
i starostw  powiatowych, służb, in­
spekcji i straży. To wszystko do współ­
pracy z  samorządami w zakresie roz­
liczeń finansowych, majątku Skarbu 
Państwa oraz unifikacji prawa miej­
scowego. Ponadto powołany został 
zespół ds. idenfikacji problem ów  
zw iązanych  z  przekształcen iam i 
ochrony zdrowia.

Legnicki wojewoda Wiesław Sa­
gan odpowiada m. in. za prace zespo­
łu ds. majątku Skarbu Państwa, a dy­
rektor generalny UW Ludwika Duszeń- 
ko-Klancko kieruje pracami zespołu 
ds. unifikacji prawa miejscowego.

M.L.

ZUS informuje
W związku ze wzrostem przecięt­

nego wynagrodzenia w 111 kwartale 
1998 r. do 1248,91 zł, od 1 grudnia 
1998 r. do 28 lutego 1999 r.

•  zasiłek  porodow y w ynosi 
187,34 zł (15 proc. przeciętnego wy­
nagrodzenia),

•  zasiłek pogrzebowy - 2497,82 
zł (200 proc. przeciętnego wynagro­
dzenia).

JAKIE
ZASIŁKI?

Wskaźnik waloryzacji podstawy 
wymiaru zasiłku chorobowego, które­
go wypłata po upływie sześciomie­
sięcznego okresu zasiłkowego zosta­
nie przedłużona w I kwartale 1999 r., 
ustalony przez podzielenie kwoty 
przeciętnego miesięcznego wynagro­
dzenia w  III kwartale 1998 r. (1248,91 
zł) przez kwotę odpowiadającą wy­
sokości przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia w  I kwartale 1998 r. 
(1205,74 zł) wynosi 103,6 proc.

NASZA GIEŁDA PRACY
Uczeń Liceum Ogólnokształcą­

cego w  Strzegomiu w systemie wie­
czorow ym  (od pon ied z ia łk u  do 
czw artku od godz. 16), żnajdujący

się w bardzo ciężkiej sytuacji finan­
sow ej, poszuku je  pracy. Ma do­
świadczenie w branży handlowej. 
Tel. 870-69-16.

Gdzie powinien trafić śnieżny gość?

POGOTOWIE
Ś W . M IK O Ł A J A

Już 6 grudnia Pogotowie Świę­
tego M ikołaja. W szyscy, k tó rzy  
chcą wziąć udział w  tej akcji mają 
już niew iele czasu, aby w ykazać 
aktyw ność. Uczniowie Szkoły Pod­
stawowej nr 7 zbierają zabawki dla 
swoich uboższych kolegów i prze­
kazują je nam, aby stały się jednym 
z drobiazgów wypełniających pacz­
ki. Z apraszam y m łodzież innych 
szkół do podobnych działań - św ię­
tujmy mikołajki także ciesząc się 
radością innych.

JSPL apeluje do sponsorów  na­
szego przedsięwzięcia: od waszej 
szczodrości zależy zaw artość wor­
ka świętego Mikołaja. Jaworzanie! 
Zgłaszając adresy, pod które trafić 
powinien Mikołaj z  paczkam i, sta­
jecie sie uczestnikam i naszej akcji. 
W spólne działanie dla dobra innych 
łatwiej pozwala znieść naszą w ła­

sną, czasem  niew esołą, codzien ­
ność. O czekujem y na w asze telefo­
ny, osobiste zgłoszenia i kartki za ­
wiadamiające Biuro Świętego Miko­
łaja: gdzie  m ieszka ją  dziec i, do 
których śnieżny gość m oże w  tym 
roku nie trafić.

W  niedzielę 6 grudnia o godzi­
nie 12 na jaworskim Rynku odbę­
dzie się dla w szystkich dzieci spo­
tkanie ze świętym Mikołajem, które 
rozpocznie nasze przedsięwzięcie.

JSPL informuje, że w naszej sie­
dzibie przy ul. Szpitalnej oraz pod 
num erem  telefonu 870-31-45 przyj­
mowane będą także zgłoszenia na 
odpłatne paczki dla dzieci. Cena ce­
giełki 10 zł. Dochód z  cegiełek prze­
znaczony zostanie na dofinansowa­
nie Pogotowia Świętego Mikołaja.

Prezes JSPL 
Jacek Krajewski

K O M U  G R U N TY ?
Sejm rozstrzygnie losy ustawy, 

dzięki której więcej osób będzie się 
mogło uw łaszczyć na gminnych i 
państwowych gruntach. Chodzi o 
nowelizację ustawy o przekształce­
niu prawa użytkow ania w ieczyste­
go przysługującego osobom  fizycz­
nym  w praw o w ła sn o śc i (Sejm  
przyjął ją przed m iesiącem). Komi­
sje sejmowe skarbu oraz sprawie­
dliwości zaproponują ich przyjęcie 
- podały publikatory.

Zgodnie z obecną ustawą ziemię 
może przejąć na własność każdy, kto 
przed 9 października 1997 r. był użyt­
kownikiem wieczystym państwowe­
go lub gminnego gruntu. Musi tylko 
złożyć w  gminie (urzędzie rejono­
wym) wniosek i wnieść opłatę. Jest 
na to czas do końca 2000 r.

Sejm  zd ecy d o w ał, by u w ła ­
szczeniem  objąć i tych, którzy do­

stali ziem ię w użytkow anie wieczy­
ste przed 1 w rześnia 1998 r. (wy­
starczy umowa notarialna) oraz ich 
następców  praw nych. P rzyznano 
też  to  praw o p o siad aczo m  m ie­
szkań hipotecznych, bo są użytkow­
nikam i gruntu.

Senat zaproponow ał, by dodać 
także  tych, k tó rzy  nabyli praw o 
uży tkow an ia  w ieczystego  do 31 
p aździern ika  1998 r. o raz  osoby, 
k tóre „nabyły gospodarstw o rolne 
na podstaw ie  ak tu  nadan ia  albo 
ich następców , będących posiada­
czam i tych gospodarstw ” (to ty l­
ko d o p re c y z o w a n ie  p r z e p is u  
przyjętego p rzez  Sejm, do tyczące­
go ludzi, którzy  dostali ziem ię na 
podstaw ie „dekretu  o ustro ju  ro l­
nym  i o sad n ic tw ie  na o b sza rze  
Z iem  O d z y sk a n y c h  i W olnego  
M iasta G dańska”).

DYŻURY APTEK
i W listopadzie br. niedzielne dyżury  w  Jaw orze pełnią:
•  22.11. apteka „Pod Arkadam i”, Rynek
•  29.11. apteka „Caleri”, ul. Korfantego - • *'

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
W szyscy, którzy odeszli z 

pracy otrzymali należne odpra­
wy i ekwiwalenty. Likwidator 
wypłacił również w  100 proc. 
udziały członkowskie. Nikt nie 
został pokrzywdzony.

W chwili otwarcia likwidacji 
Spółdzielnia „Ogniwo” posiadała 
trzy nieruchomości. W Piotrowi­
cach 1,10 ha ziemi wraz z zabu­
dowaniami; nieruchom ość tę 
sprzedano w  I kwartale 1997 r. 
Nieruchomość przy ul. Kuzienni- 
czej 17 sprzedano w  III kwartale 
1997 r. Natomiast budynek przy 
ul. Rapackiego 24 a, gdzie mieści 
się siedziba Spółdzielni, oraz war­
sztaty kupili członkowie Spół­
dzielni, zawiązując dwie spółki - 
cywilną i z ograniczoną odpowie­
dzialnością. Podział i sprzedaż 
nieruchomości spółkom nastąpi­

ły  na podstawie  
uchwały walnego 
zgromadzenia członków Spół­
dzielni z  28 marca 1998 r.

Po zakończeniu procesu li­
kwidacji „Ogniwa” zostanie po­
nownie zwołane walne zgroma­
dzenie członków, które dokona 
ostatecznego rozliczenia.

Stanisław Kurek, od 1975 
roku prezes „Ogniwa” a obecnie 
likwidator, z nieskrywanym ża­
lem powiedział: - Zarówno dla 
zarządu, jak i członków Spół­
dzielni, podjęcie decyzji o po­
stawieniu zakładu w  stan likwi-

dacji było gehenną. Dla każde­
go z nas bowiem największym  
dobrem jest praca. Nigdy nie 
przypuszczałem , że stanę się 
kiedyś grabarzem mojej Spół­
dzielni...

Lucyna Kalinowska

„ O G N I W O "

W  L I  W I D A C H



W  środę, 18 listopada br. w  Przedszkolu nr 8 
w  Jaworze odbyła się wystawa prac plastycznych 
dzieci z jaworskich przedszkoli i... z przedszkola 
w  Pogwizdowie.

T e m a te m  k o n k u r s u  b y ło  
m ia s to  Ja w o r w id z ia n e  o czam i 
d z iec i. O rg a n iz a to re m  sp o tk a ­
n ia  b y ła  p . M aria  Ż u ra w sk a , d y ­
re k to r  P rz e d s z k o la  n r  8. W śród  
gości w id z ie liśm y  p . S tan is ław a  
T o m czak a , B u rm is trz a  Ja w o ra , 
k tó ry  p rz y  tej o k a z ji z a d e k la ro ­
w a ł d z ie c io m , że  z a  ro k , n a  św .
M ik o ła ja , w y k ą p ie  s ię  r a z e m  z 
n im i w  n o w o  w y b u d o w a n y m  
b a se n ie . T rz e b a  ró w n ie ż  o d n o ­
tow ać , ż e  p rz y  o k a z ji w ystayvy 
sp o tk a li się  p o  ra z  p ie rw s z y  o fi­
c ja ln ie , co  p o d k re ś lili, p rz e d s ta ­
w ic ie le  k o śc io łó w  d z ia ła ją c y c h  
w  Ja w o rz e . Z p a ra f ii pw . M iło ­
s ie rd z ia  B ożego  p rz y b y ł ks. p ro ­
b o s z c z  J ó z e f  T ra c z , z  p a ra f i i  
e w a n g e lic k o -a u g s b u rs k ie j  k s .
R o m an  K luż  i z  K ośc io ła  Z ie lo ­
n o ś w ią tk o w c ó w  p a s to r  S ta n i­
s ław  W eso ło w sk i.

K o n k u rs  p ra c  p la s ty c z n y c h  
p o d z ie lo n y  b y ł n a  d w ie  k a te g o ­
rie : p ra c e  p fz e s t r z e n n e  i tzw . 
p ra c e  p ła sk ie . W  p ie rw sz e j k a ­
tego rii zw y c ięży ła  p ra c a  z b io ro ­
w a  d z ie c i z  P rz e d s z k o la  n r  8, 
p ra c u ją c y c h  p o d  o p ie k ą  p . J o ­
a n n y  S ło d z ia k  (n a  z d ję c iu ) .
Z w y c ię sk ą  p ra c ę  z a ty tu ło w a n o  
„N a s k rz y ż o w a n iu ” . N a to m ia s t
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w  k a teg o rii p ra c  p ła sk ic h  p ie rw ­
s z e  m ie js c e  z a j ę ł y  d z ie c i  z  
P rz e d sz k o la  n r  7.

D la w sz y s tk ic h  d z iec i, k tó re  
w z ię ły  u d z ia ł w  k o n k u rs ie , z n a ­
la z ły  s ię  n a g ro d y  i u p o m in k i. 
W y staw ę  n a le ż y  u z n a ć  z a  b a r­
d z o  u d a n ą  i b a rd z o  d o b rz e  z o r ­
g an iz o w a n ą .

(gł)

Wokół projektu budżetu

Trzy priorytety
U stępujący Z arząd M iasta p o ­

zostaw ił now ym  w ładzom  p rzy ­
g o to w an y  p rz e z  s ie b ie  p ro je k t 
budże tu  Gminy Jaw or na przyszły  
rok. C hcieliśm y dow iedzieć  się, 
jak nowa w ładza ocenia ten d o k u ­
m ent, a także  - jakie  po trzeby  i 
w ydatki uw aża obecnie w m ieście 
za najp iln iejsze.

B urm istrz Jawora p. Stanisław  
Tom czak pow iedział, że  nie ma je­
szcze zdania na tem at przygotowa­
nego przez  poprzedników  projek­
tu, bow iem  ani Z arząd ani radni 
nie zdążyli się z nim  dokładnie z a ­
poznać. O becnie biuro  Rady M iej­
skiej przygotow uje dla w szystkich 
zainteresow anych kserokopie tego 
dokum entu . Na najbliższej sesji w 
dniu 25 listopada mają być zatw ier­
dzo n e  składy kom isji p rob lem o­

wych Rady. Dopiero po dopełn ie­
niu tych form alności budżet trafi 
do kom isji, k tó re  n iew ą tp liw ie  
zgłoszą do niego swoje w nioski i 
propozycje na rok przyszły.

O osta tecznym  kszta łc ie  b u ­
dże tu  gm iny zdecyduje  w  głoso­
w aniu  Rada M iejska.

Z apytany o preferencje bu d że­
tow e now y B um istrz podkreślił, 
że  za priorytetow e w  przyszłym  
roku Z arząd M iasta uw aża 3 za­
dania: rozpoczęcie  budow y m ie­
szkań kom unalnych, zakończenie 
w r. 1999 prac przy  budow ie kry­
tego b asenu  oraz ru szen ie  z m iej­
sca sprzedaży m ieszkań kom unal­
nych i lokali użytkow ych na w a­
ru n k ach  bardziej dogodnych niż 
do tychczas.

L. Kalinowska

Ten sam IZZ/ank w trzech miejscach !!! 
Nie wierzę?! Tak!

Bank Zachodni S.A. zaprasza od 1 grudnia 1998 r. 
do nowo otwartej ekspozytury przy ul. Kuzienniczej 4 
(biurowiec „Kuźni”).

Proponujemy:
konta osobiste - popularne ROR-y, 
lokaty terminowe, 
kredyty dla osób fizycznych 
obsługę podmiotów gospodarczych, 
inne usługi bankowe.

Gwarantujemy miłą i profesjonalną obsługę. 
Ekspozytura czynna w godz. 9.00 do 14.00 
(tel. 870-73-30 lub 870-73-31)

Dwa bankomaty:
1. przy ul. Grunwaldzkiej 4 („Biedroneczka”)
2. przy ul. Kuzienniczej 4
Dostęp do gotówki 24 godziny na dobę!!!

Powszechna świąteczna zbiórka żywności

O K A Ż M Y  SERCE!
Ju ż  za  kilka dni, 27 listopada 

ro zp o czn ie  się zap o w iad an a  od 
k ilku  tygodni św iąteczna zbiórka 
żyw ności dla najuboższych . Ak­
cja, k tórą poprow adzi B ank Żyw ­
ności i S przętu  do 29 listopada, 
będzie  kon tynuow ana na  teren ie  
Jaw ora w  ośm iu  p laców kach h a n ­
dlow ych. P unk ty  zb iórk i żyw no­
ści b ędą  znajdow ały  się w e w szy­
s tk ic h  d z ie ln ic a c h  m ia s ta . Na 
um ieszczen ie  w  sw oich sk lepach 
po jem ników  n a  żyw ność w yrazili 
zgodę kupcy: B olesław  W iecheć 
- sk lep  w arzyw no-spożyw czy  na  
O siedlu M etalow ców ; Z uzanna  i 
L eszek Krojcigowie - D elikatesy 
p rzy  ul. P rzy jació ł Ż ołnierza; Ga­
b riela  K ałużna i B ożena C zerw  - 
sk lep  spożyw czy  p rzy  ul. Legnic­
kiej 10; Edward M artin  - 2 sklepy 
sp o ży w cze : p rzy  ul. L im anow ­
skiego n a  P rzy rzeczu  i p rzy  ul. 
M o n iuszk i n a  O sied lu  Piastów ; 
H enryk  Szem et - sk lep  spożyw ­
czy p rzy  ul. Królowej M arysień­
ki n a  O sied lu  S łow iańskim ; Ry­
szard  Jaśp ińsk i, sk lep  spożyw czy 
na  Królowej M arysieńki o raz  Ja ­
n u sz  D udkow ski, sklep spożyw ­
czy p rzy  ul. M ickiew icza.

P rzed  lokalam i, w  k tó rych  bę ­
dzie  p row adzona  zb ió rka , s taną  
d rew n iane  stojaki z  p laka tam i in ­
fo rm a c y jn y m i. R ó w n ie ż  p rz y  
w ejściu  do sk lepów  w o lo n ta riu ­
sze  B anku  Ż y w nośc i i S p rzę tu  
będą  w ręczać ku p u jący m  ulotk i 
p ropagu jące  ideę tej n ieco d z ien ­
nej zb ió rk i. P rzy p o m in am y , że  
każdy  w o lon ta riu sz  b ęd z ie  m iał 
p rzy p ię ty  w  w idocznym  m iejscu  
iden ty fikato r z im ien iem  i n azw i­
sk iem  o raz  z p ieczęcią  S tow arzy­
szen ia  B ank Ż yw ności i Sprzętu . 
Z b ió rk a  ż y w n o śc i d la  u b o g ich  
odbyw ać się b ęd z ie  rów nież w  h i­
perm arkecie  „R eal” w  Legnicy.

Z uw agi na  to, ż e  w  Jaw orze 
zb ió rk a  p row adzona  b ęd z ie  ty l­
ko w  ośm iu  sk lepach , za rząd  Sto­
w arzyszen ia  z ach ęca  m ie szk ań ­
ców  do sk ładan ia  darów  w  p o s ta ­
ci żyw ności rów nież  w  siedzib ie  
B anku Ż yw ności i S p rzę tu  p rzy  
ul. Szpitalnej 7 E, od po n ied z ia ł­
ku  do p ią tk u  w  godz inach  od 8 
do  18. A kcja w  w y m ien io n y ch  
sk lepach  trw ać b ędz ie  od p ią tk u  
do n iedzieli w łączn ie , od godz. 9 
do chw ili zam knięcia  placów ki.

L. Kalinowska

KRONIKA
POLICYJNA

Skradli półkabinę 
i aparat w rzutow y

16 listopada br. o godz. 8.20 
Arkadiusz P. z Jawora - pracownik 
Telekomunikacji Polskiej SA powia­
domił dyżurnego policji o kradzieży 
pólkabiny i aparatu wrzutowego przy 
ul. Kopernika w Jaworze. Na miej­
scu policjanci z KRP w Jaworze usta­
lili, że w nocy z 15 na 16 listopada 
nieznani dotąd sprawcy po odkręce­
niu 4 śrub mocujących półfcabinę 
(koloru żółtego) zabrali ją, aparat 
wrzutowy typ AWS 6 oraz żetony typu 
A. Straty, które poniosła TP SA w 
Jaworze, wynoszą 1580 zł. Trwa po­
szukiwanie „telefonistów” przez ja­
worskich policjantów.

Zadow olił się siekierę
16 listopada br. o godz. 10.35 

Stanisław B. z Jawora powiadomił 
dyżurnego policji o włamaniu do mie­
szkania jego córki Łucji przy ul. Wro­
cławskiej. Policja ustaliła, że w okre­
sie od września do 15 listopada br. 
nieznany dotąd sprawca po wybiciu 
szyby w oknie dostał się do remon­
towanego mieszkania, skąd zabrał 
m.in. siekierę, klucze oraz zamki 
patentowe. Straty wynoszą ponad 
400 zł na szkodę Łucji B. z Legnicy.

Hondę w  drzewo
16 listopada br. o godz. 21.30 

dyspozytorka Pogotowia Ratunkowe­
go z Jawora zgłosiła policji wypadek 
na skrzyżowaniu dróg Mściwojów - 
Targoszyn. Policjanci na miejscu 
ustalili (w aucie były dokumenty na 
nazwisko Zbigniew A. z Jawora), że 
kierowca Hondy stracił panowanie 
nad pojazdem i uderzył w przydrożne 
drzewo. Trwa dochodzenie, kto był 
kierowcą auta.

Lewe tablice?
18 listopada br. o godz. 0.50 w 

Budziszowie Wielkim gm. Wądroże 
Wielkie został zatrzymany kierowca 
samochodu marki Peugeot, Jarosław 
S. z Szymanowa gm. Malczyce, który 
będąc po spożyciu alkoholu (0.74 
promila) nie posiadał prawa jazdy. 
Posiadał natomiast inne tablice re­
jestracyjne nr WCB 24-83; po spraw­
dzeniu okazało się, że należą do 
Michała P. z Wrocławia. Ponadto 
ustalono w KRP Środa Śląska, że 
Jarosław S. posiada samochód mar­
ki Peugeot nr rej. WCS 55-22. Auto 
zabezpieczono. Dochodzenie prowa­
dzone przez KRP w Jaworze wyjaśni 
posiadanie „lewych” tablic przez za­
trzymanego.

Chciał sobie poświecić?
20 listopada br. o godz. 0.45 je­

den z mieszkańców Jawora powia­
domił policję o włamaniu dwóch zło­
dziei do kiosku RUCH-u obok gazow­
ni przy ul. Rapackiego. W wyniku 
pościgu patrole z KRP i Oddziału Pre­
wencji zatrzymały jednego ze spraw­
ców. Okazał się nim 16-letni Sławo­
mir B. z Jawora. Drugi ze złodziei 
umknął policji. Ustalono, że młody 
złodziejaszek najpierw przeciął siat­
kę zabezpieczającą okno, a następ­
nie wybił szybę i skradł latarkę war­
tości 5 zł, na szkodę właściciela 
Andrzeja 0. z Jawora.

Była głodna?
20 listopada br. o godz. 12.40 

Edward M. - właściciel sklepu spo­
żywczego przy ul. Limanowskiego 
powiadomił policję, że zatrzymał 
kobietę, która wzięła artykuły spo­
żywcze wartości 26 zł i 58 groszy i 
nie zapłaciła za nie. Sprawczynią 
okazała się Łucja J. z Jawora.

(WM) W
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Z  nowym Burmistrzem p. Stanisławem Tomczakiem 
rozmawiała Jola Czaplicka

Trwa modernizacja Podzamcza

Dokończenie prac 
na wiosnę

M imo obietn ic inw estycja na 
P odzam czu  nie zo stan ie  w tym  
roku zakończona, chociaż zarów ­
no klienci jak i handlujący tam kup­
cy nie mogą się doczekać, kiedy 
wreszcie zostanie uporządkow any 
teren targowiska, a przede w szyst­
kim główna droga, prowadząca od 
PI. Wolności w dół, aż do parkingu.

O pow ody o późn ien ia  robó t 
oraz ostateczny term in ich zakoń­
czenia zapytaliśm y dyrektora Za­
rządu Inwestycji Miejskich inż. Jana 
Mielnika. Dyrektor zaprzeczył, ja­
koby na Podzamczu było błoto.

- Takich miejsc tam nie ma, chy­
ba że odcinek w pobliżu schodów, 
ale stoły są już zrobione i handlują­
cy pow inni się na nie przenieść. 
Podzamcze będziem y kończyć, ale 
dopiero w przyszłym  roku. Środki 
finansowe przew idziane na ten rok 
już się wyczerpały, a na dokończe­
nie prac potrzeba jeszcze około 100 
tys. zł, tj około miliarda starych. Do 
z rob ien ia  p o zo sta ło  og rodzen ie  
o raz  u tw ardzen ie  części terenu . 
W cześniej m uszą tam  jednak sta­
nąć pawilony.

- A co z  toaletami? - spytałam . 
Dyrektor M ielnik zapew nił, że są 
już zrobione i sam  zainteresuje się 
tym , aby zaczęły funkcjonować.

Po kilku dniach, jakie upłynęły 
od tej rozmowy, 19 listopada toale­
ty  jeszcze nie były czynne. Kupcy 
nadal skarżyli się, że droga pełna 
jest dziur, w których po deszcu sto­
ją ka łuże , zaś po przym rozkach  
robi się ślizgaw ka. W ubiegłym  
roku za w łasne pieniądze kupow a­
li żużel i zasypyw ali nim  dziury, 
obecnie rów nież we w łasnym  za­
kresie częściowo zasypali je żw i­
rem . Na części terenu  łączącego 
pawilony z główną drogą jest duża 
dziura wypełniona wodą, u trudnia­
jąca przejazd mniejszym sam ocho­
dom . 19 bm . na w łasne oczy w i­
działam , jak na śliskiej drodze je­
den z klientów „wywinął orła". 'Tyl­
ko n ieliczn i kupcy  posypali p ia­
skiem teren przed swoimi kioska­
mi lub straganam i. Pozostała część 
drogi była oblodzona. Nie trzeba 
dodawać, że stanowi to zagrożenie 
bezpieczeństw a kupujących.

L. Kalinowska

•  Czy oswoił się Pan ju ż  z  m y­
ślą, że  będzie Pan odpowiedzialny 
za  nasze m iasto i jego politykę, 
wraz z  ekipą, z  którą przyszło Panu
0 tym  decydować?

- Skoro taki był werdykt wybor­
ców 11 października br., to i kwe­
stia wzięcia odpow iedzialności za 
miasto spoczywa po tej stronie sce­
ny politycznej. Oczywiście, ja i mój 
zastępca oraz pozostali koledzy z 
Zarządu mam y św iadom ość tego, 
jaki ogrom zadań przed nami stoi. 
Jednocześnie mamy również świa­
domość wielu niedoskonałości wła­
snych, wynikających z b raku  do­
świadczenia w pracy urzędniczej. 
Ale chcem y być m enadżeram i w 
tym mieście po to, aby tworzyć nowe 
miejsca pracy. Podejm ować takie 
decyzje, które będą ułatwiały życie 
mieszkańców. Takie decyzje, które 
będą, miejmy nadzieję, akceptowa­
ne przez społeczeństwo Jawora.

•  Jawor potrzebuje zm ian - tak  
napisał Pan w swojej ulotce wybor­
czej. Jakie zm iany są najpilniejsze?

- Będzie w iele rozstrzygnięć, 
dotyczących strategii rozwoju mia­
sta. Sojusz Lewicy Demokratycznej
1 nasz koalicjant, Przym ierze Spo­
łeczne we wspólnym porozum ieniu 
program owym  określił priorytety. 
Od wielu lat podnoszony był pro­
blem urynkowienia usług kom unal­
nych. Kolejnym tem atem  jest b u ­
dow nictw o kom unalne. W krótce 
odbędzie się przetarg na budow ę 
pierwszego budynku dla 16 rodzin. 
W moim okręgu w yborczym  po ru ­
szano tem at kolektora sanitarnego 
na ul. Mickiewicza - w chodzim y z 
tą  inwestycją w przyszłym  roku. A 
w ięc  te in w e s ty c je  w  m ie śc ie , 
których brak odczuw ali m ieszkań­
cy, będą realizowane po kolei. Chce­
my dokończyć wszystkie inwesty­
cje, które są w  tej chwili w  trakcie 
realizacji, a więc targowisko i kryta 
pływalnia.

W iększość przedsięw zięć b ę ­
dzie nam  zajm owało czas całą ka­
dencję, jak np. próba znalezienia 
środków na skierowanie poza mia­
sto  c iężk iego  ru c h u  ko łow ego . 
Oczywiście nie jest to możliwe si­
łami miasta, dobrze byłoby, żeby 
znalazły się środki z banku świato­
wego, funduszu PHARE, z Fundu­
szu  O chrony Ś rodow iska. Takie 
działania podejmiemy, nawet gdy­
by to miały być teraz działania stu ­
dyjne.

Jest jeszcze kwestia rem ontów 
nawierzchni ulic i chodników. Trze­
ba nasze miasto przyozdobić w zie­
leń, kwiaty, nie tylko dla turystów, ale 
i dla każdego mieszkańca Jawora.

•  Przed wyborami było głośno 
o konieczności zm ian  kadrowych 
w urzędzie. Czy przewiduje Pan ta­
kie zmiany?

- Na pew no takie zm iany będą 
podejm owane. Będziemy próbowa­
li dostosować strukturę urzędu do 
nowych wymagań, nowych oczeki-

■§S§ wań. Czy z tym będą się w iązały 
§ 3  radykalne zm iany kadrowe, dzisiaj 
r a  trudno powiedzieć. To będzie wy­

li CJ magało oceny i czasu. My nie przy- 
szliśm y robić tutaj rewolucji, bo to

nie służy łoby  nikom u. 1 urząd i 
m iasto to żyw y organizm . Część 
zadań przejm ow ana będzie przez 
kolejny szczebel sam orządu, jakim 
jest powiat. To też będzie powodo­
wało przem ieszczenia wydziałów, 
być może i osób. Zawsze pow tarza­
łem: tyle kontynuacji, ile jest ko­
nieczne, i tyle zm ian, ile możliwe.

•  Czy przewiduje Pan, odwrot­
nie n iż poprzednik, częste spotka­
nia z  mieszkańcami?

- Chcę w ogóle wprowadzić taki 
zw yczaj, że p rzynajm nie j jeden  
dzień w m iesiącu (ustalim y to na 
p o s ie d z e n iu  Z a rz ą d u )  b ę d z ie  
dn iem  przyjm ow ania m ieszk ań ­
ców przez  B urm istrza osobiście. 
O p ró c z  n o rm a ln y c h  d y ż u ró w  
członków  Zarządu M iasta, którzy 
b ędą  przy jm ow ali in teresan tów , 
chcę się spotykać ze w szystkim i 
m ieszkańcam i, którzy będą mieć 
taką potrzebę. Również jako rad­
ny będę  m iał d y żu ry  w naszym  
b iurze poselskim  Rady Rejonowej 
SdRP przy ul. Cichej, moi koledzy 
rów nież. Myślę, że  i pozostałe klu­
by radnych w  Radzie Miejskiej w 
Jaw orze ustalą  grafiki spotkań z 
w yborcam i. Biorę pod uw agę po­
mysł otw artego spotkania z m ie­
szkańcam i, aby była okazja zoba­
czyć i poznać nową w ładzę wyko­
naw czą w mieście. Jeżeli czas mi 
pozw oli, chcę byw ać na w szyst­
kich im prezach prom ujących m ia­
sto: w teatrze, w szkołach, p rzed­
szkolach, zakładach pracy. Tam, 
gdzie będę mógł prezentow ać po­
glądy i szukać poparcia dla inicja­
tyw, które będziem y w spólnie w 
mieście podejm ować.

•  Jakim  chce Pan być Burmi­
strzem?

- Będę słuchał wszystkich, roz­
mawiał ze wszystkimi stronami sce­
ny politycznej w mieście. Oczywi­
ście, to Zarząd jest organem wyko­
nawczym Rady i to jest główna wła­
dza dzisiaj w mieście, ale to prze­
cież nie przeszkadza w działaniu 
ponad podziałami. Jest wiele rzeczy 
do zrobienia, które będą wymagały 
szerokiego poparcia społecznego. 
T rzeba będzie pędejm ow ać rów ­

nież decyzje n iepo­
pularne. One mogą 
być odbierane jako 
dolegliwości, ale je­
żeli będą z korzyścią 
dla miasta i jego roz­
w oju, to na pew no 
trzeba szukać takie­
go porozum ienia. Ze 
swojej strony dekla­
ruję, że jestem gotów 
do spotkania z każ­
dym  , k to  ma p o ­
m ysł, p ro p o zy c je , 
kto chce zrobić coś, 
co p o zw o li, aby  
przybyło środków w 
budżecie miasta, in­
w estycji, p rzed s ię ­
w z ięć  tw o rzący ch  
nowe miejsca pracy, 
bo to będzie przecież 
służyło wszystkim.

•  Jakie hobby, 
upodobania i u lu ­

bione potrawy ma nowy Burmistrz 
Jawora?

- Jestem spod znaku Byka. Zna­
jomi mówią, że te cechy charakte­
ro lo g ic z n e  o d n o sz ą  s ię  jak b y  
wprost do mnie i nie jest to akurat 
pomyłka w dacie urodzenia. Lubię 
sport (ostatnio tylko oglądać), zwła­
szcza piłkę nożną, lekką atletykę. 
Nie lubię sportów siłowych. Hob­
by to mój ogródek. Niestety, w tym 
roku w wiele czasu zajmowała mi 
kampania wyborcza, więc jest tro­
chę zarośnięty . Nie w ychodzę z 
dom u, jak nie zjem kromki chleba 
ze smalcem. Jest to moje ulubione 
danie, podobnie jak zupa pom ido­
rowa. Zawsze mówiłem, że  wolę 
duży schabowy niż mały schabo­
wy. Łatwiej mi jednak w ym ienić 
potrawy, które jem, niż te, których 
nie jadam . W tej kw estii jestem  
trudny do utrzym ania.

•  Coś bliżej o rodzinie...
- W tym roku na Wigilię minie 

dokładnie dziesięć lat, jak przyby­
liśmy do Jawora. Żona Jolanta pra­
cuje w  „Cukrobanku”, gdzie zajm u­
je się kredytami. Córka Kasia jest 
w siódmej klasie, syn Krzysiek w 
szóstej klasie szkoły podstawowej.

•  Jak rodzina przyjęła wiado­
mość, że  został Pan najważniejszą 
osobą w mieście?

- Wręczając żonie kwiaty, które 
otrzymałem na sesji, powiedziałem, 
że teraz czeka ją droga krzyżowa. 
Dzieci przyjęły to z satysfakcją, a z 
całą powagą m uszę podkreślić, że 
córka była szefem mojego sztabu 
wyborczego. Zmiana ta z pewnością 
spow oduje jakieś zaw irow ania w 
moim życiu rodzinnym, będzie na 
pewno wymagała wielu wyrzeczeń. 
Ale niesie ze sobą nowe doświadcze­
nia i, nie ukrywam, nobilitację. Po­
chodzę z podkaliskiej wsi, skąd 
otrzymałem gratulacje od rodziny. 
Ten wybór traktuję w  pewnym sen­
sie jako podziękowanie dla rodzi­
ców. To oni inwestowali we mnie, a 
dla chłopaka ze wsi nauka była je­
dyną szansą. Później losy sprawiły, 
że trafiłem do Jawora i myślę, że to 
jest moje miejsce na Ziemi.

•  Dziękuję za  rozmowę.

RADNI
RÓWNI
Radni województwa mogą prowa­

dzić działalność gospodarczą. Obowią­
zują ich takie same ograniczenia jak 
radnych gminnych i powiatowych.

Sejm poprawił ustawę z S czerw­
ca 1998 r. o samorządzie województwa, 
zrównując prawa radnych na wszyst­
kich szczeblach sam orządu. Radni 
wojewódzcy, podobnie jak powiatowi 
i gminni, nie będą mogli prowadzić 
działalności gospodarczej tylko wtedy, 
gdy wiąże się to z wykorzystywaniem 
mienia komunalnego. Będą mieli po­
nadto obowiązek składania oświad­
czeń o stanie majątkowym. Dotąd obo­
wiązywał przepis, zgodnie z  którym 
radnych wojewódzkich obowiązują 
ostrzejsze przepisy tzw. ustawy anty- 
korupcyjnej - nie mogą prowadzić nie­
mal żadnej działalności gospodarczej 
z wyjątkiem rolniczej.

Posłowie przyjęli także poprawkę 
do ustaw z 16 lipca 1998 r. - Ordynacja 
wyborcza do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw. Uzupełnia ona 
lukę w jej przepisach ustalając, że w 
razie wygaśnięcia mandatu radnego 
wojewódzkiego na jego miejsce do sej­
miku wejdzie następna osoba z  listy 
wyborczej, z której startował. Analo­
giczne przepisy już obowiązują odno­
śnie rad powiatów oraz gmin liczących 
więcej niż 20 tys. mieszkańców.

Ż.S.

Dyżur radnego
Pragnę poinformować, że jako rad­

ny z okręgu wyborczego nr 1 pełnię 
dyżury raz w tygodniu, w każdą środę 
w godz. 17 -18, w biurze poselskim Unii 
Wolności w Jaworze przy ul. Armii Kra­
jowej 1 (wejście od podwórka policyj­
nego). Zapraszam i oczekuję.

Mariusz Barański

J A l l A r l A L i U

P a ra fia  św . M arcin a
M sze św. w niedzielę: 7,8.30, 

9.45,11 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
18. W dni pow szednie o godz.: 
6 .30,7,18. W każdą środę now en­
na do Matki Bożej N ieustającej 
Pomocy godz.18.

Kancelaria parafialna przy ko­
ściele czynna jest w dni pow sze­
dnie w godz. 9-11 i 16-17 oprócz 
poniedziałku. W sobotę: 9-11.

P a ra fia  M a łk i Boskiej 
Różańcow ej

M sze św. w niedzielę: 8, 10, 
12 (sum a), 19. W dzień pow sze­
dni o godz. 17.

P a ra fia  M iło sie rd zia
B oże go  na P rzyrze czu
M sze św. w niedzielę: 7 ,9  (dla 

m łodzieży), 11 (dla dzieci), 12.15 
(sum a), 14 (dla przedszkolaków ), 
18. W dzień powszedni: 7 i 18. No­
w enna do Matki Bożej N ieustają­
cej Pomocy - środa godz. 18. Go­
dzina M iłosierdzia Bożego - pią­
tek godz. 15.

W drugą i czw artą niedzielę 
miesiąca msza św. dla głuchonie­
mych o godz. 16.

Kaplica
p w . św . M a k sym ilia n a  

M . K olb e :
msza św. w niedzielę: 8 i 10.

i J i i  i i j l i u y j i j

•  Mariusz Nykiel z Leżajska i 
Anna Alicja Krakowska, z Jawora

•  Daniel Piotr Haczkowski 
z Chełmca i Alicja Marzena Goł-
dys z Jawora.___________________



Rejonowy Urząd Pracy informuje

Pożyczki na utworzenie 
miejsc pracy

Rejonowy Urząd Pracy w  Jaworze informuje, że istnie­
je możliwość ubiegania się o uzyskanie pożyczki udzie­
lanej przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa na podstawie porozumienia z Krajowym 
Urzędem Pracy ze środków Funduszu Pracy, na utwo­
rzenie miejsc pracy dla bezrobotnych zamieszkałych 
na terenie gmin wiejskich, miejsko-wiejskich, a także 
miast do 20 tysięcy mieszkańców.

Oto podstawowe zasady:
•  Pożyczka przeznaczona jest 

dla pracodaw ców  na u tw orzen ie  
miejsc pracy dla bezrobotnych za­
mieszkałych na terenie gmin wiej­
skich, miejsko-wiejskich oraz miast 
do 20 tysięcy mieszkańców, którzy: 
w okresie ostatnich 6 miesięcynie 
zmniejszyli zatrudnienia, chyba że 
wynikało to z sezonowości produk­
cji lub usług: nie otrzymali pożyczki 
z Funduszu Pracy na u tw orzenie 
miejsc pracy dla bezrobotnych, a je­
żeli taką pożyczkę otrzymali to wy­
wiązali się z  w arunków  um ow y i 
spłacili ją w terminie

•  Wysokość pożyczki nie może 
przekroczyć 20.000 zł na utworzenie 
jednego miejsca pracy, oraz kwoty 
200.000 zł, gdy zostanie utworzone 
co najmniej 10 miejsc pracy

•  Okres spłaty pożyczki musi za­
kończyć się przed upływem czterech 
lat od daty jej udzielenia, odroczenie 
terminu spłaty kapitału i odsetek nie 
może przekroczyć 12 miesięcy

•  Oprocentowanie pożyczki w 
stosunku rocznym wynosi 1/3 stopy 
redyskontowej weksli przyjm ow a­

nych od banków do redyskonta przez 
Narodowy Bank Polski, obowiązują­
cej w dniu przyznania pożyczki. Od­
setki od udzielanych pożyczek nie 
podlegają kapitalizacji

•  Pożyczka może być przyzna­
na pod w arunk iem  zapew nien ia  
przez wnioskodawcę środków wła­
snych w wysokości co najmniej 30 
proc. kosztów przedsięwzięcia. For­
mą udziału własnego mogą być środ­
ki pieniężne, równowartość zakupio­
nych z własnych funduszy lub wnie­
sionych materiałów i środków trwa­
łych, a także wykonanych usług zwią­
zanych z realizacją przedsięwzięcia

•  Dopuszcza się możliwość prze­
znaczenia do 25 proc. kwoty udzielo­
nej pożyczki na zakup środków obro­
towych potrzebnych na utworzenie 
miejsc pracy. Zakup środków obroto­
wych powinien być rozliczony faktu­
rami lub rachunkami

•  Pożyczkobiorca jest obowiąza­
ny zabezpieczyć spłatę pożyczki w 
formie poręczenia, weksla, zastawu 
na prawach i rzeczach, blokady ra­
chunków bankowych lub w innej wia­
rygodnej formie

•  Wnioseko udzielenie pożycz­
ki wnioskodawca składa w upoważ­
nionym przez Agencję banku na for­
mularzu, którego wzór określi Prezes 
Agencji, wraz z następującymi doku­
mentami:

a/planem  przedsięwzięcia 
b/zaświadczeniem  o nie otrzy­

maniu pożyczki z Funduszu Pracy na 
utworzenie miejsc pracy dla bezrobot­
nych, a w  przypadku jej otrzymania, 
o wywiązaniu się z warunków umo­
wy i spłaceniu jej w  terminie

c/zobowiązaniem do: zatrudnie­
nia na utworzonych miejscach pracy 
bezrobotnych, nie później niż w cią­
gu 60 dni od dnia postawienia do dys­
pozycji ostatniej transzy pożyczki; nie 
zmniejszenia zatrudnienia, łącznie z 
bezrobotnym i na miejscach pracy 
Utworzonych z uzyskanej pożyczki, 
co najmniej przez okres trwania umo­
wy pożyczki; zatrudniania na utwo­
rzonych przy pomocy pożyczki miej­
scach pracy, wyłącznie osób bezro- 
bodnych kierowanych przez rejono­
we urzędy pracy

d /innym i niezbędnym i doku­
mentami wymaganymi przez bank.

Wykaz banków w których moż­
na ubiegać się o pożyczkę: Spółdziel­
czy Bank Rozwoju „SCH” o/Leszno 
ul. Słowiańska 54, tel: 0-65-529-4890, 
0-65-529-4898; Gospodarczy Bank 
W ielkopolski o /L eszno ul. Zam e­
nhofa 107 tel: 0-65-526-7760, 0-65- 
526-7770; Bank Inicjatyw Społecz­
no-Ekonomicznych Wałbrzych ul. 
Wysockiego 10 tel: 0-74-43-49-80, 0- 
74-43-49-89.

J. Holicki

W przedsiębiorstwach

Mniejsze zyski, wyższe place
Po trzech kwartałach 1998 r. wyniki finansowe przed' 
siębiorstw były gorsze niż przed rokiem. Rosły nato­
miast zatrudnienie i płace - wynika z danych GUS.

Gorsze niż przed rokiem  w yni­
ki miały: górnictwo i kopalnictwo, 
zaopatrywanie w energię elektrycz­
ną, gaz i wodę, transport, gospodar­
ka magazynowa i łączność. W zrost 
zysków zanotow ano natom iast w ' 
budow nictw ie, w hotelach i restau­
racjach, w  pośrednictw ie finanso­
wym oraz w obsłudze n ieruchom o­
ści i firm. We w rześniu przedsię­
biorstwa informowały też o wolniej­
szym przyroście eksportu niż rok 
temu.

Powiat zam ieszkuje 54.829 lu­
dzi, w tym  w m ieście Jaw orze - 
25.749; w gminach: B olków -11.781, 
Paszowice - 3.917, Męcinka - 4.876, 
Mściwojów - 4.265 i W ądroże Wiel­
k ie -4.241.

W powiecie jest 15,85 proc. bez­
robotnych, czyli ludności w wieku 
zdolnym do pracy (przeciętna w Pol­
sce - 12,95 proc.). W Jaworze -14,41 
proc., w Bolkowie - 24,16, Paszowicach 
-14,43, Męcince -14,93, Mściwojowie 
-12,15 i Wądrożu Wlk. -15,02.

W powiecie przypada 0,64 leka­
rza na 1000 mieszkańców (przecięt­
nie w kraju - 0,89), w  Jaworze nato­
miast - 2,25. W gminach jest znacz­
nie gorzej. W Paszowicach i Męcin­
ce wskaźnik ten wynosi 0,00 (sic!),

Z atrudn ien ie  w p rzedsięb ior­
stwach w październiku tego roku 
w ynosiło  5842,1 tys. osób, o 0,2 
proc. więcej niż we w rześniu i o 1,3 
proc. w ięcej niż w październ iku  
1997 r. Przez 10 miesięcy tego roku 
zatrudnienie w zrosło o 1,9 proc.

Rosły też płace. W październi­
ku tego roku przeciętne m iesięcz­
ne w ynagrodzenie brutto  wyniosło 
1379,35 zł - o 1,6 proc. więcej niż 
we w rześniu i o 12,5 proc. więcej 
niż rok wcześniej. W ynagrodzenie

w Bolkowie - 0,68, Mściwojowie - 
0,23 i W ądrożu W lk .-0,71.

N iepokó j b u d z ą  w sk aźn ik i 
śmiertelności noworodków. Chociaż 
w powiecie wynosi on 15,26 na 1000 
narodzin  żywych i jest niższy od 
przeciętnej krajowej - 17, 39, to w 
Jaworze sięga 11,63. Ale w gminie 
Męcinka jest on prawie 2,5-krotnie 
wyższy, niż w  kraju - 41,40. W po­
zostałych gm inach przedstw ia się 
następująco: w Bolkowie - 21,58 i 
W ądrożu Wlk. -16,95, co do Paszo­
wic i Mściwojowa brakuje danych.

Ciekawie przedstawia się zesta­
wienie ilości przedsiębiorstw  pry­
watnych na 1000 mieszkańców  w 
w ieku zdolnym do pracy. 1 tak: w 
powiecie wynosi to 70,23 (w Polsce

to, liczone bez w ypłat z zysku, wy­
nosiło 1376,48 zł. W zrosło zatem  o 
1,6 proc. w porów naniu  z w rze­
śniem i o 12,5 proc. - z  październi­
kiem 1997 r.

W całym okresie styczeń - paź­
dziernik przeciętne wynagrodzenie 
brutto  bez wypłat z zysku było o 
17 proc. w yższe niż przed rokiem 
(ogółem bru tto  natom iast zw ięk­
szyło się w tym  czasie o 16,6 proc.).

GUS podał też, że średnia kra­
jowa cena skupu żyta, służąca usta­
laniu odszkodowań za szkody me­
lioracyjne, wyniosła w październi­
ku br. 30,15 zł.

A.K.

- 71,44), w Jaworze - 73,42, w Bol­
kowie - 72,93, Paszowicach - 71,91, 
Męcince - 67,51, w Mściwojowie - 
63,69 i Wądrożu W lk .-71,96.

Równie interesująco wyglądają 
wskaźniki ilość spółek z udziałem 
kapitału zagranicznego, przypadają­
ce na 1000 mieszkańców w wieku 
produkcyjnym. W powiecie wynosi 
to 0,53 przy przeciętnej krajowej 
0,49. W gminie Bolków wskaźnik 
ten jest najwyższy -1,33, natomiast 
zerowy w gminie Paszowice i Wą­
droże Wlk. W Jaworze wynosi on 
1,11, w Męcince - 0,37 i Mściwojo­
wie - 0,42.

Stosunkowo najlepiej wypadają 
na tle przeciętnej krajowej dochody 
samorządów, liczone w nowych zło­
tych na jednego mieszkańca. Prze­
ciętna w powiecie wynosi 262,71 zł 
(w Polsce - 220,85 zł). Dalej, w Ja­
worze 253,19, w gminie Bolków - 
152,48, w Paszow icach - 293,85, 
M ęcince - 269,85, M ściwojowie - 
305,57 i Wądrożu Wlk. - 301,36.

To wszystko wygrzebał w Inter­
necie nasz szwedzki współpracow­
nik, Aleksander v. Freyer.

(ml)

Powiat jaworski w liczbach

Sredniak
Przyszły powiat jaworski pojawił się w  Internecie. 
Dane statystyczne, które go charakteryzują, 
są nader interesujące, zwłaszcza w  odniesieniu 
do przeciętnej krajowej.

to i owo
Rynek pracy w październiku

Pod koniec października 1998 r. na terenie działa­
nia Rejonowego Urzędu Pracy w  Jaworze w  sto­
sunku do czerwca br. stopa bezrobocia zmalała 
o 0,7 proc. i wynosi obecnie 16,4 proc.

Wzrosło
bezrobocie na wsi

W październiku, w porównaniu 
do września, liczba bezrobotnych 
wzrosła o 16 osób, tj. o 0 ,5 proc. 
Obecnie w rejonie pozostaje bez 
pracy 3.495 osób, z czego w Ja­
worze 1.924. W pozostałych pię­
ciu gminach żyje 1.571 bezrobot­
nych, tj. 45,5 proc. ogółu osób po­
szukujących pracy. W trzech gmi­
nach - Mściwojowie, Paszowicach 
i Udaninie odnotowano wzrost licz­
by bezrobotnych o 49 osób. Jedy­
nie w dwóch gminach rejonu na­
stąpił spadek bezrobocia; w Mę­
cince o 14 osób i w Wądrożu W iel­
kim o 1 osobę. Tylko o 1 proc. 
zmalała liczba bezrobotnych kobiet; 
w październiku bez pracy nadal 
pozostawały 2.263 panie.

Systematycznie zwiększa się 
liczba bezrobotnych n iep ełno ­
sprawnych; w stosunku do wrze­
śnia br. (62 osoby) w październiku 
znów przybyło 5 osób, co stanowi 
wzrost o 8 proc.

Porównując wrzesień i paź­
dziernik, napływ bezrobotnych w 
październiku - 517 nowo zarejestro­
wanych - był wyższy o ponad 35 
proc. niż we wrześniu, kiedy zare­
jestrowały się 382 osoby bezrobot­
ne. Natomiast „odpływ” o 15,1 
proc niższy. W październiku z ewi­
dencji Urzędu Pracy wyłączono z 
różnych przyczyn 501 osób, tj. o 
66 więcej niż we wrześniu.

Zwiększyła się liczba osób z 
prawem do zasiłku. Na koniec paź­
dziernika stanowiły one ponad 25 
proc. ogółu bezrobotnych.

W październiku zarejestrowało 
się o 35 absolwentów więcej niż 
we wrześniu. Na koniec miesiąca 
ich liczba wynosiła 210 osób, tj. 6 
proc. ogółu zarejestrowanych bez­
robotnych. Wyrejestrowano 33 ab­
solwentów z powodu podjęcia pra­
cy. Największe trudności w jej zna­
lezieniu mają osoby z wykształce­
niem zasadniczym zawodowym oraz 
policealnym i średnim zawodowym
- po 87, następnie absolwenci L0
- 25 i studiów wyższych • 10, po­
zostałe - 1 .

W październiku br. szkolenie 
rozpoczęło o 36 osób mniej niż we 
wrześniu. Pracy nie podjął żaden 
absolwent, natomiast refundację 
dla absolwentów o 12 osób mniej.

W tym miesiącu pośrednictwo 
dysponowało 242 ofertami pracy, 
w tym niesubsydiowanej -1 6 2 . Do 
pracy skierowano 259 bezrobot­
nych, w tym 182 do pracy niesub­
sydiowanej. Również w październi­
ku pośrednicy zewnętrzni pozyska­
li do wpółpracy 7 nowych praco­
dawców oraz 47 ofert pracy, w tym 
15 dla absolwentów i 11 w ramach 
prac interwencyjnych.

Zorganizowano 3 giełdy na 7 
miejsc pracy. W giełdach uczestni­
czyło 22 bezrobotnych, wszystkie 
miejsca pracy zostały obsadzone. 
Zorganizowano też 10 spotkań gru­
powych, w tym 2 sesje dla absol­
wentów dotyczące Indywidualnego 
Planu Działania do programu „Ab­
solwent '9 8 ” . W spotkaniach wzię­
ło udział 106 bezrobotnych. Udzie­
lono też 22 porad indywidualnych.

Na szko len ie  indyw idualne  
skierowano w październiku 8 bez­
robotnych, w tym 1 absolwenta. 
Szkolenie grupowe ukończyło 27 
osób, w tym 15 absolwentów. Za­
warto 24 umowy na zatrudnienie 
28 bezrobotnych przy pracach in­
terwencyjnych w zawodach: sprze­
dawca, kierowca, stolarz, opiekun­
ka, pracownik biurowy. Zawarto też 
umowy na zatrudnienie 13 absol­
wentów w zawodach: pracownik 
biurowy, piekarz, stolarz, sprzedaw­
ca. Do robót publicznych, głównie 
w zawodach ogólnobudowlanych, 
kierowców, pracowników admini­
stracyjno - biurowych skierowano 
46 bezrobotnych.

Udzielono 3 pożyczki dla bez­
robotnych na działalność handlo­
wą. Na utworzenie nowych miejsc 
pracy przyznano 2 pożyczki, w tym 
w Jaworze na 3 miejsca pracy w 
zawodach kucharz i pomocnik ku­
charza oraz w gminie Mściwojów  
na 2 miejsca pracy w zawodach 
kierowca i pomocnik kierowcy.

Na zasiłki dla bezrobotnych Re­
jonowy Urząd Pracy w Jaworze wy­
dał w październiku 372.495,86 zł, 
tj. prawie o 10 tys. zł więcej niż 
we wrześniu. Natomiast na aktyw­
ne formy przeciwdziałania bezro­
bociu, jak szkolenia, pożyczki, pra­
ce interwencyjne, roboty publicz­
ne - 318.192,73 zł.

(Elka)

l/l
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o d  ś r o d k a

J r V . T .
Zaw sze ciekaw iła nas telew izja. Jednak  

chciałyśm y poznać ją  „od kuchni”. A by do­
w iedzieć się, jak  ona w ygląda, w padło nam  
do głow y zajrzeć do Jaw orsk iej Telewizji 
K ablowej.

20 listopada br. nie zważając na niedogod­
ności pogodow e w ybrałyśm y się do „Studia  
J a w o r ” . P rzed  w ejśc iem  p rzy w ita ła  nas 
dźw ięczna m elodyjka dom ofonu. Zm ęczone  
po całym  dniu szkoły, stąpając stopień po 
stopniu, dobrnęłyśm y do celu. Tam, wśród  
kam er, zielon ych  roślinek  (przyd ałoby się  
przesadzić tego kwiatka...) i w  blasku reflek­
torów, przyw itała nas grupka, pełnych życia  
i energii, m łodych ludzi. M y rozgościłyśm y  
się w wygodnych krzesełkach i zaczęłyśm y ich 
„m aglow ać” .

W  p ierw sze j k o le jn o śc i d o ­
w ied z ia ły śm y  się, za  co każd y  z 
n ich je s t  o d p o w ied z ia ln y  w  sw o­
je j p racy. O d p o w ied z i b y ły  n a ­
p raw d ę  ró żn e , tak  ja k  ró żn e  są  
funkcje: Tom asz Gala p rzy g o to ­
w uje  w sze lk ie  re la c je  spo rtow e, 
n iek iedy  też  p rzep ro w ad za  w y ­
w iady. M ałgorzata K ądziołka  
zajm uje  się  m on tażem  w iadom o­
śc i , p ro g ra m ó w  (z  k a w a łk ó w  
„ sk le ja ” w szy s tk o  w  je d n ą  ca ­
ło ść , n ad a jąc  ży c ie  k ażdem u  n a ­
g ran iu ), p isze  te le tek s t, za jm u je  
s ię  ró w n ie ż  re k la m a m i. M aja  
U sinów icz je s t  w sp a n ia łą  p re ­
zen te rk ą . D arek K w aśny w raz  z 
Tom kiem  G alą z d o b y w a ją  in ­
fo rm a c je  d o  „ W ia d o m o śc i J a ­
w o rsk ich ” i s ta ra ją  się, by  każde  
w y d an ie  b y ło  sp e c y f ic z n e , z a ­
w iera ło  ja k iś  new s, k tó ry  p rz y ­
c iąg n ą łb y  w id za  do  ek ranu . Jest 
to  trudne , g d y ż  Jaw o r na leży  do 
m ałych  m iast, n ie  je s t  to  C h ica ­
go - j a k  p o w ied z ia ł nam  Tom ek.

Z a c ie k a w ił  n a s  b a rd z o  ich  
zapa ł i chęc i do b y c ia  n a  n iem al 
każdej im prez ie  k u ltu ra ln e j. D a­
re k  j u ż  o d  n a jm ło d s z y c h  la t 
chcia ł za is tn ieć  w  m ed iach  i uda­
ło  m u  się  to. P raca  w  T V  je s t  je g o  
pasją , s tąd  ty le  chęci. T om ek  łą ­
czy  p rzy jem n e  z poży teczn y m . 
W  tej p racy  je s t  coś tak ieg o , to  
po zw ala  ob co w ać  z  ludźm i, k aż ­
dy d z ień  n ies ie  ze  so b ą  coś n o ­
w ego , n ie  m a m ono ton ii.

„ Ja w o rsk a  k a b ló w k a ” , ja k o  
zespó ł je s t  z g ran ą  ek ipą, n ie  zn a­
czy  to  je d n a k , że  czasem  n ie  lu ­
b ią  so lo w y ch  w ystępów . S ą  b a r­
dzo zadow olen i, k iedy  m o g ą  spo­

tk ać  s ię  ra ­
zem  i s tw o ­
rzyć  coś, co 
uc ieszy ło b y  
po tencja lne­
g o  w id z a .
T o m a s z  
tw ie rd z i, iż 
fu n k c ja  każdego  z n ich  w  z e sp o ­
le je s t  bard zo  w ażna. U kazan ie  
się  p rogram u nie je s t z a s łu g ą jed - 
n e g o  c z ło w ie k a . P ra c u je  p rzy  
ty m  w ie le  osób . M usi być  k toś, 
k to  w łą c z y  ś w ia t ło ,  o p ra c u je  
tek s t, sfilm uje . Jes t to  sz tab  lu ­
dzi p racu jący ch  n a  efek t k o ń co ­
w y m im o, że  nie każd y  je s t uka­
zany  na  w iz ji tak , ja k  np. G osia. 
W  tej kw estii w yp o w ied z ia ł się 
D arek: „ .. .je s t ona takim  dobrym  
duszk iem , k tó ry  cały  czas czuw a 
nad  tym , żeby  w szystko  by ło  p o ­
łączo n e  w  je d n ą , k o n k re tn ą  ca­
ło ść” . „Jes t o n a  tak im  m oto rem , 
k tóry  porusza  te trybiki, żebyśm y 
m o g li p rzed  k a m e rą  d o b rze  w y ­
s tąp ić” - do d a ł T om ek. „Jednym  
słow em , bez  G osi, ani ru sz” - do ­
p e łn ił D arek .

- S kąd  czerp iec ie  c iek aw o st­
ki do  te le tek s tu ?  - p ad ło  nasze 
ko lejne pytanie. D arek: „ N ad  ca­
ło śc ią  te le tek s tu  czu w a  M ałg o ­
r z a ta  K ą d z io łk a .  W y s z u k u je  
w szy stk ie  c iekaw ostk i. A  skąd? 
To je s t  je j s ło d k a  ta jem n ica . N a­
to m ias t film y  i p rogram y, k tó re  
n ie  s ą  op a trzo n e  n aszy m  logo, to  
em isja  „G O S A T -u” .

D ow iedziałyśm y się rów nież, 
co  m oże  być  n a jw ięk szą  w p ad ­
ką. D arek : „... n a jw ięk szą  w p ad ­
k ą  je s t, je ś li ro zm aw iasz  z b a r­

dzo w ażn ą  osobą, w yciągasz  m i­
k ro fo n , a o k a z u je  s ię , że  n ie  
w iesz , co pow ied z ieć” . W  p racy  
G osi także  nie zaw sze  w szystko  
id z ie  g ła d k o . Z d a rz a ło  s ię , że 
m ateria ł p o szed ł tro szeczk ę  n ie ­
zgodn ie  z p lanem , ale ja k  sam a 
pow iedziała: „... w iadom o, w szy­
scy jesteśm y  ludźm i i m ożem y się 
m ylić” .

Z astanaw iał nas rów nież  fakt, 
iż T V  Jaw o r kończy  p racę  n ieraz 
o godz. 20, za tem , kto puszcza  
w iadom ośc i o godz. 22 ? O tóż, 

' o k a z a ło  s ię , że  za  p u sz c z e n ie  
m a te r ia łu  na  e m is ję  o d p o w ie ­
dz ia ln y  je s t  p. H enryk Culer.

- Ile czasu  trw a  zb ieran ie  m a ­
teriałów  do „W iadom ości”? - d rą­
ży ły śm y  dalej. D arek: „Z azw y ­
czaj je s t to  czas, aż  do m om entu , 
k iedy  lek to r s iada  i p rzed s taw ia  
w iad o m o śc i” . Tom ek: „N ie  m a 
na to  reguły. N ie raz  je s t  tak , że 
d o sta jem y  in fo rm ac ję  i je d z ie -  
m y* na  m ie jsce  zda rzen ia .”

[* Reporterzy telewizji kablowej 
posiadają charakterystyczny „prze- 
mieszczacz" (nie jest to rower)].

T ym  ra z e m  z a p y ta ły śm y  o 
n a jw ię k s z y  su k c e s . N a s i r o z ­
m ów cy  m ieli s ię  czym  p o ch w a­
lić i n ap raw d ę  m o żn a  im  p o za­
zd ro śc ić  spo tkań  z tak im i ludź­
m i, ja k  np. p. D aniec. Tom ka oso-

Wielkie zbieranie w SP7
W ita jc ie  k o c h a n i C zyteln icy! 

D z iś  c h c ia ła b y m  p r z y b l iż y ć  
W am  a k c ję  p r z e p r o w a d z a n ą  
p r z e z  s a m o r z ą d  u c z n io w s k i  
SP7 . O d 10. l i s to p a d a  br. zb ie ­
r a n e  s ą  p ie n i ą d z e  n a  z a k u p  
p am p e rsó w  d la  dziec i z D o m u  
M a ł y c h  D z i e c i  w  J a w o r z e .  
C zęść p ien ięd zy  i z e b ra n e  ró ż ­
nego ro d z a ju  z a b a w k i p rz e z n a ­
czone b ę d ą  n a  p aczk i d la  n a ju ­
b o ższy ch  d z iec i z J a w o ra .  Z a ­
b aw k i i p ie n ią d z e  z b ie ra n e  s ą  w 
k a ż d y  w to re k  i c z w a rte k  w całej 
szko le  n r  7. A kcji p rzew odn iczą : 
G r a c ja  B o b e r ,  D a n ie l  D y d a k , 
M o n i k a  K u ś p ie l ,  ta je m n ic z y  
Ś w ię ty  M ik o ła j  o ra z  cz łonko ­
w ie  s a m o r z ą d u .  B ę d z ie  o n a  
trw a ła  do 2. g ru d n ia  br. C elem  
jej je s t  pom oc w szy stk im , k tó rzy

jej po trzeb u ją . Z a­
p r a s z a m y  do 
w s p ó ł p r a c y  
p r y w a tn y c h  
s p o n s o ­
ró w  i 
w s z y ­
s tk ic h ,  
k tó rzy  w 
j a k i k o l ­
w iek  spo­
sób m o g ą  i c h c ą  
pom óc.

N ie żaw ied źm y  ty ch  dzieci! 
P o d a ru jm y  im  ra d o sn e  św ię ta , 
p o s ta ra jm y  się, by zn a la z ły  p re ­
z e n ty  pod ch o in k ą . P am ię ta jc ie ! 
K ażdy  grosz, k a ż d a  zab aw k a  się 
liczą. T rzym ajc ie  się  ciepło!

MONIKA KUŚPIEL

£  c l ł u :  (?)
W g a b in ec ie  H itlera  

panow ał półm rok.
Jask in ia  lwa.
W n ę tr z e  b a r d z ie j  

p rzyp om in ało  m uzeum  
wojny, niż pokój urzędo­
wy, w którym  przyjm o­
w a n o  in te r e s a n tó w  i 
podw ładnych.

Na frontow ej ścian ie  
w ielk i plakat propagan­
d o w y  g ło s i ł  w y ż s z o ś ć  
rasy aryjskiej nad inny­
mi narodam i.

Całe śęiany  w yłożone  
były ciem noszarą  tap e­
tą, której posępny kolor  
d od aw ał tem u  m iejscu

H ej, spotykamy się już 96. raz, coraz bliżej 100. Fajnie, 
że już tyle wytrzymaliśmy razem.

Buziek cała masa - w sobotę nasz „buźkowy telefon” 
dosłownie się gotował. Teraz stygnie na balkonie przysy­
pany śniegiem...

Przepraszamy fanów JarVita, spotkacie się z nim za ty­
dzień. Ale teraz najważniejsze - już za parę dni ANDRZEJ­
KI i czas zabawy, więc bawcie się wspaniale! Mamy nadzie­
ję, że wszystkie andrzejkowe wróżby spełnią się, a lanym 
woskiem nie poplamicie sobie spodni (spódnic również). 
____________________________________________ Środek

o t ? > ś r o ^ a
S e r d e c z n e  ż y c z e n i a  d la  
w szystk ich  Pań ze szkoły  
nr 2, sz c z e g ó ln ie  d la  pan i 
Iw ony Z ielińskiej sk ładają : 
M agda , Iza, M artyna , M on i­
ka  i G osia .
P O Z D R O W IE N IA  z Jaw o r­
sk ieg o  K ab la  d la  ca łeg o  „W  
środku”. T rzym ajcie  się  c ie­
pło , bo  idzie  z im a, a Jo la  je s t 
c h o r a !!!!!!!
G o rą c e  j a k  p r o c e s o r  b e z  
ch ło d ze n ia  i szybk ie  ja k  T3 
p o z d ro w ie n ia  d la  Andrzeja  
M irow skiego od „u czen n i­
c y ” - M arty.

b) S erd eczn e  ży czen ia  d la  b ab ­
ci Basi i d z iad k a  Leszka od 
w n u czk i M adzi.
S erd eczn e  p o zd ro w ien ia  d la  
M agdy K owalik przesy łają: 
Ł ukasz , K am il, L eszek , M o ­
n ik a  i K lau d ia .
S e rd eczn e  ż y czen ia  d la  A n­
drzeja K asprzaka z okazji 
im ien in  p rz e sy ła ją  K laud ia  i 
S tanisław .
Serdeczne życzenia dląMoni- 
ki Totczyk przesyła Daniel S. 
D u żo  b u z iak ó w  d la  Szpry­
chy od  Z ak ręco n e j i Vivy. 
G o rąca  b u źk a  d la  doktora  
M ariusza Saganow skiego  
od na jn iezn o śn ie jsze j (w  ca­
łe j g a la k ty c e ) , w d z ięczn e j 
pac jen tk i. PS . D zięku ję . 
P o zd ro w ien ia  d la  „C ioska” 
od ch ło p ak ó w  z III „ f \  P o ­
p raw  sob ie  w zrok . 
S erd eczn e  p o zd ro w ien ia  d la  
k o ch an e j A śki L. od  zaw sze  
k o ch a ją ceg o  j ą  T om ka M . z 
w e so łe g o  m ia s te c z k a . PS . 
K o ch am  C ię!
P o zd ro w ien ia  d la  Patryka  
W rony od ta jem n icze j Ju ­
styny. PS . K o ch am  C ię. 
P o zd ro w ien ia  d la  M arcina  
Kwartnika od M arty  W yso- 
czańsk ie j.
S erdeczne  p o zd ro w ien ia  d la  
A gaty Błażew icz z VIII „ s” 
p rz e sy ła  c ich y  w ie lb ic ie l z 
k lasy  VIII „ b ” .
D la T om usia  W ilczak a  - 
am b itn y  ty p , w u jek  H en iek . 
K ochane j Joli - face t od  p o ­
budek .
S erd eczn e  p o zd ro w ien ia  dla 
K aroliny M. p rze sy ła  ktoś 
z VIII „b”.
G o rą c e  p o z d ro w ie n ia  d la  
ca łe j klasy V I I I  „b” SP 4 
od  Izki B.

b) G o rą c e  p o z d ro w ie n ia  d la  
Pawła Woźniaka od Kaśki R. 

b) P o zd ro w ien ia  d la  kochanej 
/ Bożeny S. od zaw sze  ko ch a­

ją c e g o  j ą  G rześk a  W. z w e­
so łego  m iasteczk a . PS . K o ­
cham  Cię!

b) S e rd eczn e  i go rące  p o zd ro ­
w ien ia  d la  G rześka Ż ela­
znego ś lą  ko leżank i. 

b) G o rą c e  p o z d ro w ie ń ia  d la  
A dam a S. z B o lk o w a  od 
G ośki.

b) G orące życzenia dla Moniki, 
W ilsona i M agdy z I „s” zu l. 
W iejskiej od G ośki z I „s” . 

b) G o rące  ż y czen ia  d la  K ry­
stian a  S za jn ow sk iego  od 
zna jom ej.

^  S e r d e c z n e  ż y c z e n i a  d la  
K laudii K asprzak p rzesy ła  
D aw id.

Za treść „buziek ” redakcja nie ponosi odpo­
wiedzialności. Cd w następnym numerze...

b istym  sukcesem  b y ła  ro zm o w a 
z p. W o jc iech em  S ie m io n e m , 
k tó ry  o k aza ł s ię  n ie sam o w ic ie  
c iekaw ym  cz ło w iek iem  o duszy  
arty sty  - dużym  cz ło w iek iem  w 
m ałym  ciele . Z  ko lei d la  D arka 
najw iększe w ydarzen ie  s tanow i­
ła  tran sm isja  S tud ia  W yborcze­
go. B yło to  duże p rzed s ięw z ię ­
cie ze strony  techn iczne j i udało  
im  się (nie by ło  żadnej w padki!).

N asza  w izy ta  w  ja w o rsk im  
stud io  zaczy n a ła , n iestety , zb li­
żać  się  ku końcow i (a  szkoda , 
by ło  tak  m iło). Z a tem  na  zak o ń ­
czen ie  za łoga  T V  K ab low ej Ja ­
w o r z n u tą  w  g łosie  p o w ied z ia ła  
nam : „M am y n ad z ie ję , że  ca ło ­
k sz ta łt naszej p racy  p o d o b a  się 
w szystk im ... Je s te śm y  p rzec ież  
ja k b y  o k ien k iem  n a  Jaw o r d la  
ludzi, k tó rzy  z ró żn y ch  p o w o ­
dów  w  danym  czasie  n ie  m o g ą  
być w  m ieśc ie” , a  m y życzym y  
im , ja k  najw ięcej sukcesów , ja k  
na jm n ie j w p ad ek , w ięce j sp o ­
tkań  z c iekaw ym i ludźm i i ex tra  
p rezen tó w  pod  ch o in k ą . Je s te ­
śc ie  SU PE R . K aw ałek  d rog i do 
karie ry  ju ż  p rzesz liśc ie , n ie  z a ­
trzym ujc ie  się! S pe łn ijc ie  sw oje 
m arzen ia  (PS . T om ek - ca łu sk i 
d la  có reczk i!).

MARTA DOL 
& IRENA KUSKA

m istycyzm u  łączącego  
się  z okrucieństw em  po­
śród znajdujących się  w  
tym  gabinecie ekspona­
tów  i w ynalazków  będą­
cych d ziełem  pom ysło­
w ych naukow ców , roz­
w ija ją c y c h  sw e  k o ­
szm arn e w izje  w ob o ­
z a c h  z a g ła d y , g d z ie  
ob iek tów  do badań n ig ­
dy n ie brakow ało.

W kącie stało biurko, 
przy którym  s ie d z ia ły  
dw ie postacie .

Jed n ą  z n ich  był Hi­
tler.

GRZEGORZ SOCHA

http://srodek.europapress.com
mailto:srodek@europapress.com


Wspomnienia, wspomnienia...

Niechęć jaworskich piłkarzy oraz kibiców do drużyn 
legnickich miała, ich zdaniem, głębokie podłoże 
psychologiczne. Z  czasem - jak pokazało życie - 
przerodziła się niemal w  nienawiść.

Powodem tego była nie ukrywana 
przez legnickich działaczy chęć domi­
nacji nad pozostałymi ośrodkami, które 
z racji struktury organizacyjnej wchodzi­
ły w skład legnickiego podokręgu dol­
nośląskiego OZPN. Wspominał już o tym 
p. Czesław Gala, wyrażając się niepo­
chlebnie m. in. o pracy legnickich sę­
dziów. Jego słowa potwierdził p. Zyg­
munt Zarębski, który określił to bardziej 
dosadnie: - Jeżeli do meczu z Kabewia- 
kiem lub Dziewiarzem wyznaczony zo­
stał sędzia pochodzący z Legnicy - a było 
to powszechną praktyką - można było 
nawet nie wychodzić na boisko. Mecz i 
tak był z góry przegrany...

Dlatego mecze Jaworzanki z druży­
nami legnickimi bardziej przypominały

p. Włodzimierz Musiał, wówczas wice­
prezes ds. sportowych klubu Jaworzan- 
ka. W Głogowie grał w tym czasie Wła­
dysław „Dziunek" Niemiec, odbywają­
cy właśnie służbę wojskową, a wraz z 
nim Kaczmarek i Gabryś, którzy przed­
tem grywali w jaworskiej drużynie go­
ścinnie, może nie całkiem legalnie... Ale 
taka była wtedy praktyka, stosowana 
przez wszystkie niemal drużyny, które - 
mając kłopoty ze skompletowaniem peł­
nego składu - korzystały z zawodników 
grających na inne nazwiska, będące jed­
nak na liście klubowej. Do dziś śmieją 
się starzy kibice, że jeden z młodszych 
piłkarzy, łudząco podobny do starszego 
kolegi z pierwszego składu, kiedy ten był 
niedysponowany np. z powodu kontu­

Przez pierwsze 15, no, może 20 mi­
nut utrzymywał się wynik bezbramkowy, 
chociaż Kabewiak atakował jak wściekły. 
Co rusz sunęły na naszą bramkę kolejne 
ataki. Wreszcie po jednym z dośrodko- 
wań i główce jednego z ich zawodników 
piłka trafiła w okienko mojej bramki. W 
pierwszej chwili nie zorientowałem się, 
kto strzelił, bowiem takie było zamiesza­
nie. Dopiero po chwili spostrzegłem, że 
strzelcem był... Rysiek. Myślałem, że 
szlag mnie trafi. Wynik 1:0 utrzymał się 
do końca meczu, i tak oto Kabewiak 
wszedł do III ligi. Ku wielkiemu smutko­
wi piłkarzy i działaczy Dziewiarza.

Wróćmy jeszcze do kariery Ryszar­
da Flaka i jego braci, Włodzimierza i 
Mieczysława. Pan Zygmunt relacjonuje:

- Mietek grał w Jaworze krótko, może 
z rok. Natomiast dużo młodszy od Ryśka 
Włodek był nie mniej utalentowany niż 
jego sławniejszy brat. W wieku 16 lat za­
grał po raz pierwszy w Jaworzance. Jed­
nocześnie uczęszczał do ogólniaka. Był

wojnę (zarówno na boisku, jak i na try­
bunach) niż rywalizację sportową. Tak 
było m. in. wtedy, kiedy jaworska dru­
żyna miała rozegrać mecz w Legnicy z 
tam tejszym Kabewiakiem, który - 
podobnie jak wcześniej BKS Bolesławiec, 
o meczu z którym pisałem tydzień temu 
- jeśliby zwyciężył, miałby awans do III 
ligi w kieszeni. Jak na ironię, na jego 
potknięcie czekał lokalny rywal Dzie­
wiarz (poprzednik obecnej Miedzi). Tak 
się bowiem złożyło, że ewentualna po­
rażka teamu wojskowo - milicyjnego pre­
miowała do wyższej klasy rozgrywek 
drużynę legnickich dziewiarzy. Chyba 
więc złośliwości losu należy przypisy­
wać fakt, że języczkiem u wagi w tej le­
gnickiej „świętej wojnie" była znowu ja­
worska drużyna.

- W Kabewiaku grał Rysiek Flak, 
odbywając służbę wojskową - opowia­
da p. Z. Zarębski. - My w tym czasie by­
liśmy bardzo osłabieni. Praktycznie gra­
liśmy składem z „B” klasy, gdyż pierw­
sza drużyna była doszczętnie rozgrabio- 
na. Przyczyną był oczywiście pobór do 
wojska. Ponieważ mieliśmy w sercu za­
drę do Kabewiaka (nie tylko za Ryśka, 
ale również dlatego, że wojsko zabrało 
nam podstawowych zawodników) dzia­
łacze postanowili zrobić wszystko, żeby 
wojskowi przegrali. Nie z powodu jakiś 
specjalnych uczuć do Dziewiarza. - Co 
to, to nie - zapewnia p. Zarębski. - Jako 
kolejna drużyna legnicka Dziewiarz miał 
również u nas złe notowania. Ale z dwoj­
ga złego...

No właśnie. Ta sama myśl, jak po­
wiedział p. Zygmunt, przyświecała dzia­
łaczom. Wcześniej opowiadał mi o tym

zji, zastępował go-w szczególnie waż­
nych meczach wyjazdowych. Zastęp­
stwo wyszło mu na dobre, bowiem 
wkrótce zaczął grać jako podstawowy 
zawodnik pierwszej drużyny, ale już 
pod... własnym nazwiskiem.

Wróćmy jednak do meczu. Pan Z. 
Zarębski tak go wspomina:

- Przed meczem specjalny samo­
chód pojechał po piłkarzy do Głogowa. 
Tam jednak za Boga nie chcieli wyrazić 
zgody na danie im przepustek. Na nic 
się zdały wszelkie argumenty, że są po­
trzebni macierzystej drużynie. Działacze 
pewnie wróciliby z kwitkiem, gdyby nie 
sami piłkarze. Po prostu przeskoczyli 
płot i wsiedli do samochodu. Ale droga 
do Jawora nie była łatwa. Po linii woj­
skowej poszedł „cynk”. Całą drogę ob­
stawiły patrole „kanarów” (żołnierze 
Wojskowej Służby Wewnętrznej - przyp. 
aut.), które kontrolowały każdy samo­
chód z rejestracją jaworską.

Jak udało się ich przechytrzyć, po­
zostanie tajemnicą. Zapytany o to p. Wł. 
Musiał uśmiecha się i odpowiada dyplo­
matycznie: Polak potrafi!

Według p. Z. Zarębskiego mecz się 
zaczął w czasie rzęsistego deszczu. Pił­
karze dosłownie taplali się w błocie. Ale 
trybuny były pełne kibiców, wśród 
których przeważali żołnierze. Dostęp do 
piłkarzy Kabewiaka był jednak niemoż­
liwy:

- Do tego stopnia, że nawet ja, ku­
zyn Ryśka, nie mogłem zamienić z nim 
słowa. Strzegli go jak źrenicy oka. Zdą­
żyłem tylko w pierwszych minutach 
meczu powiedzieć mu: - Rysiek,, nie 
wygłupiaj się! Nawet nie usłyszałem, co 
mi odpowiedział.

równie wszechstronnym sportowcem. 
Jeszcze do dzisiaj jest rekordzistą liceum 
w kilku dyscyplinach lekkoatlecznych. 
Tylko że jego dalsza kariera została za­
chwiana właśnie przez Ryśka...

Rysiek, jak już wcześniej powiedzia­
łem, po grze w Gwardii za namową jed­
nego z braci Starzyńskich, z których je­
den grał w warszawskiej drużynie a dru­
gi w Kraśniku, został ściągnięty do tam­
tejszej Stali, która akurat weszła do II ligi. 
Z tego, co pamiętam, bowiem kontakt 
między nami się urwał, grał w Kraśniku 
chyba ze dwa lata. Potem w atmosferze 
skandalu przeszedł do drugoligowego 
Rakowa Częstochowa. Tam ściągnął 
Włodka, który rzucił naukę w szkole. 
Szkoda, bo miał chyba rok do matury. 
Później Rysiek na krótko wrócił do Ja­
wora, a stąd powędrował dalej w Polskę. 
Wylądował ponownie w Rakowie, a 
później bodajże w 11-ligowym Stomilu 
Olsztyn. Wtedy to faktycznie słuch o nim 
zaginął. Szkoda, bo mógł zrobić wielką 
karierę. Tak naprawdę na jej przeszko­
dzie stanęły, niestety, pieniądze, a wła­
ściwie działacze kuszący go wielką for­
są. Przy okazji zawalił bezpowrotnie 
własne życie rodzinne.

W następnym odcinku dalszy ciąg 
opowieści pp. Z. Zarębskiego i Jana 
Szwaluka. Tym razem opowiedzą o swo­
ich kolegach, jak i o innych ciekawych 
momentach swojej, ale nie tylko, karie­
ry zawodniczej.

Marian Lassota
Na zdjęciu: ówczesna drużyna pił­

karska Jaworzanki, m. in. Zb. Miszczak, 
Zb. Szerer, Gabryś, R. Flak, Wł. Niemiec, 
M. Czech, Fochler, J. Procajło, K. Hein- 
berg, Z. Zarębski i inni.
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LEGENDY ZIEMI JAWORSKIEJ

D U C H
NA ZAMKU BOLKÓW

W księstw ie jaw orskim , na 
bolkowskim zamku, pojawił się na 
św. Jana w r. 1596 po przejęciu 
posiadłości przez rycerza Włady­
sława Zedlitza * )  duch-psotnik, 
który stukając, hałasując i gło­
śno jęcząc swą obecnością zazna­
czał, a po jakimś czasie nawet 
rozmawiać zaczął. Najpierw ze 
służbą, a potem z kasztelanem, 
jega rodziną i gośćmi, co ich naj­
pierw strachem napawało, gdyż 
mowę słyszeli, a nikogo nie w i­
dzieli. Jednak z czasem się do 
tego przyzwyczaili, gdyż głos du­
cha był jak dziecka przyjemny, a 
nigdy złych rzeczy nie wypowia­
dał lecz śmiał się, żartował i na­
wet czasem śpiewał.

Straciwszy wszelką obawę za­
pytali go zatem domownicy, kim  
jest, skąd pochodzi i co na bol­
kowskim zamku porabia, na co 
odparł, że pochodzi z zamku Nie- 
sytno, gdzie duch Hansa Czyrna 
wszystkie zjawy pod swą surową 
i okrutną w ładzą trzym a, i że 
uciek ł stam tąd w łaśnie w noc 
świętojańską, gdy skarby Czyrna 
się odsłaniają, a ów ich pilnuje 
by ich nie zabrali ludzie na tę  
okazję czekający. Obiecał także, 
że kiedyś się pokaże w widzialnej 
postaci i powiedział, że na imię 
ma Nikodem.

Po jakimś czasie pan Zedlitz 
dość miał tego nie proszonego go­
ścia, który nie chciał zamku opu­
ścić, i pomyślał sobie: - Cóż, skoro 
on nie chce odejść, to trzeba  
przed nim uciec! - i postanowił 
wraz z córkami i częścią służby 
przenieść się na jakiś czas do Ja­
wora, gdzie posiadał dom.

Na drodze przez lasy za Świ­
nami woźnica zauważył dziwną 
rzecz - obok powozu, tak jak by 
było ptakiem, leciało białe pucho­
we piórko, i nikt nie mógł zrozu­
mieć, jak ono może się cały czas 
na tym samym poziomie unosić i 
utrzymywać tę  samą prędkość co 
kare ta  zaprzężona w czw órkę  
koni.

Rankiem, po spędzeniu nocy 
w Jaworze, pan Zedlitz nie mógł 
znaleźć swego złotego naszyjni­
ka. Zwołał całą służbę i przeszu­
kał ich rzeczy, wysłał strażnika 
miejskiego do Ratuszowej, gdzie 
spędził wieczór na winie u Neis- 
sera, ale łańcuch się nie znalazł. 
Markotny i zatroskany s iedział 
Zedlitz w swym pokoju, aż nagle 
usłyszał słowa: Czemu się smu­
cisz, panie? Czy z powodu łańcu­
cha, który zniknął? - Ty tu jesteś, 
Nikodemie? - zaw ołał rycerz. • 
Skąd się wziąłeś i gdzie może być 
mój naszyjnik?

- Czy pamiętasz to pióro, które 
leciało przez całą drogę obok ka­
rety? To byłem ja , i jak widzisz 
przybyłem tu dla twego własnego 
dobra. Łańcuch schowałeś wczo­
raj przed pójściem na spoczynek 
pod poduszkami!

Zedlitz uradował się wpraw­
dzie odzyskaniem klejnotu, a le  
mniej wesoły był na myśl, że nie 
może się pozbyć Nikodema, i sko­
ro wyjazd do Jawora nic nie po­
mógł, powrócił na zamek bolkow- 
ski. Od tej pory Nikodem stał się 
udzielnym panem zamku: naganiał

do pracy kucharzy i kuchty i do­
zorował ich, pilnował by stajenni 
dbali o konie. A gdy ktoś jego po­
leceń nie wykonał, podjudzał ich 
nawzajem przeciw sobie, ale dbał 
o to by bójki kończyły się na si­
niakach czy krwi z nosa, nie do­
puszczając do pow ażniejszych  
obrażeń. Gdy ze Świn przejeżdżali 
tam tejsi panowie, by sobie z Ze- 
dlitzem swym zwyczajem porzą­
dnie popić, i zaczynały się czu- 
purne zwady, powodował, że sza­
ble nie chciały wyjść z pochew, a 
kusze i halabardy dać się zdjąć 
ze ścian.

Gdy Adam Św inka  przybył 
wraz z paroma duchownymi, by 
Nikodema wygnać, ów ukazał się 
im w postaci zionącego ogniem 
węża, ta k , że rzucił się w panicz­
ną ucieczkę. A gdy przebył do­
świadczony egzorcysta, porwał 
mu na strzępy jego m odlitewnik i 
ja k  w ściekły  kot podrapał mu 
twarz.

Prześladując w ten sposób 
płeć męską, oddany i przychylny 
był Nikodem niewiastom. Szcze­
gólnymi jego łaskami cieszyły się 
córki rycerza Zedlitza, Urszula I 
Katarzyna: w czasie ich podróży 
tow arzyszy ł im jako  puchow e  
pióro, opowiadając przeróżne hi­
storie z dawnych czasów. Potem 
nadal w postaci piórka zaczął spać 
w ich łożu, najpierw w nogach, 
potem zaś skarżąc się na zimno 
wślizgiwał się pod pierzynę, co 
dziewczynom najwyraźniej spra­
wiało przyjemność, gdyż po jakimś 
czasie zaczęły go same o to pro­
sić. Skutki tego były jednak smut­
ne, gdyż obie panny zaczęły odrzu­
cać wszystkich zalotników - w 
końcu nigdy nie wyszły za mąż i w 
stanie niezamężnym pozostały do 
późnego wieku.

W roku 1605 zmarł Władysław 
Zedlitz i Nikodem oświadczył jego 
spadkobiercy Jakubowi oraz pan­
nom, że zamek bolkowski opu­
szcza i przenosi się do Wallenste- 
inów, do Frydlandu w Czechach. 
Na pam iątkę dał pannom kun­
sztownie upleciony z jedw abiu  
krzyż oraz przepiękne, wyszyte 
perłami rękawiczki, i nakazał Ze- 
dlitzom wiecznie dbać o te  rze­
czy, ostrzegając, że rodzina stra­
ci zamek bolkowski, gdyby jego 
dary zaginęły. Panny wzięły je  w 
swoją pieczę i przechowywały aż 
do śmierci, a dożyły prawie obie 
stu la t. Parę lat po ich śmierci 
zamek opanowali I obrabowali w 
r. 1646 Szwedzi i amulety Nikode­
ma zaginęły. Parę dziesiątków lat 
później bolkowska linia Zedlitzów 
wygasła, zaś zamek przeszedł pod 
władanie opałów z Krzeszowa i po­
padł powoli w ruinę.

Odnalazł i opracował: 
Aleksander v. Freyer

* )  Po śmierci namiestnika ja ­
worskiego M acieja von Logau w 
r. 1 59 3 , w ła ś c ic ie la  Bolkow a, 
część jego majątku wykupił Ladl- 
slaus von Zedlitz, następną część 
dostał jako lenno do cesarza Ru­
dolfa II (1596). W swym testamen­
cie Zedlitz postanowił, że tylko 
katoliccy potomkowie rodu mogli 
dziedziczyć Bolków. Linia ta wy­
gasła ok. r. 1690.



W  dalszym ciągu dla wielu kobiet nowotwór piersi to 
temat wstydliwy. Wiele uważa, że choroba ich nie 
dotyczy. Nie poddają się badaniom mammograficz­
nym. Dopiero, gdy ktoś z najbliższego otoczenia 
zachoruje, popadają w  panikę. A  przecież guz nie 
pojawia się z dnia na dzień! Trzeba aż siedmiu lat, żeby 
urósł do wielkości I cm. To  zaledwie pierwszy stopień 
raka, w  większości przypadków całkowicie uleczalny.

uważam tego za konieczne, ponieważ 
obecnie są wysokiej klasy, doskonale i 
niekłopotliweprotezki. ■ •

•  Skąd czerpiesz tyle energii, której 
rnogą pozazdrościć młodzi i zdrowi?

- Chyba z radości życia,
•  Jakie zadanie spełnia .Agata"?
- Podstawową działalnością klubu 

jest rehabilitacja psychofizyczna, kontakt 
osoby chorej z osobami, które uporały 
się z tym problemem, uwierzyły, że są 
zdrowe. Rozpropagowujemy nasz klub, 
gdzie tylko można. Ja i moje koleżanki 
mamyaudycjewradiu „Legnica". Naszą 
siedzibą jest Ośrodek Diagnostyki Onko­
logicznej w Legnicy, a spotykamy się w
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Pierwsza kobieta po mastektomii, 
która publicznie odkryła swoją twarz, to 
legniczanka p. Alina Jurczak. Również 
dwa lata temu wystąpiła w programie 
POLSAT-u „Na każdy temat”, który był 
wielokrotnie emitowany na całą Europę, 
i opowiedziała całą swoją historię. Opo­
wiedziała również i mnie.

Alina jest atrakcyjną kobietą, zupeł­
nie nie wyglądającą na swój wiek. Posia­
da niezwykłą osobowość, wiele w niej 
ciepła i nieustającego uśmiechu. To mnie 
zafascynowało i budzi mój podziw. Przy­
znaję, że nie wiem, czy starczyłoby mi 
w takiej sytuacji odwagi, aby żyć. Z wy­
kształcenia jest inżynierem elektrykiem 
i technikiem-chemikiem, była jedyną 
kobietą w całym Zjednoczeniu Przemy­
słu Kabli i Sprzętu Elektrotrechnicznego. 
Przez 37 lat czynna zawodowo, obecnie 
jest na emeryturze. Przez 14 lat, czyli 4 
kadencje, była radną Miejskiej Rady Na­
rodowej, wtym m.in. wiceprzewodniczą­
cą i przewodniczącą komisji oświaty i 
kultury, a ostatnio do 1989 r. wiceprze­
wodniczącą MRN. Była ogrom nie 
wdzięczna, że los dał jej możliwość pra­
cy społecznej, bo to pomogło zapomnieć 
o chorobie i, o ironio, dodatkowo o po­
ważnym wypadku samochodowym. 
Była pierwszą przewodniczącą Klubu 
Kobiet po Mastektomii „Agata” woje­
wództwa legnickiego, który powstał w 
1992 r. przy pomocy radiologa z ówcze­
snego szpitala górniczego w Lubinie dr. 
Mariana Kołodzieja. Poprzez ankietę do­
tarł do tych kobiet i wystosował do nich 
zaproszenie.

Alina Jurczak wspomina: - Były 
wśród nas osoby kompletnie załamane, 
w ogromnej depresji, nie mogące się po­
godzić z tym faktem. Druga grupa to oso­
by, które podeszły do zaproszenia bez 
większego entuzjazmu. Natomiast nie­
wielka grupa, w której byłam ja, pogo­
dziła się ze swoją chorobą. Miałyśmy 
nadzieję kogoś spotkać, takiego jak my, 
po zabiegu, aby móc wesprzeć się psy­
chicznie. Do tej chwili znałam tylko jed­
ną taką osobę. Była nią moja bliska kole­
żanka, która przeżyła tylko 5 lat po za­
biegu - opowiada Alina.

Pierwsze spotkanie było w marcu 
1992 r. w pięknej scenerii Sali Pruskiej 
Domu Kultury na Wzgórzu Zamkowym 
w Lubinie. Było nas wtedy tylko dzie­
więć. Zapadła decyzja o założeniu klu­
bu. Jak sięgam pamięc-ią, choć było to 
spotkanie bardzo entuzjastycznie przez 
nas przyjęte, to jednak bardzo smutne. 
Powróciły wspomnienia i przeżycia. 
Moje są tragiczne. Należałam do tych 
osób, które popadły w ogromną panikę. 
Byłam ogromnie załamana, chciałam so­
bie odebrać życie...

•  Bałaś się operacji?
- Operacji się nie bałam. Mówiąc zu­

pełnie szczerze, kiedy jechałam do szpi­
tala nie wiedziałam, że będzie ona tak 
radykalna - odjęcie całej piersi. Nawet 
nie dopuszczałam takiej myśli do sie­
bie. Sądziłam, że będzie to tylko wycię­
cie guzka.

To było straszne. Widzę to, jak wczo­
raj, choć było to 10 lat temu, kiedy się 
budzę po operacj i i stwierdzam, że jestem 
po amputacji piersi. Nie przeżyłam szo- 
ku, największy szok przeżyłam po po­
wrocie do domu. Załamał mi się cały

świat: zaczęłam liczyć dni, robić inwen­
taryzację w domu, rozdawać wartościo­
we rzeczy. Usunięcie piersi to było usu­
nięcie przyczyny, a leczenie dopiero się 
zaczęło: naświetlanie promieniami, che­
mioterapia lub leczenie hormonalne. To 
właśnie był moment największego zała­
mania - gdy otarłam się o śmierć, a ja nie 
chciałam umrzeć.

•  Nie przerażało Cię to, że zosta­
łaś tak okrutnie okaleczona?

- Nie da się tego ukryć, ale nie prze­
rażało mnie to. Choć większość kobiet 
trapi ogromny niepokój, czy zostaną za­
akceptowane przez rodzinę, swoich part­
nerów.

•  Ty kwitniesz, jesteś pełna ener­
gii. Czy możliwe jest całkowite spełnie­
nie się jako kobiety?

- W zupełności. Paradoksalnie, ostat­
nie moje dziesięć lat to najpiękniejszy 
rozdział mojego życia.

•  Jest możliwość odtworzenia pier­
si poprzez operację plastyczną. Czy zde­
cydowałaś się na nią?

- Można poddać się operacji rekon­
strukcji piersi (oczywiście po konsulta­
cji z lekarzem onkologiem). Osobiście 
nie skorzystałam z tej możliwości, nie

Legnickim Centrum Kultury, w którym 
lokum udostępniła nam p. Irena Daszkie­
wicz, w każdy pierwszy i trzeci wtorek 
każdego miesiąca o godz. 16. Jest już nas 
około 400 kobiet z całego województwa. 
Ponieważ jest nas coraz więcej, z coraz 
to bardziej odległych miejsc, postanowi­
łyśmy powołać w ramach wojewódzkie­
go klubu jego oddziały. Tak powstały od­
działy w Głogowie i Legnicy. W grupie 
jaworskiej jest już 20 osób. To bardzo 
aktywna grupa. Naszym problemem 
bowiem nie jest odjęcie piersi, naszym 
problemem jest niesprawność ręki i jej 
obrzęk, który można zniwelować reha­
bilitacją.

•  Co powiedziałabyś wszystkim ko­
bietom i tym, które muszą się poddać 
takiej operacji?

- Nic się w naszym życiu później nie 
zmienia, żyje się normalnie. Jedynie trze­
ba dbać o sprawność ręki. Jednocześnie 
chciałabym prosić wszystkie kobiety o 
to, aby ciągle badały swoje piersi, a pa­
nie po 35. roku życia o poddanie się ba­
daniom mammograficznym. Niema in­
nej metody, jak wczesne wykrycie guz­
ka, bo to jest gwarancja życia.

rozmawiała: Jola Czaplicka

ZAKŁAB
GASTRONOmCZNO-HANDLOWY

59-400 Jaw or ul. G runw aldzka 1 -A 
dnia 28.11.1998 r. 

Organizuje zabawę
Andrzejkową

Inform acje udziela się w bufecie

Konkurs

„M ŁO D ZI SOBIE"
Instytut Pracy i Spraw Socjalnych 

organizuje VI edycję konkursu „Mło­
dzi sobie” na najlepsze programy prze­
ciwdziałania bezrobociu wśród mło­
dzieży. Patronem konkursu jest Mini­
sterstwo Pracy i Polityki Socjalnej oraz 
prezes Krajowego Urzędu Pracy.

Przedmiotem konkursu są samo­
dzielne, oryginalne i nigdzie nie prezen­
towane konkretne programy przeciw­
działania bezrobociu wśród absolwen­
tów i młodzieży w  wieku 18-25 lat.

Została opracowana ogólna meto­
dyka budow y programów rozwoju 
przedsiębiorczości. Powinna ona 
uwzględniać wykorzystanie co naj­
mniej trzech rodzajów metod stosowa­
nych w programowaniu - diagnostycz­
nej, projektowania rozwiązań i progno­
zowania skutków aplikacyjnych.

Każda praca będzie oceniana me­
todą średniej arytmetycznej ocen człon­
ków komisji konkursowej. Dodatkowo 
wartość programu będzie oceniana z 
punktu widzenia innowacyjności lub 
oryginalności pomysłu, jakości i ade­

kwatności proponowanego rozwiąza­
nia oraz przewidywanych korzyści dla 
gospodark i narodow ej. W ybór 
przedmiotu programu powinien być 
skonsultowany z regionalnymi struk­
turami Polskiego Towarzystwa Ekono­
micznego iJJrzędu Pracy.

Ministerstwo Pracy i Polityki Socjal­
nej oraz Krajowy Urząd Pracy zapra­
szają do udziału w konkursie,.Młodzi 
sobie” laureatów Olimpiady Wiedzy 
Ekonomicznej oraz młodzież w wie­
ku do 25 lat.

Pracę konkursową należy złożyć 
osobiście lub przesłać listem poleco­
nym na adres Sekretariatu Konkursu 
w dwóch egzemplarzach do 31 stycnia 
1999 r. (decyduje data stempla poczto­
wego):

Instytut Pracy i Spraw Socjalnych, 
00-389 Warszawa, ul. Smulikowskiego 
4A p. 17. Szczegółowych informacji dot. 
konkursu udziela Rejonowy Urząd Pra­
cy w Jaworze przy ul. Strzegomskiej 7, 
tel. 870-24-06 lub 870-24-57.

(elka)

v. J
o drugim terminie wykonania prawa poboru akcji KUŹNI JAWOR SA 

skierowane do wszystkich dotychczasowych akcjonariuszy. 
Zarząd KUŹNI JAWOR Spółka Akcyjna z siedzibą w Jaworze, 

przy ul. Kuzienniczej 4 wpisanej do rejestru w dniu 01.09.1992 r. 
w Sądzie Rejonowym w Legnicy Wydział V Gospodarczy 

pod numerem RHB 786, działając na podstawie art. 437 § 1 
Kodeksu Handlowego oraz Uchwały Nr 6 

Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy 
z dnia 19.05.1998 r. ogłasza drugi termin wykonania 

prawa poboru akcji II emisji serii B.
1. Prawu poboru w ramach drugiego terminu podlega 528.578 akcji 

zwykłych na okaziciela serii B o nominalnej wartości 2,00 zł każda, 
po cenie emisyjnej 3,50 zł każda.
Uprawnionymi w drugim terminie prawa poboru są wszyscy dotych­
czasowi akcjonariusze, którzy posiadali akcje Spółki w dniu ustale­
nia prawa poboru.

2. Dniem ustalenia prawa poboru był dzień 29 maja 1998 roku.
3. Zapisy oraz wpłaty na akcje należy dokonać w terminie  

od 24.1 1.1998 r. do 09.12 .1998  r.
4. W drugim terminie prawa poboru można dokonać zapisu na 

dowolną ilość akcji oferowanych w drugim term inie. W przypadku 
dokonania przez osoby uprawnione zapisów na liczbę akcji 
przewyższającą liczbę akcji zaoferowanych w drugim term inie, 
zostanie przydzielona liczba akcji zredukowana proporcjonalnie do 
wielkości złożonych zapisów. Części ułamkowe akcji wynikające
z redukcji nie będą przydzielane. Nie przydzielone pozostałe po 
redukcji akcje zostaną rozdysponowane wg kryterium największej 
części ułamkowej otrzymanej w wyniku redukcji zapisów na akcje. 
Jeżeli nie będzie możliwe przydzielenie akcji dla wszystkich 
zapisujących się z tą samą częścią ułamkową akcje zostaną 
przydzielone osobom, których zapis obejmował większą liczbę 
akcji, a w przypadku gdy zapis obejmował tą samą liczbę akcji 
zostaną one przydzielone osobom, które złożyły zapis w dacie 
wcześniejszej.
W przypadku niemożności zastosowania powyższych kryteriów, 
akcje zostaną przydzielone losowo.

5. Wykonanie prawa poboru odbywa się w formie zapisów na akcje, 
które należy składać w Punkcie Obsługi Klienta Centralnego Domu 
Maklerskiego Grupy Pekao S.A. w Legnicy, ul. Wrocławska 26/28. 
Równocześnie ze złożeniem zapisu należy dokonać pełnej wpłaty 
na subskrybowane akcje.

6 . Wpłaty na subskrybowane akcje serii B należy dokonać gotówką 
lub w formie przelewu na konto
Banku Pekao S.A. nr 12401473-06005649-1700-411110-021. 
W wypadku przelewu za termin dokonania wpłaty uważa się datę 
wpływu na podany rachunek bankowy. Przez pełną wpłatę należy 
rozumieć kwotę równą iloczynowi subskrybowanych akcji i ceny 
emisyjnej.

7 . Warunkiem przyjęcia zapisu jest wpłacenie pełnej kwoty wynikają­
cej z ilości subskrybowanych akcji.

8 . Akcje nie objęte w drugim terminie Zarząd Spółki przydzieli według 
własnego uznania, jednak po cenie nie niższej niż cena emisyjna w 
terminie do dnia 16.12.1998 r.

9 . Zapisujący się na akcje są związani zapisem pod warunkiem  
zgłoszenia podwyższenia kapitału akcyjnego do rejestru handlowe­
go, dokonanego nie później niż przed upływem trzech miesięcy od 
daty zamknięcia zapisów.

ZARZAD KUŹNI JAWOR SA
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6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Inny świat (2) - serial kom.
8.20 Giełda
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Wesoły Ciucholand - australijski se­

rial przyg.
9.15 Dla dzieci: Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9 50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Kraina marzeń - serial
10.55 Edukacja nowego wieku
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Blues Rock Guitar II
11.50 Anatomia sukcesu
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.25 Magazyn Notowań
12.50 Przyrodnicy: Prot. J. Vetulani
13.10 Piąta pora roku: Lotnisko
13.30 Zwierzęta świata
13.55 Kwitnące okienko
14.00 Narodziny - serial dok.
14.10 Słowiański Bazar: VIII Międzyna­

rodowy Festiwal Sztuki Dziecięcej - 
Odessa’98 .

14.35 Dziewczyna z oceanu - australijski 
serial przyg.

15.05 Diariusz rządowy
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja
16.30 Moda na sukces - serial 
17.00Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Gość Jedynki
18.00 Credo - magazyn katolicki
18.25 Flesz: Wiadomości
18.30 Sport bez granic
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka
19.15 Jutro weekend - magazyn
19.30 Wiadomości, sport i pogoda
20.10 Nash Bridges - serial kryminalny 

USA
21.05 W centrum uwagi
21.20 Życie moje - magazyn
21.50 Automania
22.00 Czas na dokument
22.30 Pegaz - mag. kulturalny
23.00 Wiadomości oraz sport
23.15 Bar o Metr - pr. satyryczny
23.45 Ecce Bombo - film obycz.
1.25 Saga rodu Ganzegal
1.40 Grajmy w  szachy
1.50 Wyzwanie tekstu, czyli współczesne 

interpretacje Szekspira
2.25 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Złotopolscy - telenowela polska
9.05 Po prostu żyć: Nerwice u dzieci
9.35 Krok za krokiem - serial komediowy 

USA
10.00 Hollywoodzkie portrety: Sean Con- 

nery - serial dok.
10.30 Grupa specjalna Eko - serial ani­

mowany
11.00 Dżosus - rosyjsko-tadżycki film  

obycz.
12.30 Europejski Przegląd Piłkarski
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Detektywi w  krótkich spodenkach 

- serial niemiecki
14.10 L - jak Laskowik, T - jak TEY - pr. 

satyr.
15.10 Gdzie diabeł mówi dobranoc - se­

rial obycz. USA
16.00 Panorama
16.10 Pielgrzymka patriarchy Bartolome- 

usza I do Polski - program ekume­
niczny

17.00 5 x 5 - wygrajmy razem - teletur­
niej

17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Polaków portret własny
19.35 Dla dzieci: Klub pana Rysia - Bank 

genów
20.00 Kansas City - franc.-amer. dramat 

obycz.

22.00 Panorama oraz pogoda
22.35 Sport telegram
22.40 997 - magazyn kryminalny
23.10 Studio Teatralne Dwójki - Scena

miłosna
23.40 Studio Sport
0.40 Festiwal Krzysztofa Pendereckiego 

- reportaż
1.30 Peter Gunn - serial sens.
2.15 Studio Sport: Światowa piłka - ma­

gazyn
2.40 Zakończenie programu

T\SPOL OA//A
7.00 TV Polonia zaprasza
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Dzieci takie jak nasze - mag.
7.50 Zrób to lepiej
8.00 Dla dzieci. Krasnal Tymoteusz
8.30 Pierścień i róża - serial
9.00 Wiadomości
9.10 Zwierzolub - pr. poradnikowy
9.30 Sam pośród swoich - dramat
11.20 Polska NATO - reportaż
11.40 Czy nas jeszcze pamiętasz?
12.00 Wiadomości
12.15 Przegląd prasy polonijnej
12.30 Polonijny Magazyn Gospodarczy
13.05 Krzyżówka szczęścia
13.30 Historie-reportaż
14.00 POLONICA: Mściciele, obrońcy i 

rapiery - serial hist.
15.00 Panorama
15.30 Uczymy się polskiego
16.00 Polonijny Magazyn Gospodarczy
16.30 W krainie władcy smoków - serial 

przygodowy
17.00 Teleexpress
17.15 Polska piosenka’ Ludzie, zjawiska, 

epizody
17.35 SPORT Z SATELITY
19.10 Reporter
19.20 Dobranocka. Miś Uszatek
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 Sport
20.05 MISTRZOWIE SCENY: Janusz 

Warnecki - Mistrz
21.20 Bez przebaczenia - magazyn
21.55 MdM - program rozrywkowy
22.30 Panorama
22.55 Prognoza pogody
23.05 W centrum uwagi - pr. publ.-inf.
23.20 Szklany dom - polski film obycz. 
0.10 Tożsamość ewangelicka w Europie

Środkowo-Wschodniej 
0.25 Diariusz rządowy 
0.50 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program po­

ranny
7.05 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial anim.
8.30 Renegat - serial sensacyjny USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial oby­

czajowy
10.30 Star Trek: Staga kosmiczna - serial 

s.f. USA
11.30 Ostry dyżur - serial obyczajowy USA
12.30 Życie jak poker - telenowela polska
13.00 Dyżurny satyryk kraju - pr. Tade­

usza Drozdy
13.30 Halo, miliard
14.00 Piramida: gra - zabawa
14.30 Kalambury - pr. dla dzieci
15.00 Maska - serial anim.
15.30 Czekam na telefon: gra-zabawa
16.00 Informacje
16.15 Rekiny kart gra - zabawa
16.45 Star Trek: Stacja kosmiczna - serial 

s.f.USA
17.40 Świat według Bundych - serial kom. 

USA
18.10 Pomoc domowa - serial komedio­

wy USA
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 Renegat - serial sensacyjny USA
20.00 Ostatni film o Legii Cudzoziemskiej 

- komedia USA
20.50 Losowanie LOTTO i Szczęśliwego 

numerka (w przerwie filmu)
21.45 Przybysz - serial s.f. USA
22.40 Wyniki losowania LOTTO
22.45 Informacje i biznes informacje

23.00 Pogoda z Coldrexem
23.05 Polityczne graffiti
23.20 Życie jak poker - telenowela polska
23.50 Czas na biznes - program publicy­

styczny
0.20 4 x 4 - magazyn motor.
0.50 Muzyka na BIS
2.40 Pożegnanie

6.10 Ukryta kamera - pr. rozr.
6.45 Na zawsze - serial
7.30 Teleshopping
8.05 Miłość i dyplomacja - serial obycza­

jowy
8.30 Sunset Beach - serial
9.15 Odjazdowe kreskówki
10.30 Wujek Buck - komedia USA
12.15 Dogonić śmierć - serial
13.10 Ukryta kamera - pr. rozr.
13.30 Teleshopping
14.15 Na zawsze-serial
15.05 Miłość i dyplomacja - serial oby­

czajowy
15.30 Odjazdowe kreskówki
16.45 Dziewczyna z komputera - serial 

komediowy
17.10 Sliders-serial s.f.
18.00 Sunset Beach - serial
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Zoom - mag. sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 Columbo" serial kryminalny USA
21.25 Wydział zabójstw - serial kryminal­

ny
22.20 7 minut - wydarzenia dnia
22.35 Policjanci z Miami - serial
23.25 Świat pana trenera - serial kome­

diowy
23.45 Capital News - serial
0.30 Dziewczyna z komputera - serial 

komediowy 
0.55 Sliders - serial s.f.
1.35 Zoom - mag. sensacji
2.00 Podaj dalej - teleturniej

\TELEk>
7.00 Seriale anim.
7.30 Czy wiecie że...?

.8.00 Fakty
8.30 Cudowny świat zwierząt Australii
9.05 Gorzkie dziedzictwo
9.50 John Dos Passos
10.35 Ostrze życia - film dok.
11.30 TV encyklopedia multimedialna
11.45 Ludzie, pasje i...
12.15 Śpiew słowika - ang. film obycz.
13.50 Niewiarygodne sporty
14.15 Tradycyjny sport japoński
14.35 Skarby archeologii - serial dok.
15.05 Mag. Aktualności Muzycznych
15.35 Portrety miast
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Dolnośląski Magazyn Reporterów
18.00 Twoja TV Wrocław
18.10 Fakty
18.45 Telemost
19.30 Święta w  Europie
20.00 John Dos Passos - film dok.
20.45 TV encyklopedia multimedialna
21.00 Ludzie, pasje i...
21.30 Fakty
21.45 Fakty-refleks
22.00 Śpiew słowika - ang. film obycza­

jowy
23.40 Niewiarygodne sporty - serial dok.

Piątek 27 listopada

□ □ Q 1
6.00 Kawa czy herbata? - magazyn po­

ranny w tym Wiadomości
8.00 „Wszyscy kochają Raymonda" - se­

rial komediowy prod. USA
8.20 Giełda - program o rynku kapitało­

wym
8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 „Zorro” - serial anim. prod. USA
9.10 Mama i ja - program dla mamy i 

trzylatka
9.30 Kolory - program dla dzieci
10.00 „Miasto na luzie” - serial kryminal­

ny prod. USA

10.50 Stawka większa niż szycie - teletur­
niej

11.10 Pacjent - mag. ubezpieczeń zdro­
wotnych

11.20 Don) - magazyn poradnikowy
11.40 Rap na drodze: Planujemy i idzie­

my
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - magazyn informacyj­

ny
12.20 Magazyn notowań: Gospodarstwo 

bez kłopotów; Trzodowe wspólnoty
12.45 Słowniczek języka angielskiego
12.50 Maciek, rower i ekonomia - pr. eduk.
13.05 „Święci i grzesznicy” - serial doku­

mentalny prod. angielskiej
14.00 Wiedzieć znaczy żyć: Nadmierna 

prędkość - program edukacyjny
14.10 Ciuchcia - program dla dzieci
14.35 „Dziewczyna z oceanu” - serial

prod. australijskiej
15.05 Twarzą w  twarz z Europą - pr. pu- 

blicyst.
i 5.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja - pr. dla mł. widzów
16.30 „Moda na sukces” - serial USA
17.00Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz muzyczny
17.50 Gość Jedynki
18.05 Randka w  ciemno - quiz towarzy­

ski
18.48 Flesz - Wiadomości
18.50 „Tata, a Marcin powiedział..." - se­

rial
19.00 Wieczorynka: „Smerfy"
19.30 Wiadomości
19.56 Sport oraz Prognoza pogody
20.10 „Rzeka czerwona” - western prod. 

USA
21.50 W centrum uwagi - pr. publicystycz­

ny
22.10 MdM, czyli Mann do Materny, Ma­

terna do Manna - program rozrywko­
wy

23.00 Wiadomości oraz Sport
23.15 Jazz Jambore ’98: Dr John - kon­

cert
0.10 „Po tamtej stronie” : „W  innym ży­

ciu” ; „Serce i rozum” - serial prod. 
USA

1.40 „Główny podejrzany IV: „Zapach 
ciemności” - dramat kryminalny prod. 
angielskiej

3.20 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegląd wyd. sport.
7.30 Dziennik krajowy - serwis informa­

cyjny
7.50 Studio urody - program sportowo- 

rekreacyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Złotopolscy” - serial prod. poi.
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.35 „Krok za krokiem” - serial kom. prod. 

USA
10.00 „Hollywoodzkie portrety” : „Sylve- 

ster Stallone" - film dok. prod. USA
10.30 „Obrońcy” - serial anim. prod. USA
11.00 „Dziadek do orzechów”- film mu­

zyczny prod. USA
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 „Detektywi w  krótkich spodenkach"

- serial prod. niemieckiej
14.10 Drago - program rozrywkowy
14.50 Ojczyzna - polszczyzna: Bolesławiec

i bolesławianie - gawęda prof. Jana 
Miodka

15.10 „Gdzie diabeł mówi dobranoc” - 
serial prod. USA

16.00 Panorama
16.15 Świątek-piątek - program z telefo­

nicznym udziałem widzów
17.00 Krzyżówka 13-latków - teleturniej
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej

19.05 Małe Ojczyzny: „Wojna się skoń­
czyła" - film dokumentalny

19.30 Po rozum do głowy: Koty za płoty
- program dla młodych widzów

20.00 „Tulipan” - serial krym.-obycz. prod. 
poi.

21.05 Wybory Miss Świata (1)
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.40 Wybory Miss Świata (2)
23.35 „New Age” - komediodramat prod. 

USA

1.25 Sport telegram - przegląd wydarzeń 
sport.

1.30 Zakończenie programu

7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Dama za kierownica - magazyn
7.40 Poradnik bałaganiarza: Pesymiści i 

optymiści - program poradnikowy
8.00 Wehikuł czasu: Galicyjski Promete­

usz - program edukacyjny dla dzieci
8.20 Z dziecięcej półki - pr. dla dzieci
8.30 „W  krainie władcy smoków” - serial 

prod. australijsko-polskiej
9.00 Wiadomości
9.10 Zaproszenie: Ełk na pełen gwizdek - 

pr. krajozn.
9.30 „Opowieści weekendowe” : „Ostatni 

krąg” - film  fab. prod. polskiej
10.25 „Tętno pierwotnej puszczy” - film 

dok.
10.55 „Kościół polskokatolicki w  USA i 

Szwajcarii”  - reportaż
11.10 „Złotopolscy” - serial prod. polskiej
12.00 Wiadomości
12.15 Diariusz rządowy
12.35 Dom polski: Dwór szlachecki - mag.
13.05 Polska piosenka: Ludzie, zjawiska, 

epizody - program muzyczny
13.25 Oto Polska
13.55 Wojna na śmiech i życie: Władza 

rządzi - program dokumentalny
14.25 Żagary - program R. Okulicza-Ko- 

zaryna
15.00 Panorama
15.30 Credo - magazyn katolicki
16.00 Dom polski: Dwór szlachecki - mag.
16.30 Ala i As - program dla dzieci
16.50 Kolorowe nutki = pr. dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.15 Hity satelity - propozycje progra­

mowe
17.35 Pałer- program muzyczny
18.00 „Jest jak jest” -serial prod. polskiej
18.30 Telewizyjne wiadomości literackie
19.00 Danie na weekend. Kuchnia Pol­

ska
19.20 Dobranocka: „Kasztaniaki"
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 „Opowieści weekendowe” : „Niepi­

sane prawa” - film  fab. prod. polskiej
21.00 Biesiada weselna - pr. rozrywk.
21.40 „Spotkanie w Pułtusku” - reportaż
22.00 Przegląd publ.
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 ZE SZTUKĄ NA TY: Powroty; En­

klawy - Paluszki od Woźniaka
24.00 Porozmawiajmy - program poświę­

cony osobom decydującym się na 
emigrację

0.50 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program po­

ranny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Maska” - serial anim.
8.30 „Powrót Supermana” - serial przy- 

goclowy
9.30 „Żar młodości" - serial obycz. prod. 

kanad.
10.30 „Star Trek: Stacja kosmiczna” - se­

rial SF. prod. USA
11.30 „Był sobie złodziej" - serial sensa­

cyjny
12.30 „Miodowe lata” - serial komed. 

prod. polskiej
13.00 Dziewięciu wspaniałych: gra - za­

bawa
14.00 Talent za talent
14.30 Kalambury - pr. dla dzieci
15.00 „Garfield” - serial anim. prod. USA
15.30 Derby: gra-zabawa
16.00 Informacje
16.15 Halo miliard
16.45 „Nowe przygody Robin Hooda” - 

seriaj przyg. prod. USA
17.40 „Świat według Bundych” - serial 

komed. prod. USA
18.10 „Pomoc domowa” - serial kome­

diowy prod. USA
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Renegat” - serial sensac. prod. 

USA
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20.00 „Baza Pensacola” - serial sensac. 
prod. USA

20.50 Losowanie LOTTO
21.00 „Nikita” - serial sensac. prod. USA
21.55 „Posterunek Brooklyn” - serial 

krym. prod. USA
22.55 Ogł. wyników LOTTO
23.00 Informacje
23.15 Pogoda z Coldreksem
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Biznes Tydzień
23.45 „13 posterunek” - serial kom. prod. 
• poi.

0.15 „Motocyklowa banda” - film sens. 
prod. USA

2.00 Muzyka na bis
3.50 Pożegnanie

6.25 Ukryta kamera - pr. rozr.
6.45 „Na zawsze" - serial obycz. prod. 

USA
7.30 Teleshopping
8.05 „Miłość i dyplomacja" - serial oby­

czajowy prod. holenderskiej
8.30 „Sunset Beach” - serial obycz. prod. 

USA
9.15 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
10.30 „Columbo” - serial kryminalny 

prod. USA
11.50 „Wydział zabójstw” - serial krymi­

nalny prod. USA
12.45 Ukryta kamera - program rozryw­

kowy
13.30 Teleshopping
14.15 „Na zawsze” - serial obycz. prod. 

USA
15.05 „Miłość i dyplomacja” - serial oby­

czajowy prod. holenderskiej
15.30 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
16.45 „Dziewczyna z komputera” - serial 

komediowy
17.10 „Sliders”  - serial SF
18.00 „Sunset Beach” - serial obyczajo­

wy prod. USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia- pro­

gram informacyjny oraz prognoza 
pogody

19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 „Strefa zagrożenia” - serial SF prod. 

USA
20.50 „Trzęsienie ziemi” - film katastrof, 

prod. USA
23.00 .Amerykański horror”
23.50 7 minut - wydarzenia dnia
0.05 „Potwór z bagien” - serial
0.30 „Policjanci z Miami” - serial
1.20 „Świat pana trenera” - serial
1.40 „Dziewczyna z komputera”
2.05 Sliders - serial SF
2.45 Zoom - magazyn sensacji
3.10 Podaj dalej-teleturniej
3.35 „Strefa zagrożenia”
4.20 „Trzęsienie ziemi” - film  katastrof, 

prod. USA

7.00 Hej, Arnold - serial anim.
7.25 Miś, Mieszko i przyjaciele
7.30 Był sobie człowiek
8.00 Fakty
8.15 Fakty-Refleks
8.30 Belcanto
9.05 Gorzkie dziedzictwo
9.50 Dotyk Midasa
10.45 Komedia francuska...
11.45 Sztuka i rzemiosło
12.15 Człowiek zwany Łazarzem
13.00 Prawdziwa historia P. Cline
13.50 Nos królowej - serial
14.15 Karolina i jej przyjaciele
14.30 Ze sportu wzięte
15.00 Życiorysy z refrenem
15.35 Garaż
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje - pr. public.
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Pater - magazyn muzyczny
18.00 Twoja TV Wrocław
18.10 Fakty
18.30 Czarno-białe dźwięki
19.00 Arte Fakty
19.30 Dotyk Midasa - serial dok. 
20.301 liga siatkówki
21.30 Fakty - pr. informacyjny
21.45 Fakty-Refleks
22.00 Człowiek zwany Łazarzem
22.45 Siostry - serial obycz.

Sobota 28 listopada
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7.00 „Rolnictwo na świecie” - reportaż
7.15 Agrolinia - mag. gospod.-ekonom.

7.45 „Śniadanie na farmie” - reportaż
8.05 Wszystko o działce i ogrodzie - mag.
8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 „Powietrzne ciężarówki" - reportaż
9.05 Ziarno - program Redakcji Katolic­

kiej dla dzieci i rodziców
9.30 To lubię - finał teleturnieju
10.20 Walt Disney przedstawia: „Kacza 

paczka” - serial animowany prod. 
USA, „Zwariowany piątek” - film prod. 
USA

11.40 Taki jest świat - magazyn
12.00 Wiadomości
12.10 Z kamerą wśród zwierząt: Nowo­

czesna ptaszarnia - program przyro­
dniczy

12.40 Czasy - katolicki mag. informacyj­
ny

12.55 Jeśli nie Oxford, to co? - teleturniej
13.25 Stop klatka - magazyn filmowy
13.50 Goniec kulturalny
14.05 Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom
14.15 Twoja Lista Przebojów - pr. roz-

rywk.
14.55 „Pan Złota Rączka” - serial kom. 

prod. USA
15.30 Jaka to melodia? - quiz muzyczny
16.00 Teleexpress
16.25 ótudio sport: Eliminacje do Mi­

strzostw Europy w  koszykówce męż­
czyzn mecz Polska - Macedonia

18.10 „Przygody Sindbada” - serial prod. 
USA

19.00 Wieczorynka: „Tabaluga”
19.30 Wiadomości
19.51 Sport oraz Prognoza pogody
20.05 „Frantic" - thriller prod. USA
22.10 Kabaret Olgi Lipińskiej: Dziady na 

czatach
23.00 Sportowa sobota
23.25 „Kobieta wąż” - horror prod. ang. 
0.55 „Klan” - serial prod. poi.
2.00 Spotkania kabaretowe: W krainie

baśni - program artystyczny 
2.50 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegląd wyd. sport.
7.30 Słowiański Jarmark Folklorystycz­

ny, Jarosław ’98
8.00 Tacy sami - magazyn
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Życie obok nas: „Tajemnice ocea­

nów” . „Karaiby, podwodne królestwo 
błękitu” - film dokumentalny prod. 
angielskiej

10.05 Bogusław Kaczyński zaprasza: 
Muzyczne spotkania ze znakiem za­
pytania

10.45 Wybory Miss Świata
11.40 KINO BEZ RODZICÓW: Spotkanie 

z Hanna-Barbera; „Cudowne lata 55 - 
serial prod. USA

12.35 Wybory Miss Świata
13.30 „Ballykissangel” - serial obycz. 

prod. ang.
14.25 Animals - magazyn miłośników 

zwierząt
14.45 Bogusław Kaęzyński zaprasza: 

Muzyczne spotkania ze znakiem za­
pytania - rozwiązanie zagadek

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 .Złotopolscy" - serial prod. pol­

skiej
16.00 Wielka gra - teleturniej
17.00 „Czterdziestolatek - 20 lat później" 

-serial prod. poi.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Duety do mety - teleturniej
19.05 „Latający cyrk Monty Pythona” - 

serial komediowy prod. angielskiej
19.40 Truskawkowe studio - program dla 

dzieci
20.05 Andrzeje ’97 - program artystycz­

ny
21.00 Rybka zwana Dwójką
21.20 „Katastrofy na żywo” : „W  samym 

środku piekła” - film dok. prod. USA
21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.40 „Red Rock West” - thriller prod. 

USA
0.15 Ogólnopolski Przegląd Piosenki 

Autorskiej OPPA’98: gwiazda wiecm- 
ru - Georges Moustaki - pr. artyst.

2.10 Sport telegram - przegląd wydarzeń 
sport.

2.15 Zakończenie programu

7.05 „Klan" - telenowela 
8.20 Liga przebojów: Szczęśliwa trzyna­

stka
9.00 Wiadomości

9.10 Hity satelity - propozycje programo­
we TV Potopią ną nadchodzący ty­
dzień

9.30 Ala i As - program dla dzieci
9.50 Szafiki - program dla dzieci
10.20 Zwierzolub - pr. poradnikowy
10.40 Brawo bis - magazyn
12.00 Wiadomości
12.10 Brawo bis-magazyn
13.10 Spojrzenia na Polskę - pr. publ.
13.30 Piraci - teleturniej
14.05 Na skrzydłach Ikara - mag. lotniczy
14.25 Od przedszkola do Opola: Alibabki

- program rozrywkowy
15.05 Kronika końca wieku - mag. kultu­

ralny
15.35 „Tajemnica Sagali” - serial prod 

polsko-niemieckiej
16.00 Wieści polonijne
16.15 Mówi się... - program prof. J. Bral­

czyka
16.35 Ludzie listy piszą
16.55 SPORT Z SATELITY - Eliminacje 

MŚ w piłce ręcznej mężcznn: Polska - 
Grecja w  przerwie ok.17.35 Telee- 
xpress

18.30 .Złotopolscy" - serial prod. pol­
skiej

19.20 Dobranocka: „Podróże kpt. Klipe- 
ra"

19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 
Sport

20.05 „Menedżer”  -film  obycz. prod. poi. 
21.40. Elektryczne Gitary: „Elektryczny

kiler” - koncert w  Teatrze Biickleina
22.30 Panorama
23.05 „Przeźroczysty pokój” - film dok.
23.40 Co nam zostało z tych lat: Z kaba­

retu Szpak - pr rozrywkowy
0.50 Program nocny

6.00 Disco Relax
7.00 Oskar
7.30 W drodze - mag. redakcji progra­

mów religijnych
8.00 „Kapitan N" - serial animowany dla 

dzieci
8.25 „Power Rangers” - serial fantast. 

prod. USA
8-50 Kalambury - pr. dla dzieci
9.20 Talent za talent
9.50 Owocmocna lista przebojów - pr. 

muzyczny
10.00 „Strażnik Teksasu" - serial sensac 

prod. USA
10.55 „Dziewczyna w  różowej sukience” 

film obycz. prod. USA
12.35 „Dom na wodzie” - komedia prod. 

USA
14.35 i 15.00 Magazyn
15.30 Oskar
16.00 Informacje
16.10 Zepter Sport Magazyn
16.20 Dziewięciu wspaniałych: gra - za­

bawa
17.15 „Pacific Blue” - serial sensac. prod. 

USA
18.10 „Xena, wojownicza księżniczka" - 

serial prod. USA
19.05 Disco Polo Live
20.00 Idź na całość - show
20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwego 

numerka
21.00 „Nocny patrol” - seria
21.55 „Huragan zTeksasu” - film sensac. 

prod. USA
23.45 Ogł. wyników LOTTO
23.50 „Ostatni do wzięcia” - serial ko- 

med. prod. USA
0.25 Playboy
1.25 „Osłaniaj mnie” - film sensac. prod. 

USA
3.05 Muzyka na bis
4.05 Pożegnanie

6.20 Ukryta kamera - pr. rozr.
6.40 „Na zawsze” - serial obyczajowy 

prod. USA
7.30 Teleshopping
8.00 „Miłość i dyplomacja” - serial oby­

czajowy prod. holenderskiej
8.25 „Sunset Beach” - serial obyczajowy 

prod. USA
9.05 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
11.55 „Trzęsienie ziemi” - film katastrof, 

prod. USA
14.05 Ukryta kamera - pr. rozr.
14.30 „Rodzina Potwornickich” - serial 

komediowy
14.55 „Trzecia planeta od Słońca” - serial 

komediowy prod. USA
15.20 „Steven Spielberg przedstawia: 

Niesamowite historie” - serial SF prod. 
USA

16.10 „Czynnik PSI I” - serial SF prod. 
kanad.

17.00 „Znikający człowiek" - serial SF 
prod. brytyjskiej

18.00 „M A N T  I.S” - serial SF prod. USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny oraz prognoza 
pogody

19.05 „McCall” - serial sens. prod. USA
20.00 „Żelazny Krzyż” - film  wojenny 

prod. bryt.-niem.
22.20 „Koszmary” - horror prod. USA 
0.05 „Alfred Hitchcock przedstawia” -

serial kryminalny
0.30 „Sprawa dla Wydiffe’a” - serial sens. 

prod. brytyjskiej
1.20 „Czynnik PSI I” - serial SF
2.05 „McCall" - serial sens.
2.50 „Żelazny Krzyż” - film woj. prod. 

bryt.-niem
4.55 „Koszmary" - horror

ITFI FU
7.00 Kopciuszek - serial anim.
7.25 Czarodziejski ołówek
7.30 Mieszkańcy wesołego lasu
7.55 Podróże z małą gwiazdką
8.30 Fakty
8.45 Agro-Fakty
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Niebezpieczna zatoka
10.00 Podróże kulinarne...
10.30 Stulecie motoryzacji
11.00 Mag. nie tylko sportowy
11.20 Karolina i jej przyjaciele
11.35 Kung-fu - serial przyg.
12.30 Weekend, weekend
13.30 Piraci-teleturniej
14.00 Krajobrazy - magazyn
14.30 Weekend, weekend
15.30 Świat przyrody - serial
16.30 Tak, panie premierze
17.00 W kręgu wiary
17.30 Debata
18.10 Fakty
18.35 Sobotnie show
19.30 Eugenius: Oniegin - opera
20.45 Galaconcert - koncert
21.30 Fakty - pr. informacyjny
21.45 Studio sport
22.00 Podróże kulinarne...
22.30 Kandydat - film obycz.

Niedziela 29 listopada

7.00 Taki jest świat
7.20 Notowania
7.45 „Nasza gmina” - reportaż
8.00 „Wesołych zwierzaków świat” - film 

animowany prod. angielskiej
8.30 Teleranek - pr. dla młodych widzów
8.55 „Emilka ze srebrnego nowiu” - se­

rial prod. kanadyjskiej
9.45 Wiadomości naukowe
10.00 W STARYM KINIE: „Historia pana 

Polly" - komedia prod. ang.
11.4516.00,16.30,17.20 Imieniny Błażeja
11.55 Zaproszenie do Teatru TV
12.00 Anioł Pański - transmisja z Waty­

kanu
12.15 Ludzki świat
12.40 Motoryzacyjny Magazyn Krzyszto­

fa Hołowczyca - Moc
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień - magazyn spraw wsi i rol­

nictwa
13.40 Czytadło - wydanie warszawskie
14.00 SERIALE WSZECH CZASÓW: 

„Dom” : „I co ty tu robisz człowieku” - 
serial prod. poi.

15.30 „Zwierzęta świata": „Podstępem i 
oszustwem - strategia przetrwania” - 
film dokumentalny prod. niemieckiej

17.00 Teleexpress
17.25 Śmiechu warte - program rozryw­

kowy
17.55 Dziennik Telewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza
18.10 Akademia policyjna” - serial prod. 

USA
19.00 Wieczorynka: „Chip i Dale”
19.30 Wiadomości
19.51 Sport oraz Prognoza pogody
20.05 „Ścieżki życia” - serial prod. USA
21.00 Imieniny Błażeja - podsumowanie
21.15 Zwyczajni - niezwyczajni - widów, 

publ.
22.00 „Watykan. Władza papieży": „Jan 

Paweł II i śmierć” - film dok. prod. 
niem.

22.50 Sportowa niedziela
23.25 Życie na pointach -•mag.
23.55 „A orkiestra grała dalej" - film obycz. 

prod. USA

2.10 Tadeusz Różewicz, Kazimierz Kutz, 
czyli jak reżyserowałem „Kartotekę 
rozrzuconą" - reportaż

2.40 Alfabet polskich rzek: Ś jak Ścinaw- 
ka

2.55 Klejnoty: Herb Cholewa
3.10 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram - przegląd wyd. sport.
7.05 Echa tygodnia
7.35 Film dla niesłyszących: „Ścieżki ży­

cia" - serial prod. USA
8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Wzwyż - trzy światy - magazyn
10.00 Szalone liczby - teleturniej
10.30 Kręcioła - program dla młodych 

widzów
11.00 „Kulisy życiorysów": „Joy Adam­

som Nieokietznana?” - film dok. prod. 
ang.

12.00 PERŁY Z LAMUSA: „Kongres się 
bawi” - komedia prod. aust.-niem.- 
franc.

13.50 30 ton! Lista, lista - lista przebo­
jów

14.25 Ulica Sezamkowa - program dla 
dzieci

15.00 Familiada-teleturniej
16.00 Benefis showmana Lazuki Bohda­

na - Jubileusz 35-lecia pracy artystycz­
nej

16.55 „Przyłbice i kaptury” - serial prod. 
poi.

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Duety do mety - teleturniej
19.05 7 dni świat-program publicystycz­

ny
19.35 Dlaczego to my? - program dla 

dzieci
20.00 Andrzeje ’97 - program artystycz­

ny
21.00 „Nowojorscy gliniarze” - serial 

sens. prod. USA
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.30 Rozwiązanie konkursu audiotele
22.35 Mickiewicz i aktorzy
23.50 ENCYKLOPEDIA SZTUKI XX WIE­

KU: Nowy świat: „Stanisław Lem” - 
film dokumentalny prod. angielskiej

23.40 Studio festiwalowe Camerimage 
'98

24.00 „Grunt to rodzinka” - serial prod. 
USA.

0.20 Guitar City ’98: John Abercrombie- 
koncert

1.15 Sport telegram - przegląd wydarzeń 
sport.

1.20 Zakończenie programu

n /P O L  ONJA
7.05 Gościniec - mag. kult. i sztuki ludo­

wej
7.35 Słowo na niedzielę - program kato­

licki
7.40 „Złotopolscy” - serial prod. polskiej
8.30 „Tętno pierwotnej puszczy” - film 

dok.
9.00 Dzień dobry na dzień dobry - pr. muz.
9.50 Hulaj dusza - magazyn
10.30 Panteon - mag. kulturalny
10.45 NIEDZIELNE MUZYKOWANIE 

Muzyczny Festiwal Łańcut'98: Hen-
' schel óuartet

11.30 „Mała księżniczka” - serial anim.
12.00 Szkoła na wesoło - program dla 

dzieci
12.30 Magazyn skandynawski
13.00 Transmisja niedzielnej Mszy Świę­

tej
14.00 Dzień OUIZU
14.05 TEATR FAMILIJNY: Aleksandru 

Popescu „Sklep z zabawkami”
14.35 Dzień ÓUIZU
14.45 Podwieczorek... z Polonią - progr. 

rozr.
15.30 BIOGRAFIE: „Larum grają... czyli 

rzecz o Henryku Sienkiewiczu" - film 
dok.

16.15 Dzień ÓUIZU
16.30 Tak jak w  kinie
16.50 Dzień ÓUIZU
17.00Teleexpress
17.15 „Hrabia Kaczula” - serial anim.
17.40 SPORT Z SATELITY Mistrzostwa 

Europy kobiet w  tenisie
18.30 Dzień OUIZU
18.45 Latarnik - mag. kulturalny
19.15 „Przygody kota Filemona"
19.20 Dzień OUIZU
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Serdecznie zapraszamy na zabawę

A n d rze jko w ą
w  dniu 21 listopada 1998 r. 
w  sali G O K  w  Paszow icach 

Od g o d z. 2 0 .0 0  przygryw ać nam będzie 
zespół

BAJADERA
M iłe j zabawy życzy Komitet Rodzicielski 

Cena biletu 25 zł od pary 
Inform acje te l.

870 -26 -54 , 870 -62 -70  
w godz. 8 0 0 . 1600 J

OGŁOSZENIE 0  PRZETARGU
Na podstawie art. 37 ust. 1, art. 38, art. 40 ust. 1 pkt. 2 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 
(Dz. U. nr 115 poz. 741) i paragrafu 14 rozporządzenia 

Rady Ministrów z 13 stycznia 1998 roku w sprawie określenie 
szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania przetargów na zbycie 

nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa lub 
własność gminy (Dz.U. nr 9 poz. 30) oraz Uchwały nr XXX/239/98 

Rady Gminy
w Paszowicach z dnia 24 kwietnia 1998 r. w sprawie zasad 

gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 
własność gminy Paszowice 

ZARZĄD GMINY W PASZOWICACH 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:
1. Zębowice -  działka budowlana przeznaczona pod budownictwo mieszkaniowe 

jednorodzinne nr 237 o powierzchni 996 m kw.
Nieruchomość uzbrojona w sieć energetyczną, wodociągową i kanalizacyjną. 
Cena wywoławcza wynosi 20.972 zł
- wadium 20 proc. ceny wywoławczej wynosi 4195 zł
- postąpienie przetargowe 1 proc. ceny wywoławczej wynosi 210 zł.

2. Pogwizdów nr działki 174/2 o powierzchni 5100 m kw. KW 17380 zabudowana 
budynkiem mieszkalno -  gospodarczym o powierzchni użytkowej 131,40 m kw. 
Cena wywoławcza wynosi 7842 zł
- wadium 10 proc. ceny wywoławczej tj. 785 zł
-  postąpienie przetargowe 1 proc. ceny wywoławczej tj. 79 zł.

Szczegółowe informacje dotyczące wyżej wymienionych nieruchomości można
uzyskać w Urzędzie Gminy w Paszowicach, 

pokój nr 15 tel. 870-17-93.
Przetarg odbędzie się w dniu 14.12.1998 r. o godz. 10 

na nieruchomość nr 174/2 w obrębie Pogwizdów 
a o godz. 10.30 na nieruchomość nr 237 położoną w Zębowicach, 

w sali nr 1 w Urzędzie Gminy w Paszowicach.
Wadium w/w należy wpłacić w dniu 10.12.1998 r. do godz. 12.30 

w kasie Urzędu Gminy pokój nr 6.
Wadium zwraca się natychmiast po przetargu.

Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zaliczone zostanie na poczet 
ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, 

wadium przepada na rzecz sprzedającego.
483R 98
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Z ak łab  N/sH<5 
V o $ r z e  b ow ^ ck  
TERESA NIJAKA

&

JAN KARŁO
Jawor ul. Szpitalna 13

te l. 870-54-44 i 870-30-14  
wew. 32 od 7 .00  do 16.00 te l. 

dom 870-22-62
po godz.16.00 te l. 

dom. 870-54-35 
po godz. 16.00  

te l. dom. 870-66-6^R g!

Usługi
PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 

dywanów, wykładzin i tapicerki meblo- 
w e j.T e l.8 7 0 -2 0 -0 4 ,w  g od z.1 3 .00 - 
18.00.
__________________________________ 80d-98

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 
dywanów, wykładzin, tapicerki meblo­
wej i samochodowej. Tel. 870-58-21
__________________________ M is a

EURO - SAT - K - anteny na każdą kie­
szeń. Tel.870-70-46, 0601-88-01-24.
___________________________________541.98

Wideo - Film - B.J. Zamkotowicz, tel. 
(076) 870-40-12.
____________________________ 35123

VIDEO-MEDIA Usługi video, tel. 870- 
47-19.
____________________________ 55123

ZESPÓL MUZYCZNY „BAYADERA" 
tel. 870-52-28.
____________________________ 35123

ZESPÓŁ MUZYCZNY „ DUET ” .Tel. 
870-33-34, 870-40-63. 
____________________________ 6719?

KOMPUTEROWE przepisywanie prac. 
Tanio, szybko, dokładnie, tel. 87-00-263.
____________________________ 21123

Usługi hydrauliczne. Tel. 870-23-82.
___________________________________95198

KRAWIECTWO damskie lekkie - usłu­
gi. Tel. 870-49-39 Jawor ul. Rapackiego 
20D/9.
_____________________________ 2112

Transport -Bus, laweto-przyczepa, 
plande-ka celna. Tel. 060-178-75-70 
Kondratów 10.
__________________________________138d-98

Usługi komputerowe, pisanie prac, 
wizytówki. J. Fajkiel ul. Chopina 7A/1 
tel. 870-24-86.
___________________________ 322123

Videofilmowanie, montaż czołówki. 
Arkadiusz Pokrywa , tei. 870-10-39.
__________________________________384d9a

Usługi ślusarsko-spawalnicze. Ul. Za­
mkowa 2, tel. 870-55-94 po 20.
__________________________________8570 9?

Glazurnictwo. Tel.870-51-50.
__________________________________439d 98

HYDRAULIKA,KOTŁY WIESSMAN, 
BUDERUS (wiszące,stojące). Tel. 870- 
51-50.
__________________________________4408 98

Panele - podłogi, boazerie. Tel. 870-51- 
50.
__________________________________ 441d 98

Tania odzież używana. Jenków 4. 
_________________________________ l?28d 98

Firma „AUTO-TARG" oferuje usługi w 
zakresie lakiemictwa, blacharstwa, mecha­
niki pojazdowej, wysokiej jakości. Wysta­
wiamy rachunki dla PZU. Drzymałowice 
27, tel.(076)872-85-29 Adrian Ziemniak.
__________________________________ 5478 98

Kominki tradycyjne, remonty mieszkań, 
układanie glazury. Tel. 870-65-00 po 
godz. 16 lub Pogwizdów 36.
__________________________________ 639d 98

Komputeropisanie. B. Kawalec, tel. 
870-02-83.
__________________________________ 8188 98

MATEMATYKA - korepetycje  dla 
uczniów szkół średnich i podstawo­
wych. Tel. 870-60-66.
- j M s ___________________ 1222123

ENERGIA ZA DARMO kolekto-
W słoneczne do podgrzewania wody. 
Tel. 870-43-22, 862-05-45.
_________________________________ 1297d 98

Zespół muzyczny „JUROR” . Tel. 
872-85-59, (074)55-35-21.
_________________________________ 15198 98

ZESPÓŁ MUZYCZNY „TRANS". Tel. 
870-10-35
_________________________________ 1S97d 98

Usługi budowlane, remonty i usługi 
transportowe. Tel. 872-86-38; 0601- 
39-65-46.
_________________________________ 36498.98

PROWADZĘ kadry, płace i sprawy 
ZUS tel. 870-37-88.
_________________________________ 16630 98

Remonty mieszkań, sklepów, biur. 
Tel. 870-01-88.
_________________________________ 1666d 98

Firany żakardowe - tanie bardzo ład­
ne. Granowice 38, tel. 8874-582.
_________________________________ 16720 98

Usługi ślusarsko-spawalnicze. Ul. Za­
mkowa 2, tel. 870-55-94 po 20.
__________________________________ 657d 98

Angielski - tłum acz przysięgły. Tel. 
870-49-12.
_________________________________ 1696198

Pracownia krawiecka - usługi Sola­
rium, ul. Poniatowskiego 8, tel. 870- 
34-90.
_________________________________ 16920 98

Usługi blacharsko-lakiernicze. Godzi­
szowa 18, tel.873-85-18
_________________________________ 17180 98.

Firma „ROL-PANEL” proponuje: ro ­
lety antywłamaniowe z ociepleniem, 
układanie ceram iki, m ontaż paneli 
ściennych i podłogowych, prace w y­
kończeniowe, prom ocyjne ceny, ra­
chunki VAT. Tel. 870-33-67.
_________________________________ 1729d 98

Remonty i modernizacja mieszkań. 
Tel. 870-32-44.
________________________ 1722123

Obsługa przyjęć: weselnych, urodzi­
nowych, bankietów i okolicznościo­
wych. Tel. 870-58-85.
_________________________________ 1741d 98

Firma ogólno - budowlane - remon­
towa wykonuje usługi: tynki szlachet­
ne, gipsy, regipsy, panele ścienne, 
podłogowe, glazura, instalacja c.o., 
elektryczna więźba dachowa i krycia. 
Tel. kom. 090-66-83-22.
_________________________________ 1750d 98

ZDUN. Piece kaflowe, kuchnie, ko­
minki, budowa, remonty, czyszczenie. 
Tel. 870-21-75.
_________________________________ 1753d 98

Videofilmowanie Bania Krzysztof. Tel. 
870-44-85, 0603-207-228.
_________________________________1761d 98

Korepetycje z historii na każdym po­
ziomie nauczania. Nie musisz wycho­
dzić z domu. Tel. 873-84-16.
_________________________________ 1763d 98

Odnawianie wanien. Tel. 81-86-003.
_________________________________ 1765d98

Zespół muzyczny „Trio” na Sylwestra. 
Tel. 870-59-49, 870-43-94.
_________________________17681 98

Panele ścienne, podłogowe, sufity  
podwieszane. Tel. 870-58-17.
_________________________1781128

GLAZURA, TYNKI. Tel. 870-58-85.
_________________________________ 17860 96

REMONTY MIESZKAŃ. Tel. 870-34- 
87.
_______________________________ tsm

Tanie anteny satelitarne, sprzedaż, 
montaż, naprawa, naprawa dom ofo­
nów. FHU „INSTALSAT" Bogdan Stec­
ki. Jawor ul. Witosa 10/2, tel.870-57- 
05.
_______________________________________sal

G IEŁD A  P R A C Y
Praca dla ludzi operatywnych, tel. 

870-35-20 po godz.18.00.
_________________________________ 1712098

Firma „MARTEX” zatrudni elektrome­
chanika z uprawnieniami, tel.870-63- 
01
_________________________1226123

Poszukuję pracy jako barmanka lub 
ekspedientka. Tel. 0602-55-1-66-7.
_________________________17580 98

Poszukuję wspólnika lub pracowni­
ka w branży budowlanej z samocho­
dem. Tel. 870-69-26.
_________________________1262126

Księgowa podejmie pracę na 1/2 eta­
tu. Tel. 870-38-15 po godz. 16.
_________________________________ 1777d 98

Firma zatrudni inżyniera lub technika 
mechanika na stanowisko konsultan­
ta. Oferty wyłącznie pisemne prosimy 
składać pod adresem „WEHA" Sp. z 
0.0. 58-150 Strzegom ul. Arm ii Krajo­
wej 31 do dnia 11 grudnia 1998 r.
_________________________________ 1778d 98

Z G U B Y
Zgubiono dokumenty na nazwisko 

Ruszel Irena zam. Paszowice 18. Na 
znalazcę czeka nagroda. Tel. 870-17-

N o w o
o t w a r t y

SKLEP
MOTORYZACYJNY
prowadzi sprzedaż 
części i akcesorii 

do

Fiata, FSO, 
Poloneza
SERDECZNIE 

ZAPRASZAMY 
Jawor ul. Zamkowa 4  

Dobre ceny 
.............................. .

«iy.u.
59-400 Jawor ul. Słowackiego 1, 

te l. (076)870-30-71 fax 870-22-13

Zapraszam y
pon . - p t. 7  - 1 6 ,  sobota 8 - 1 4 .

m
2&2R 98



A U  TI1£@W@M
59-400 JA W O R , u l. R A P A C K IEG O  1 4

(Teren PO M -u )
tel. (076) 870-51 -75 tel./fax (076) 870-20-92

Zapraszamy w godzinach od 7°° do 1600 w soboty od 800 do 1400
P O L E C A :

M ATER IAŁY BUDOW LANE•  WAPNO
•  CEMENT
•  CEGŁA

CERAMIKA BUDOWLANA 
PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE

•  STYROPIAN
•  LEPIK NA ZIMNO
•  ASFALTOWE MASY HYDROIZOLACYJNE 

ELEMENTY KONSTRUKCJI DACHOWEJ
•  DRZWI HARMONIJKOWE PCV

(IMPORT NIEMCY) FIRMY „MODEN-PIAST”
W KOLORZE: BIAŁYM, SOSNY, DĄB, MAHOŃ ITP.

ORAZ
URZĄDZENIA ROZRUCHOWE
PROSTOWNIKI
SPAWARKI
WYROBY Z SUSZU NATURALNEGO 
I FIGURY OGRODOWE

O B N IŻK A  C ZĘŚ C I DO M A S ZY N  R O LN IC ZY C H  
BIZON” DO K O Ń C A  LIS TO P A D A  1998 r.

TRANSPORT GRATIS
j j

143R-98

Wizia El'
-  Odbiór wszystkich cyfrowych programówSAT,

- Doskonała jakość obrazu i dźwięku,
- 20 programów TV w języku polskim,

- Promocyjna cena z montażem jedynie za

599 zł.
F H U „ Telsa” 59-400 Jawor ul. Moniuszki 1 

tel 870-34-36

B f S O

OPONY
900 R20 Kom plet K O S T K A  im port z  Rosji

sprzedaż hurtowa 
i detaliczna

cena ju ż od 360 zł 
n e tto

Drzym ałow ice 2 7  
(baza po SKR) 

T e l. (0 76 )8 72-8 5 -29 , 
0604209466 

i 0602497829.
M U M

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 870-27-83 - teł. 87062-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00 

w  soboty od 8.00 do 12.00
NAWOZY MINERALNE 

W  C E N A C H  
F A B R Y C Z N Y C H

TORF
| W  C E N A C H  H U R T O W Y C H I  
|  M A T E R IA ŁY  B U D O W LA N E |
L _____ ________________

HYDRAULICY
Tel. 870-27-04; 
870-54-04; 
tel. kom. 
0604-273312

WIELKA PROMOCJA JESIENNA
CASTOR CX 40

od 14.10 .98  do 3 1 .12 .98  r.
Dane techniczne

- moc: 2,7 KM
- pojemność - 40 cm3
- obroty max. -1 3 0 0 0  obr/min.
- długość prowadnicy - 40 cm 

y  waga - 3 ,5 kg
-  elektroniczny układ zapłonowy
- hamulec łańcucha z systemem

' 6 9 9 . 0 0  Zł „SAFE MATIC”
- automatyczne smarowanie łańcucha

MISTRZYNI W SWOJEJ KLASIE, 0 KORZYSTNYM WSKAŹNIKU 
CENY/MOCY/WAGI

cena

2LATA
GWARANCJI

Gratis!!!
(do każdego rodzaju zakupionej pilarki)

RATY - SERWIS
PHO „Forest”
M . M ajew ski 

Jawor ul. Poniatowskiego 22
______________________ Tel. 870-21-13____________________420R 98

Szanowni Państwo
SKLEP

MEBLOWY
„JANPOL”

Jawor,
ul. Chopina 13,
tel. 870-72-60

posiada w sprzedaży 
tanie

MEBLE MIESZKANIOWE
produkcji własnej

w cenie producenta 
oraz

PANELE PODŁOGOWE 
I ŚCIENNE 

po
bardzo atrakcyjnych 

cenach 
ZAPRASZAMY

Hurtownia Materiałów 
Budowlanych 

„CUKROBUD"
przy Cukrowni J A W O R " S.A. 

z  siedzibą przy ul. Starojaworskiej 9 4  a  
tel. (0 7 6 ) 8 7 0 -6 8 -0 3 , fax (0 7 6 ) 8 7 0 -2 0 -6 8

u iy iM
OFERUJEMY:

- w ę g ie l o p a ło w y  - do 20 zł/tona taniej niż w mieście
- m ia ł w ę g lo w y  - do 10 zł/tona taniej niż w mieście

- k o k s  - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 
Dla Plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach:
' papy w /k . papy termozgrzewalne, 

lepiki na gorąco i zimno, abizole. dysperbity. gumoasfalty, 
Ustalę: Kątowniki, piaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka. druty, rury czarne i ocynk.
^ siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek. 

^ tynki strukturalne firm: ATLAS. CERESU, MRP, 
<bPłyny gruntujące i izolacyjne flzomurJ.

^cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów, 
^cegły. pustaki Alfa. siPorex.

'.e tern it. Płyty kartonowo- gipsowe,
*5; styropian, styropiano- suprema, 

i; najtańsze farby emulsyjne i olejne,
% okucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na rafy!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14. 22R 98

w MYŚLINOWIE nr 3
świadczy usługi w zakresie: 

przecieranie powierzonego drewna
sprzedaż wyrobów gotowych z drewna 

wlęźba dachowa, łaty, listwy 
deski o różnych grubościach i długościach 

krawędziaki i belki o różnych grubcśclficb i długościach 
Tarcica ze świerku, sosny, dębu, modrzewia, daglezji, 

czereśni, jesiona i innych gatunków
%  i j  m

Tel. 870-89-94 lub 601974324
Zapraszam y

Z A K Ł A D
G A S T R O N O M I C Z N O - H A N D L O W Y

0
S T A N IS Ł A W A  S E R E K

5 9 -4 0 0  Jawor ’ uł. G runw aldzka 1-4 
tel. §16-818-31-13

Oferuje w szerokim asortymencie:
Desery : łody , kremy , napoje zimne i gorące , 

tort > MARZENIE <
Dsnia gorące : fiaki wołowe , bryzol z polędwicy, 

szaszłyk wołowy, szaszłyk wieprzowy , 
udka pieczone, kotlet schabowy , 
barszcz z krokietem , pizzę jarską, 

pizzę z wędliną
O rg a n iz u je m y  p rzy ję c ia  o k o lic zn o ś c io w e , 

o ra z
bankiety ty p u  a n gie lsk ie g o

Z a p r a s z a m y  d o  k o r z y s t a n i a  z  n a s z y c h  u s łu g

— -------

MONTAŻ,
SE R W IS  
PPUH“ OMEGA”  
u l.K o m b a ta n tó w  1 4  
t e l .  8 7 0 -6 7 -2 9 ,  

0 6 0 3 -2 4 -1 5 -0 5

UBOJNIA DROBIU
w Paszowicach 85, 

te l.  870 -17 -58 , 871-04-83

ZAPRASZA
handlowców 

do współpracy 
Proces technologiczny 

jest pod nadzorem 
lekarza PIW

_________ ______________ 174R .9.8.



C EN TR U M  TE C H N IK
1N STA LA C YJN O  - G R ZEW C ZYC H

„C.T.I.”
Jawor ul.Rapackiego 14, te l./fa x . (076)870-38-55

Kompleksową ogsługę w zakresie do 
sprzedaży oraz montażu 

nowoczesnych systemów grzewczych i s
s. '■ M  O Kotły gazowe: Bosch - Junkers i Wessmann

- N0VATERM
- EUROSTAR

□  Termy gazowe do ciepłej wody użytkowej: 
BOSCH - JUNKERS 

Montaż
□  grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne

□  Zawory termostatyczne DANFOSS, 
armatura instalacyjna

□  Kwasoodporne wkłady kominowe 
□  M ateria ły  instalacyjne: miedź, tworzywo

o  PROJEKTY INSTALACJI
" □  Montaż - instalacji grzewczych i sanitarnych

r  ’

t a i

m

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW 5*98

Zapraszamy do nowo otwartej 
hurtowni cukierniczo - spożywczej 

P.H.U. „ZBYSZKO”
59-400 Jawor ul. Słowackiego 1 (teren AGROMY), 

te l. 87-00-249  
czynna 7 - 1 5 .

Dla zakładów pracy, szkół przedszkoli i Innych instytucji
O F E R U J E M Y

szereg artykułów cukierniczych do paczek mikołajkowych.
455* 98

R O M A N O "
33

POLECA
J a w o r  u l . C h e m ik ó w  1 4  t e l . 8 7 0 -6 4 -7 8

457* 98

po atrakcyjnych cenach 
opony zimowe
„Dębica” 

„Stomil” Olsztyn 
i GodYear

Przy zakupie nowych opon 
montaż i wyważanie 

GRATIS!

F I R M A  W IG
59-400 JAWOR, ul. M ickiew icza 35, te l /07 6 / 870-27-24

wykonuje
OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV

niemiecka technologia i materiały renomowanej firmy KBE 
Atesty Instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 
oraz Instytutu Techniki Budowlanej 

Wysoka Jakość - Umiarkowane ceny 
Prowadzimy również demontaż i montaż okien i drzwi 87* 98

P o d w ó jn a  P ro m o c ja  na  Ś w ię ta
D o  k a ż d e g o  p r o m o c y jn e g o  e le k t r o n a r z ę d z ia  

s k r z y n k a  i t o r b a  t u r y s t y c z n a  G R A T IS !  
O k r e s  p r o m o c j i  1 6 .1 1 .9 8  - 1 6 . 1 2 . 9 8

W iertarka PSB 500 RE
♦  Moc 500 W
♦  Bosch Press + Lock: wygodna; 

błyskawiczna wymiana oprzyrządowania
♦  System sterowania elektronicznego 

Bosch: sterowanie „gazem” od 0 do max
♦  Bieg prawo/lewo

BOSCH

Wyrzynarka PST 50 AE
♦  Moc 270 W
♦  Głębokość cięcia  w drewnie - 50 mm

w stali - 3 mm
♦  Prędkość skokowa 500 -2700 obr./min.

Szlifierka PWS 700
♦  Moc 700 W
♦  Tarcze szlifierskie 125 mm
♦  Obroty bez obciążenia 11.000 óbr./min.
♦  Waga: 1 ,4  kg

PHO „Forest” M . M ajew ski 
59-400 Jawor ul. Poniatowskiego 22 

Tel. (076) 870-21-13

J ^ I Ą T E C Z M / U  
Y r a o M O W Ą ^ C  

"Filtry do wody 
o d w r ó c o n a  OSMOZA
- już od 1380 zł cena brutto 

z montażem
(skuteczność oczyszczania wody z 

zanieczyszczeń chemiczifyiElf; 
toksycznych do 99 proc.).

Do 36 rat tysz żyrantów 
- również dla firm. 

Źródło n rn ^gA  kranu!!! 
Woda dla ciehił?v 
l^wojej rodźmy. # 

Zmiękczacze, odżelaziacie, 
saturatory, magnetyzery, 

młneralizatory. 
Dystrybucja i serwis: 

„WIGOR”
59-400 Jawor ul. Staffa 2, te l.

(0 7 6 )8 7 0 -3 8 -9 8
B B B H M S l E f i i i ..... .njpnugB

biurowe 
komputerowe 

i inne
suszenie drewna 

poleca:
P R Z E D S IĘ B IO R S T W O

IC D G  . .o .
Rybno 76a

tel. (076) 8728597 
tel./fax 

(076)8728598.
15* 98

G S M

AUTORYZOWANY DEALER

Era GSM
Firma Handlowo-Usługowa

„telsa”
Jawor ul. Moniuszki l, tel 870-34-36

Z A K Ł A D  P R A C Y  C H R O N I O N E J
P.H.U GAZBUT

Z a k ła d  U s łu g  M o to ry z a c y jn y c h  
J a w o r  u l. S z y m a n o w s k ie g o  13 (d a w n e  k o sz a ry )  

P o le c a m y  n a s t ę p u ją c e  u s łu g i  i a r ty k u ły

1 .OPONY zimowe i letnie
-SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 
wyważanie I wulkanizacja 
przy zakupie montaż i demontaż G R A T IS

M M I I I
JEDYNA W WOJEWÓDZTWIE PRZECHOWALNIA

PP.O.N
Za niewielką opłatą przechowalny wasze opony letnie lub zimowe

2.LASER0WA
3.0LEJE

GEOMETRIA KÓŁ, USTAWIANIE ŚWIATEŁ

SMARY, PŁYNY.
Szybko i bezpłatnie wymieniamy zakupione 
u nas oleje, płyny. Posiadamy filtry.

4.GASNICE
SPRZEDAŻ HURTOWA I DETALICZNA 

gaśnic oraz innego sprzętu p.poż.
Przeglądy okresowe, remonty, szkolenia itp,

WYKONUJEMY USŁUGI NA NOWOCZESNYM SPRZĘCIE 
Qg KOŃCA B.B. CENY PROMOCYJNE

SOBOTA 8 ,PO PO 15.PP

i3INVM3ZH90 3ZSNY1 (33IW 3IN 081V 33IW) ZS3Z0W Al I

MOWMOl ZOMOd ANiV3dZ38
69866Z1090 j»l 

y [ -g djocjos bpzoij m  ;
/ 1 -g Tfojbjd - ^apjzpdjuod /ujoztojdo^

C U I A P M )  n © 0 i w

A  A  A

: )

azuaiwoaoM
jUWŁ-JM.

J  JLLVH-M3(HHnH C 
‘sojaNnao Adwod •  

ssofima 'dtrwo) nzv91 m o m  oa ]NZ}uvi$owxu ahomyz •
3NZJJUUX3T3 1MOT03M «10X •

3NN3H)nX AdVXO •  IfOIAM JLZna - ANI8VX13Hł31VI •  
nNXOdOOOSVMX mis 3Z 3MOŃllNOX iaV1XM •  3NfOV10ZI anikuo •  

Vnhvunvs i Vnoom łamvwnv •  nrra/uwn i imzooin I nnym •  
3NfJÓVZnVNTX DU3V1ZSX IJUN1H •

3NVIZ(BIW 3D VTVISNI •
3NDAUHU JUHWM •  0 )  IXINf3ZX9 3M0H01X3MN0X •

AOOM DUNnzaO 3MOZV913NDAIliX713 •
VXN3)na0Hd H5VN3) M

pvis
513

3 d p iX  VN X  
0 T d 3 l3  01

u u u u u u a

© e jB ff l

łOANDI1Vi3Q I H3AM01MI1H MOJHOISdO V10 310X330
B ftk  i 3 d r o xl

w ! / " 7 T -
O U L H H I Y ^ U !

NV|HJ
i>IVMAIA!ZOAA3~IZ

V113838
snaoi 

ivAna 83iNnvs 
SH3XNfir 
S319931S 
sndsona

.3iOX

e ę - s 9 - o / 8  p ł
3 £  o6ai>|SM O UDiJur| jn  j o m d |-

„ O ld W A iO "  e««ł!UBS BjniBUUV

V Z D M 3 Z a 9  YMINHD31



Sa
uw

sk
a

ogłoszenia drobne
M otoryzacyjne

Sprzedam samochód Tatra 148 wy­
wrotka , rok prod. 81, sprawna tech­
nicznie. Tel. 870-88-93.
_________________________________ 1676d 98

Polonez 1993. Tel. 870-49-12.
________________________ 129.16 98

Chcesz szybko sprzedać auto do 
7000 zł. Dzwoń tel. 0602-17-81-61 lub 
0602-19-18-95. WYPŁATA GOTÓWKI 
OD RĘKI!
_________________________________ 1695d 98

Sprzedam MZ ETZ 250, Stanisławów 
23
_________________________________ 1713d 98

Sprzedam Skodę 105L r.p. 1982, tel. 
870-03-33, ul. Starojaworska 9/3
________________________ 1Z296 98

Sprzedam Peugeot „Boxer” paździer­
nik 94 r. biały, szyberdach, poj. 2500, 
105 tys. km, diesel, I właściciel w  kra­
ju, stan bardzo dobry. Tel. 870-04-25.
_________________________________ 1746d 98

Sprzedam Fiata Ritmo, rok prod. 1983, 
poj. 1500, zadbany. Tel. 870-70-25.
________________________ m u  96

Sprzedam Poloneza, rok prod. 1989, 
stan bardzo dobry, 70 tys. przebiegu. 
Tel. Jawor 870-42-37.
_________________________________ 1754U 98

Zamienię Opla Mantę w  dobrym sta­
nie na malucha. Tel. 870-44-26.
___________________________ 1757H 9?

Sprzedam  Fiata 126p, rok prod.
1987. Tel. 872-82-79. 
 1761d 98

Sprzedam Wartburga w  bardzo do­
brym stanie - garażowany, rok prod.
1988. Tel. 870-68-42. 
 17660 98

Ford Taunus, rok prod. 1981, 1600 
ccm, kolor żółty, oryginalny szyber­
dach, R.O. + kolektor, stan bardzo do­
bry, cena 5500 zł. Tel. 870-06-83.
_________________________________ 17676 98

Sprzedam Skodę Favorit, cena do uzgo­
dnienia. Tel. 871-04-07 lub 870-06-19.

Uwaga Okazja
Sprzedam pilnie Forda Escorta 1,3 ben­

zyna, 3-drzwiowy, czerwony, bezwypad­
kowy, idealny stan utrzymania, nowe prze­
dnie zawieszenie, nowy komplet opon, RM 
Grundig, możliwe raty, cena 11.800 -PLN 
tel. 870-58-77 po godz. 16-tej.
______________________________ cs0

Sprzedam Fiata 126p, rok pr. 1987, 
stan dobry, tel. 870-24-46.
____________________________ mai

Sprzedam Fiata 126p r.p. 1984, cena 
1600 zł. Tel. 870-32-34.
_____________________________ mail

Sprzedam Fiata 125p, 1500, rok pr. 
1987, silnik do Fiata 126p w  całości 
lub na części. Tel. 872-840-01.

Lekarskie
PRYWATNY GABINET OKULISTYCZ­

NY specjalista chorób oczu Krzysztof 
Gościński Certyfikat Dolnośląski Izby 
Lekarskiej Jawor ul. Piastowska 16 - 
wtorek, czwartek. 15.15 -1 8 ;  środa i 
piątek 15.15 -1 7 .  Tel. dom. 870-48- 
15, tel. kom. 090-688-118. (Dobór 
soczewek kontaktowych)
__________________________ 12192

GABINET NEUROLOGICZNY lek. 
ARKA-DIUSZ GRĘDA- neurolog, ana- 
stezjolog przyjmuje w torek 16.30 - 
18,00, czwartek 16.30-18.00 ul. Kor­
fantego 8B/1 Tel. gab. 870-66-90, tel. 
dom. 870-51-30. Od 1.XI.1998 r. ga­
binet będzie przeniesiony na ul. Pia­
stowską 16 (wejście obok apteki)
___________________________________ 18a-98

Lekarz stomatolog WANDA WE- 
REMKOWICZ przyjmuje poniedziałki, 
środy rano od 8 do 11, wtorek, czwar­
tek, piątek od 15 - ul. Przechodnia 2 
(zejście z PI. Wolności na targ). Tel. 
gab. 871-06-21; tel. dom. 870-29-24.
__________________________ 241 0 96

STOMATOLOG ANNA SPILARE- 
WICZ-ŻMUDA przyjmuje w  poniedzia­
łek, środa, czwartek od 16.00 -  ul. Prze­
chodnia 2 (zejście z PI. Wol-ności na 
targ) Tel. 870-29-19.
___________________________ m  9B

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. 
psychiatra DANUTA ROMANOWSKA 
p rzy jm u je  w  czw a rtk i 1 4 - 1 7  
ul.Przechodnia 2, tel. dom 878-43-27.
__________________________________ 5160 98

Nowo otwarty GABINET UROLO- 
GICZNO-CHIRURGICZNY specjalista 
urolog - chirurg PRZEMYSŁAW MA- 
RUSZCZAK przyjm uje poniedziałki, 
czwartki od godz. 17. Jawor, ul. Pia­
stowska 16.

1457098

GABINET LEKARSKI 
Internista MARIUSZ SAGANOWSKI

specjalista medycyny rodzinnej i geria­
trii przyjmuje w  poniedziałki, środy i 
piątki w  godz. 16.30-18.00. Jawor ul. 
Przechodnia 2. Tel. kom. 0601813953, 
tel. dom. (076) 870-32-75.
____________________________ 22192

NEUROLOG-lek. Leszek NAWRACAJ 
przyjmuje: wtorek, czwartek 16,30-18 
w  Gabinecie ul. Przechodnia 2 (zejście 
z P lacu W o ln o śc i na ta rg ) . Tel. 
0603277191.

W pozostałe dni w  gabinecie ul. Wy­
spiańskiego 7, po uprzedniej rejestra­
cji telefonicznej. Tel. 870-25-66
___________________________16030 96

PEDIATRA M ałgorzta Dąbrowska 
specjalista chorób dziecięcych - wizy­
ty domowe tel. 870-44-43.
___________________________________220-98

PRYWATNY GABINET INTERNI­
STYCZNY lek. LILIANA NOWAK Jawor 
ul. Przechodnia 2 (zejście na targ od 
Placu W olności) przyjm uje w tork i, 
czwartki godz. 17 -18.30.
_________________________________ 16250 98

PRYWATNY GABINET PEDIATRYCZ­
NY lek. BOŻENA KRZYŻ Jawor ul. Prze­
chodnia 2 (zejście na targ od Palcu 
Wolności) przyjmuje poniedziałki, śro­
dy godz. 1 7 -1 8 .3 0 .
___________________________16360 96

PEDIATRA - M. Krukowska Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w  godz. 17-18, wy­
konuje również badania profilaktyczne, 
pracownicze - ul. Dworcowa 6. (przy­
chodnia PKF*. Tel. dom. 870-46-33.
___________________________ laitas

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty 
do-mowe. Tel. 873-84-21.
____________________________ 12122

SPECJALISTA CHOROB DZIECIĘ­
CYCH ANIELA PARADOWSKA. Wizyty 
domowe w  dni powszednie, tel. 870- 
40-86.
___________________________________660-98

PEDIATRYCZNA PRAKTYKA LEKAR­
SKA ul. Piastowska 16. Lek. pediatra 
specjalista neonatolog Czesława Bigus 
- Hołubowicz przyjmuje: wtorek, czwar­
tek godz. 15 -16.30.
_________________________ _ 16960 98

LEKARZ DENTYSTA - JAN SWIĄTEK- 
przyjmuje w  pon iedziałki 16.30-19.00 i śro­
dy 16.30 - 20.00 ul. Poniatowskiego 25.
____________________________ 22125

LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZE- 
PAN-SKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w 
gabinecie (biurowiec FAWEM-u), przy 
ul. Wrocław-skiej 2 6 .11 piętro, pok 215. 
czynny we wtorki i czwartki od godz 16. 
Telefon domowy 870-58-91.
___________________________________380-98

LEK. STOM. M. - STROMIDŁO przyj­
muje wtorek- czwar-tek 16-18, w  ga­
binecie ul. Szpitalna 7 ( PT i M D ), re­
jestracja tel.kom. 0603204462.
________________________ a u a

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA 
Tadeusz Kobes SPECJALISTA TECH­
NIKI DENTYSTYCZNEJ ul. Przyjaciół 
Żołnierza 5 B, tel. 870-33-80,060-58- 
24-08 - ekspresowa naprawa protez, 
mosty lane, licowane porcelaną i chro- 
masitem, protezy szkieletowe i inne 
prace protetyczne.
__________________________________ 3540 98

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty do­
mowe. Zgłoszenia codziennie tel. 870- 
45-29.
___________________________________330-98

Dr nauk medycznych WIKTOR PIO- 
TR O W-S KI specjalista chorób wewnę­
trznych, badania USG i EKG- codzien­
nie po godz.15. Jawor, ul. Tuwima 21, 
tel.870-35-33.
____________________________ 580 98

GABINET LEKARSKI - lekarz interni­
sta ANDRZEJ SZUMILAS - choroby we­
wnętrzne,- magnetoterapia. Przyjmuje: 
poniedziałki w  godzi 8.00-20.00, czwart­
ki 16.00 -18.00. Jawor ul. Kościuszki 8 
(LO) tel. 870-21-89, dom. 870-86-78.
____________________________3350 98

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. 
neurolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. 
Rapac-kiego 1 (Liceum Medyczne), 
czwartki w  godz. 15.00-17.00.
____________________________ 370 96

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 870-09-27 (tel. domo­
wy: 870-44-22) przyjmuje poniedział­
ki, środy w  godz. 16 -1 7 , ul. Rapac­
kiego 14 (biurowiec b. POM-u).
__________________________________ 9830 98

SPECJALISTA CHIRURG - ARKADIUSZ 
SPILAREWICZ, tel. 870-09-27, przyjmu­
je: wtorki i piątki w  godz. 15,30 -1 7  30, 
ul. Rapackiego 14 (biurowiec b. POM-u) 
____________________________ 338:98

GABINET ORTOPEDYCZNY-Jacek Cze- 
szejko-Sochacki, chirurg urazowy-ortope- 
da przyjmuje: wtorek, czwartek, od 16.30 
do17.30 ul, Rapackiego 14. Tel. domowy 
854-06-20.
____________________________ 22122

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. 
psychiatra MARZENNA MACIEJAK
p rzy jm u je  w  czw a rtk i 14 - 17 
ul.Przechodnia 2, tel. 878-58-87.
____________________________ ,____ 5170.98

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ INA- 
CZYNIOWEJ - specjalista chirurg STA­
NISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/ 
m.1, wtorki w  godz.16.00-17.00, tel. 
w  gabinecie 870-66-90.
____________________________ 22122

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. Ire­
na Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 
śro-da 16.00 -17.00 ul. Rapackiego 14 
bud. P.O.M.
__________________________________340-98

GABINET USG I CHIRURGII OGOLNEJ, 
lek. Bolesław BŁASZKOWSKI. specjalista 
chirurg z certyfikatem USG. USG piersi, 
jamy brzusznej, stawów biodrowych u dzie­
ci do 1 roku życia. Jawor ul. Korfantego 
8B/1, poniedziałek i środy w godz od 16 - 
17. Informacje i rejestracja tel. 870-66-90 i 
870-43-29.
__________________________________6150 98

GABINET INTERNISTYCZNY lek. cho­
rób wewnętrznych MAŁGORZATA GRY- 
GORCEWICZ przyjmuje poniedziałki, 
środy 16 -1 8 , ul. Piastowska 16, tel. 
dom. 870-26-56. Gabinet czynny od 
2.11.1998 r.

_______________________________16190 98
KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU

ul.Staszica 14. Gabinet czynny poniedzia­
łek, środa i piątek od godz.15.00 -17.00. 
Tel. 870-51-46.
__________:_________________ 22122

GABINET GINEKOLOGICZNY - spe­
cjalista ginekolog-położnik-cytolog JE­
RZY KORYŚ, ul. Korfantego 8 B/ m1, 
p on iedz ia łek , ś roda , p ią tek  od 
godz.17.00 sobota od 10.00, tel. w 
gabinecie 870-66-90, tel. do-m owy 
870-17-13.
____________________________ 21122

GABINET GINEKOLOGICZNY - ul. Ko­
pernika 11- poniedziałki i czwartki od 
godz. 16.30. Ginekolog położnik Mi­
rosława CIEŚLAK, tel. 870-42-56. 
__________________________________ 350-98

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gi- 
nekolog-położnik, USG-cytologia, po- 
niedział-ki, środy, piątki od godz. 16.00. 
Ul. Armii Krajowej 11 G, tel. 870-28- 
81.
____________________________ 420418

GABINET GINEKOLOGICZNY gineko­
log - położnik specj. medycyny rodzin­
nej KRZYSZTOF MARUSZCZAK, wto­
rek, piątek od godz. 17 tel. dom. 887- 
45-77. Możliwość przyjęć codziennie po 
uprzedzeniu telefonicznym. Jawor ul. 
Piastowska 16.
________________________________ 14560 98

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ­
NYCH - mgr biologii ELŻBIETA KEPPER 
- ZIELIŃSKA, tel. 870-09-27, przyjmu­
je od poniedziałku do piątku w  godz.
8.30 - 10.30 i w godz. 16 -1 8 , ul. Ra­
packiego 14 (biurowiec b. POM-u).
___________________________ 984198

GABINET DERMATOLOGICZNY - 
MAG-DALENA CWALINA specjal;sta 
derm atolog. Przychodnia P.K.P. Ul. 
Dworcowa 6, przyjmuje we w tork i w 
godz.17 do 18.
__________________________________ 430-98

PRYWATNY GABINET DERMATO- 
LO-GICZNY - d r n. med. Katarzyna 
SOBCZAK-RADWAN specja lis ta  der­
m atolog przyj-m uje w  Zespole Szkół 
Zawodowych u l.W ro c ła w ska  30a, 
przyjm uje w  soboty w  godz.10-12 - 
re jestracja te l. 870-31-78.
________________________ 418:9.8

GABINET FIZJOTERAPII - m gr re­
habilitacji ruchowej, terapeuta manu­
alny Marianna Białek, Jawor ul. Ra­
packiego 14, pon iedz ia łk i-ś rody - 
piątki 15.00-20.00, w to rk i - czwartki
8 .00- 10.00 tel. 870-39-03.
_________________________________ 44d-gg

PUNKT pobierania badań laboratoryj­
nych, od poniedziałku do piątku w  godz.
8.00- 10,00, ui. Korfantego 8B/1, tel. 70- 
66-90
__________________________________ 406-98

Lokale
nieruchomości

„SUKCES"- Biuro nieruchomości. Ja- 
wor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 870-70-82.
__________________________________ 566-98

Sprzedam M-4. Tel. 870-44-74.
________________________ 1282198

Sprzedam pawilon handlowy w Jawo­
rze. Teł. 0601-71-61-55,870-35-82.
_________________________________ 9736 98

Sprzedam dom wolnostojący z war­
sztatem samochodowym. Jawor ul. 
Widokowa 4.
_________________________________ 16526 98

Własnościowe M-3 i kawalerkę za­
mienię na dom. Tel. 870-23-82.
_________________________________ 1886198

Uczennice poszukują stancji do wy­
najęcia w  okolicy ul. Rapackiego. Tel. 
870-70-11 (pytać o Esterę lub Justy­
nę z pokoju nr 137).
_________________________________ 1682198

Kupię budynek na działalność gospo­
darczą w  okolicach Jawora (wjazd do 
budynku 4 m wysokości). Tel. (075)74- 
13-126.
_________________________________1284198

Kupię mieszkanie jedno lub dwupo- 
kojowe na I piętrze. Tel. 870-64-30 w 
godz. 1 0 -1 8 .
_________________________________ 17066 98

Pilnie sprzedam mieszkanie w ła ­
snościowe w  nowych blokach lub go­
spodarstwo rolne o powierzchni 5ha. 
Marcinowice 46.
_________________________________ 17076 98

Pilnie poszukuję kawalerki do wyna­
jęcia, tel. 871-09-85.
_________________________________ 17116 98

Poszukuję kawalerki do wynajęcia lub 
dwupokojowego mieszkania, tel. 870- 
311-69.
_________________________________17256 98

Sprzedam pawilon handlowy, stacja 
PKP Jawor. Tel. 870-38-30 wieczorem.
_________________________________17280 98

Sprzedam kawalerkę. Tel. 0602-850- 
704.
_________________________________ 1739698

Sprzedam, działkę budowlaną. Tel. 
870-26-63 po godz. 20.
_________________________________ 17476 98

Sprzedam działkę ogrodową. Tel.
870- 63-66.
_________________________________ 17516 98

Kupię mieszkanie 2-pokojowe. Tel.
871- 04-07 lub 870-06-19. 
 17696 98

Do wynajęcia 2 garaże przy ul. Szpi­
talnej. Tel. 870-27-80.
_________________________________ 177B8.98

Zamienię mieszkanie spółdzielcze z 
Polkowic o powierzchni 55 m kw. na 
mieszkanie spółdzielcze w  Jaworze o 
powierzchni 60 m kw. Tel. 8456553.
_________________________________ 17766 98

Poszukuję do wynajęcia mieszkania 
2 pokojowego na okres 1 roku. Tel. 
0601-70-43-67.
_________________________________17796 98

Pilnie poszukuję do wynajęcia kawa­
lerki w  Jaworze. Tel. (071)62-43-28. 
_________________________________17806 98

Sprzedam garaż przy ul. Starojawor- 
skiej. Tel. 870-46-72.
_________________________________17826 98

Do wynajęcia mieszkanie 80 m kw. ul. 
Cicha 2b/4. Tel. 871-83-53 po godz. 16.
__________________ ______________ 17836 98

Kupię mieszkanie. Tel. 870-00-30 po 
godz. 20.
_________________________________17856 98

Różne
Sprzedam regały magazynowe. Tel. 

870-22-93 w  godz. 9-15.
_________________________________ 13626 98

Sprzedam jabłka zimowe 1zł za kg; 
Radomski Krzysztof, Chełmiec, Kolo­
nia Jeżyków 3.
_________________:_______ 1.7.170 98

Sprzedam komputer z Pentium 100. 
Tel. 870-44-43
_________________________________17246 98

Sprzedam suknię ślubną, rozmiar 38. 
Tel. 870-42-63.
________________________ 17496 98

Sprzedam kom plet kó ł z im owych 
(12x155). Pomocne 15.
________________________ 17520 98

Sprzedam łóżeczko - tapczanik z wy­
posażeniem. Tel. 0603-218-509.
________________________ 17590.98

Sprzedam walkman Panasonic RQ - 
V203. Tel. 0601-85-53-55.
__________________________17550 98

Sprzedam s iln ik  z dokumentacją, 
skrzynia biegów + dużo części do Fiata 
126p. Mściwojów 58.
_________________________________17626 98

Sprzedam kuchnię węglową z wę- 
żownicą i piec c.o. z wężownicą. Ko­
nary 60, tel. 870-53-56 po godz. 20.
_________________________________17716 98

Sprzedam 2 inkubatory na 3 tys, jaj 
oraz 3 drzwi balkonowe i okna. Tel. 
870-17-66.
_________________________________17726 98

Tanio sprzedam fotel 2-osobowy roz­
kładany. Tel. 870-50-39.
_________________________________17756 98

Sprzedam tan io  meble pokojowe 
(segment), tel. 870-36-42.
____________________________ me

Sprzedam tanio komplet wypoczyn­
kowy, tel. 870-40-54.
_____________________________ mjb

Poszukuję korepetytora j. niemiec­
kiego. Tel. 870-58-77.

Rolnicze
Naprawa maszyn rolniczych - re­

monty przyczep, usługi kowalskie - le­
miesze. Stary Jawor - Młyn, tel. 870- 
58-57.
__________________________________ 7726 98

Sprzedam ciągnik Ursus 40-11, stan 
dobry. Tel. Jawor 870-42-37. 
_________________________________ 17556 98

Hodowcy trzody sprzedam bobik. Tel. 
(075)74-13-949 k/o Bolkowa.
_________________________________ 17646 98

Sprzedam krowę cielną. Sady Dolne 
62 gm. Bolków.
_______________________________ n

Sprzedam ciągnik C-355 stan ideal­
ny, 90% nowych części. Tel. 870-90-95
_______________________________ a

Tanio sprzedam pompę paliwową do 
ciągnika Ursus C-328 po regeneracji. Sil­
nik elektryczny 7,5 kW. tel 872-84-01.

Usługi
ZALUZJE pionowe, poziome, rolety 

antywłamaniowe, rolety materiało­
we, M oskitiery, szyldy, M arkizy, 
RATY. NAPRAWY. Jasna 4B/8, tel. 
870-53-48.
___________________________________ 836 98

ZALUZJE - szybko. Tel. 870-39-17.
___________________________________ 846-98

ZALUZJE, rolety, moskitiery, napra­
wy, markizy, okna PCV. Tel. 870-23-04.
_________________________________ 11546 98

ZALUZJE pionowe, poziome. Role­
ty antywłamaniowe, rolety wewnętrz­
ne, żaluzje na okna połaciowe, mar­
kizy sklepowe,szyldy. Jawor ul. Ko­
nopnickiej 24, tel. 870-33-52.
_____________________________52192

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
DRZW I HARMONijKOW E PCV. 
TEL.870-33-00.
_____________________________ Z 2 U

ZALUZJE. Tel. 870-53-35. RATY, 
GWARANCJA.
_________________________________ 14176 98

TRANSPORT -1 ,5 1 lub 8 osób. Prze­
prowadzki, przewóz mebli itp... Tel. 
870-60-52, 0-601-569-111.
___________________________________ 896-98

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZ­
NYCH ul. Starojaworska 29 B, tel. 
870-72-17 naprawy RTV, SAT mon­
taże anten.
_______________ ____________________ 536-98

CYKLINIARSTWO. Tel. 870-69-71.
__________________________________ 1596-98

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Mary­
sieńki 6B/3, tel. 870-50-56.
_____________________________49198

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul.Sikorskiego 12E/9. 
Tel. 870-52-79
_____________________________596-98

TŁUMACZ przysięgły j. niemieckiego. Ja­
wor, ul. Wieniawskiego 5f/5, tel. 870-43- 
28.
____________________________ 4286 98

HYDRAULICY. TEL. 8 7 0 -2 7 -0 4 , 
870-54-04. Tel. kom. 0604-27-33-12
_________________________________ 13176 98

Busy - do wynajęcia, do Berlina, Ło­
dzi, całodobowe usługi transportowe. 
Możliwość ciągnięcia przyczep. Sobo­
ty i niedziele Flomargi w Berlinie(i oko­
lice). Tel. 870-38-14 (grzecznościowy 
870-09-36)
__________________________________ 4246-98

WIDEOFIL.MOWANIE - Dariusz Sa- 
łek tel. 870-70-25.
_____________________________51192

WIDEOFOLMOWANIE, Krzsztof Grzy­
wa ul. Witosa 7/2 , tel. 870-44-55.
_____________________________ Z5iL2

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankie­
ty, wi-deofilmowanie. Tel. 870-37-75.
___________________________________ 766-98

W IDEO FILM O W ANIE, MONTAŻ, 
PRZEG RYW ANIE SYSTEM O W E. 
TEL. 870-21-83.
_____________________________ 21192

INSTALATORSTWO elektryczne, po­
miary Tel. 870-09-80.
___________________________________ 936-98

DEZYNFEKCJA-DEZYNSEKCJA-DE- 
RATYWACJA. Jawor, tel. 870-25-76
_____________________________ZI192

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisywa- 
nie prac, tekstów, grafika, skanowanie - wy­
druk laserowy, skład. Tworzenie stron in­
ternetowych. J. Czaplicka. Tel. 870-53-33.
___________________________________ 786-98

USŁUGI KOMPUTEROWE - przepisy­
wanie prac, tekstów; ogłoszenia, rekla­
my, afisze, wizytówki, etykietki itp., gra­
fika; wydruk w kolorze (foto-wydruk) i 
cz. b. do formatu A-3; wydruk laserowy 
cz.b. do formatu A-4; skanowanie. Szyb- 
ko-Tanio-Solidnie. Tel. (076) 870-61 -00.
___________________________________ 79d-98



,19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 
Sport

19.57 Dzień ÓUIZU
20.00 POLONICA: „Kiedy rozum śpi” - 

film hist.-obycz. prod. polsko-francu­
skiej

21.45 Marzenia Marcina Dańca - pr. ka­
baret.

22.30 Panorama
23.051 e wszystkich stron - mag. repor­

terów
23.35 Twoja Lista Przebojów - progr. muz.
0.15 Twarzą w  twarz z Europą - progr. 

publ.
0.50 Program nocny

6.00 Disco Polo Live
7.00 Twój lekarz oraz Wystarczy chcieć
7.30 Jesteśmy
8.00 „Rekiny wielkiego miasta” - serial 

prod. USA
8.25 „Power Rangers” - serial
9.00 Kalambury pr. dla dzieci
9.30 Dyżurny satyryk kraju - pr. satyr. T. 

Drozdy
10.00 Disco Relax
11.00 „Pomoc domowa” - serial prod. 

USA
11.30 „Sabrina, nastoletnia czarownica” 

-serial prod.USA
12.00 „Dharma i Greg” - serial
12.30 „Miś Goldy 3" - film dla dzieci prod. 

USA
14.30 ,;Arrow” - serial obycz. prod. USA
16.00 Informacje
16.10 Zepter Sport Magazyn
16.20 „Bill Cosby i straszne dzieciaki” - 

serial komediowy prod. USA
16.45 Miłość od pierwszego wejrzenia - 

quiz
17.20 „Jezioro marzeń” - serial obycz. 

prod. USA
18.15 „Herkules” - serial przyg. prod. USA
19.05 Idź na całość-show
20.10 „Strażnik Teksasu” - serial sensac. 

prod. USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 „Szalona miłość" - dramat prod. 

USA
22.50 Na każdy temat - talk-show
23.55 Magazyn sportowy
1.30 Muzyka na bis
3.20 Pożegnanie

6.40 „Trzecia planeta od Słońca” - serial 
komediowy

7.05 „Znikający człowiek” - serial SF prod. 
brytyjskiej

8.00 „Steven Spielberg przedstawia: Nie­
samowite historie” — senal SF prod. 
USA

8.50 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
11.35 „Opowieści złotej małpy" - serial 

przyg. prod. USA
12.25 „Tygrys - władca dzikiej przyrody” 

- film przyrodniczy
13.20 „Autostrada do nieba" - serial fa­

milijny prod. USA
14.15 „Pogoda dla bogaczy" - serial 

obycz. prod. USA
15.00 „Siódme niebo” - serial familijny 

prod. USA
15.50 „Cienka niebieska linia”  - serial ko­

mediowy prod. bryt.
16.25 „Tata major” - serial komediowy 

prod. USA
16.50 PRZEBÓJ KOMEDIOWY: „Kaczor 

Howard" - komedia SF prod. USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny oraz prognoza 
pogody

19.05 „McCall” - serial sens.
20.00 „Kalifornia" - film sens. prod. USA
22.05 Wieczór z wampirem - talk-show
23.10 „Zabójczy lunapark” - horror prod.

USA
0.45 „McCall” - serial sens.
1.35 Wieczór z wampirem - talk-show
2.30 „Zabójczy lunapark” - horror prod.

USA

6.40 Telenowyny
7.00 Miś Rupert - serial anim.
7.25 Czarodziejski ołówek
7.30 Księżniczka Szeherezada
7.50 Czy wiecie, że...?
8.15 Karolina i jej przyjaciele
8.30 Teraz wieś
8.55 Kompas

9.05 Zderzenia
9.30 Nasz św iatpr. muz.
10.00 Opowieści antykwaryczne
10.30 Święta w  Europie
11.00 Badacze dalekich stron
11.30 Wielkie epoki sztuki...
12.30 Weekend, weekend
14.00 Znajomi z zoo
14.30 Kobieta w  bieli - serial
15.15 Karolina i jej przyjaciele
15.30 Był sobie człowiek
16.00 Duszek z antypodów
16.30 Drużyna marzeń
17.00 Sport - koszykówka
18.10 Fakty
19.00 Nasz świat - pr. muz.
19.30 Zawsze taki sam
20.30 3,2,1 ...start!
21.30 Fakty-pr. inform.
22.00 Opowieści antykwaryczne
22.30 Pamiętnik znaleziony w...

Poniedziałek 30 listopada

6.00 Kawa czy herbata? - magazyn po­
ranny w tym Wiadomości

8.00 „Murphy Brown” - serial komedio­
wy prod. USA

8.20 Giełda - program o rynku kapitało­
wym

8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 „Przygody Bystrego Billa” - film ani­

mowany prod. australijskiej
9.10 Mama i ja - program dla mamy i 

trzylatka
9.25 Domowe przedszkole - pr. dla dzieci
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Zespół adwokacki" - serial prod. 

poi.
10.55 Śmiechu warte - program rozryw­

kowy
11.20 Giełda pracy, giełda szans - maga­

zyn
11.40 Z Polski rodem - magazyn polonij­

ny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. infor­

macyjny
12.20 MTR - magazyn techniki rolniczej
12.40 Jakość życia - mag. konsumencki
12.50 Rody fabrykanckie: Heinzlowie
13.20 Mistrzowie: Jan Strzałko
13.45 Miniatury włoskie: Dzień w Sienie
14.00 Katalog zabytków: Wielgomłyny
14.10 Szatnia - progr. dla młodych wi­

dzów
14.35 „Dziewczyna z oceanu" - serial 

prod. australijskiej
15.05 Tydzień Prezydenta - progr. publi- 

cyst.
15.30 Teleexpress Junior
15.90 Rower Błażeja - pr. dla młodych 

widzów
16.30 „Moda na sukces” - serial prod. 

USA
17.00 Teleexpress
17.25„Klan” -seria lprod.poi.
17.50 Gość Jedynki
18.00 Forum - program publicystyczny
18.45 Flesz - Wiadomości
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka: „Zwierzaki cudaki”
19.30 Wiadomości
19.56 Sport oraz Prognoza pogody
20.10 „Gliniarzz dżungli" - serial sensac.- 

przyg. prod. USA
21.00 Zagraj w  reklamę - Vena '99
21.25 TEATR TELEWIIJI: Tadeusz Róże­

wicz - „Kartoteka rozrzucona” (pre­
miera)

22.50 W centrum uwagi - pr. publicystycz­
ny

23.10 Wiadomości oraz Sport
23.25 Gabinet terapii ogólnej: Kosmita
23.45 Filmy o filmach, w tym reportaż
0.05 MISTRTOWIE KINA: Tadeusz Kon­

wicki „Salto” - komediodramat prod. 
poi.

1.45 Przyrodnicy - pr. edukacyjny
2.05 Historie sekretne
2 .2 0 1 stworzył ich mężczyzną i kobietą
2.45 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegląd wyd. sport.
7.30 Dziennik krajowy - serwis informa­

cyjny
7.50 Studio urody - pr. sportowo-rekrea­

cyjny
8.00 Program lokalny
8.30 „Złotopolscy” - serial prod. poi.
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 „Krok za krokiem” - serial kom. prod. 

USA

10.00 „Hollywoodzkie portrety” : „Jean 
Claude Van Damme” - film dok. prod. 
USA

10.30 Duety do mety-teleturniej
11.00 „Zwariowany nauczyciel” - serial 

prod. wł.
12.00 KOC-Komiczny Odcinek Cykliczny
12.30 Familiada-teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 „Detektywi w krótkich spodenkach" 

- serial prod. niem.
14.15 Teatr dla dzieci: Karol Dickens 

„Dzwony”
15.10 „Gdzie diabeł mówi dobranoc" - 

serial prod. USA
16.00 Panorama
16.10 Przygoda z wojskiem: „Zanim ru­

szą czołgi” - reportaż
16.30 Tele-Eko - program publicystycz­

ny
17.00 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia - pr. publi- 

cyst.
19.35 Południk 19. - program dla dzieci
20.00 „Trójkąt Bermudzki” - film sensac. 

prod. poi.
21.35 Tele-wizje kultury: Camerimage
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.35 Sport telegram - przegląd wyd. 

sportowych
22.40 Auto - magazyn motoryzacyjny
23.10 „Rosyjska mafia podbija świat” - 

film dokumentalny prod. angielskiej
23.55 Magazyn sztuk pięknych
0.30 „Kioskarka z Vallecas” - film obycz. 

prod. hiszp.
2.15 Zakończenie programu

7V PO L ON!A
7.00 TV Polonia zaprasza - program dnia
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Uczmy się polskiego - program edu­

kacyjny
8.00 Drynda - program dla dzieci
8.30 „Tajemnica Sagali” - serial prod 

polskiej
9.00 Wiadomości
9.10 Spojrzenia na Polskę - program pu­

blicystyczny
9.30 POLONICA: „Kiedy rozum śpi” dra­

mat prod. polsko-francuskiej
11.15 Biesiada weselna - pr. rozr.
12.00 Wiadomości
12.15 Wieści polonijne
12.30 „Klan” - telenowela
12.55 Panteon - mag. kulturalny
13.10 Tak jak w kinie
13.30 Magazyn skandynawski
14.00 „Jest jak jest” (1319) - serial prod. 

polskiej
14.30 TV wiadomości literackie
15.00 Panorama
15.20 Program dnia
15.30 Kowalski i Schmidt - program po­

święcony problemom społeczno-kul­
turalnym Polaków i Niemców

16.00 „Klan" - telenowela
16.30 Szafiki - program dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.15 Sportowy tydzień
17.35 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
18.00 POLONICA: „Maria Skłodowska- 

Curie" - serial prod. angielskiej
18.50 Dziennik Telewizyjny - pr. satyrycz­

ny
19.00 Auto-moto-klub - magazyn
19.10 Reporter
19.20 „Marceli Szpak dziwi się światu”
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 CZARNO BIAŁE I W KOLORZE: 

„Echo" - dramat prod. polskiej
21.35 ZNAKI CZASU: „Historia opozycji” ; 

„Mała stabilizacja" - film dok.
22.30 Panorama; W centrum uwagi
23.20 Gość w dom: Łańcut - magazyn
23.55 Camerata 2 - magazyn muzyczny 
0.25 Tydzień Prezydenta
0.50 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program po­

ranny
7.95 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Garfield” - serial animowany dla 

dzieci

8.30 .Henegat” -  serial sensac. prod. USA
9.30 „Żar młodości” - serial obycz. prod 

kanad.
10.30 „Nowe przygody Robin Hooda" - 

serial
11.30 „Nikita” - serial sensac prod USA
12.30 Idź na całość - show
13.30 Disco Polo Live
14.30 Rekiny kart: gra - zabawa
15.00 „Garfield” - serial anim. prod USA
15.30 Ręce, które leczą
Ifi.OO Informacje
16.15 Piramida: gra - zabawa
16.45 „Nowe przygody Robin Hooda” - 

seriaj przyg. prod. USA
17.40 „Świat według Bundych” - serial 

komediowy
18.10 „Życie jak poker” - telenowela prod. 

polskiej
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Renegat” - serial sensacyjny prod. 

USA
20.00 „One West Waikiki" - serial krym. 

prod. USA
20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwego 

numerka
21.00 MEGAHIT: „Książę w  Nowym Jor­

ku” - komedia prod.
23.15 Wyniki losowania LOTTO
23.20 Informacje i biznes inform.
23.35 Pogoda z Coldreksem
23.40 Polityczne graffiti
23.50 „Miodowe lata” - serial komed. 

prod. polskiej
0.25 Bumerang - pr. public.
0.55 „Nastolatki” - komedia, prod USA
1.40 Muzyka na bis
3.30 Pożegnanie

6.10 „Cienka niebieska linia” - serial ko­
mediowy

6.40 „Pogoda dla bogaczy” - serial oby­
czajowy

7.30 Teleshopping
8.00 „Siódme niebo" - serial komediowy
8.45 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
9.35 „Kaczor Howard” - komedia SF prod. 

USA
11.30 „Kalifornia” - film sens. prod. USA
13.30 Teleshopping
14.15 „Na zawsze" - serial obyczajowy 

prod. USA
15.05 „Miłość i dyplomacja” - serial oby­

czajowy prod. holenderskiej
15.30 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
16.45 „Dziewczyna z komputera” - serial 

kom. prod. USA
17.10 „Sliders” - serial SF prod. USA
18.00 „Sunset Beach” - serial obycz. prod. 

USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny oraz prognoza 
pogody

19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 „óuincy” - serial krym. prod. USA
20.55 „Henry i June” - dramat obycz.

prod. USA
23.15 7 minut - wydarzenia dnia
23.30 „Policjanci z Miami” - serial sensa­

cyjny
0.20 „Świat pana trenera” - serial kome­

diowy
0.45 „Proces Jaspera Carrotta” - program 

rozrywkowy
1.40 „Dziewczyna z komputera” - serial 

komediowy
2.05 „Sliders" - serial SF
2.45 Zoom - magazyn sensacji
3.10 Podaj dalej-teleturniej

7.25 Miś, Mieszko i przyjaciele
7.30 Niebezpieczna zatoka
8.00 Fakty
8.15 Twoja TV Wrocław
8.30 życie zwierząt - serial dok.
9.05 Gorzkie dziedzictwo
9.50 Śladami wikingów
10.40 Podwodne spotkania
11.10 Dzikie, dziwne i nieznane
11.35 Andrzeju, Andrzeju dziewcząt do­

brodzieju
12.00 Duch Canterville
13.35 Obszary Niemiec - cykl dok.
14.35 Artur i mamuśka - serial
15.05 Arie Fakty
15.35 Czmo - białe...
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
16.40 Gorzkie dziedzictwo

17.30 Tele-Sport
18.00 Twoja TV Wrocław
18.10 Fakty
18.30 Express - ludzie...
18.50 Oblicza kultury
19.30 Badacze dalekich stron
20.00 Śladami wikingów - dok. 
20.501000 arcydzieł z w ielkich...
21.00 Wiele jest rzeczy na ziemi...
21.30 Fakty
21.45 Fakty-Refleks
22.00 Podwodne spotkania
22.30 Stan zagrożenia
22.55 Tabu
23.15 Blisko, coraz bliżej - serial

Wtorek 1 grudnia

6.00 Kawa czy herbata? - magazyn po­
ranny w tym Wiadomości

8.00 „Frasier”  - serial prod. USA
8.20 Giełda - program o rynku kapitało­

wym
8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 „Przygody Skippy” - serial prod, 

austral.
9.10 Mama i ja - pr. dla mamy i trzylatka
9.25 Domowe przedszkole - pr. dla dzieci
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Czerwony orzeł" - serial prod. USA
10.55 Aukcja, czyli jak kupić van Gogha?
11.15 Ja i moje życie - program eduka­

cyjny
11.35 Kwitnące okienko: Róża miniatu­

rowa
11.40 Katalog zabytków: Haczów
11.50 .Anatomia sukcesu” : „Prawne za­

bezpieczenia inwestora” - serial edu­
kacyjny

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. infor­

macyjny
12.20 Magazyn notowań: Tak mało lasów, 

a tak wiele - felietony rolnicze
12.45 How are you?: Zagadka - kurs jęz. 

ang.
12.50 Od kuchni: Równowaga
13.15 Tajniki matematyki - program edu­

kacyjny
13.30 Snowboard - szkółka jazdy
13.35 „Wszechświat według Stephena 

Hawkinga” - film dok. prod. ang.
14.00 „Narodziny" -film  dok. prod. franc.
14.10 Słowa, słówka i półsłówka - tele­

turniej
19.35 „Dziewczyna z oceanu” - serial 

prod. australijskiej
15.05 Magazyn parlamentarny - progr. 

publ.
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Raj - program dla młodych widzów
16.05 Rower Błażeja - pr. dla mł. widzów
16.30 „Moda na sukces” - serial USA
17.00 Teleexpress
17.1 S Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom
17.25 „Klan” - serial prod. poi.
17.50 Gość Jedynki
18.05 Rynek-mag. gospod.
18.20 Flesz - Wiadomości
18.25 360 stopni dookoła ciała - mag. 

med.
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka: „Krecik i orzeł”
19.30 Wiadomości
19.56 Sport oraz Prognoza pogody
20.10 „J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze” 

- serial prod. USA
21.05 W centrum uwagi - program pu- 

blicyst.
21.25 CZAS NA DOKUMENT: „Wspania­

le krągłości” - film  dpk. prod. fińskiej
22.25 W czym problem? - AIDS - pr. pu- 

blicyst.
23.00 Wiadomości oraz Sport
23.15 Brunatna fala - program publicy­

styczny
23.50,Armia Boga” -film  SFprod. USA
1.25 Ptakolub - program edukacyjny
1.45 Za i przed klauzurą: Sny o raju
2.15 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegląd wyd. sport. 
7.30 Dziennik krajowy - serwis informa­

cyjny
7.50 Studio urody - pr. sportowo-rekrea­

cyjny
8.00 Program lokalny
8.30 .Złotopolscy" - serial prod. poi.
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.35 „Krok za krokiem” - serial kom. prod. 

USA
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10.00 „Hollywoodzkie portrety” : „Arnold 

Schwarzenegger” - film dok. prod. 
USA

10.30 Duety do mety -teleturniej
11.00 Puchar Interkontynentalny - Toyo­

ta Cup mecz Real Madryt - Vasco da 
Gama

13.10 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.50 „Detektywi w  krótkich spodenkach" 

- serial prod. niem.
14.20 Dwie szklaneczki wina - pr. rozryw­

kowy
15.10 „Gdzie diabeł mówi dobranoc" - 

serial prod. USA
16.00 Panorama
16.10 W okolice Stwórcy - pr. Red. Kato­

lickiej
16.30 Świat wokół nas: Bliżej Europy
17.00 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va ban q ue-teletu m iej
19.05 Kocham kino
19.35 Bądź mistrzem: Rafał Kubacki
20.00 „Historia istotnej Victorii" - film 

dokumentalny
21.00 „1 Archiwum X” - serial sensac. 

prod. USA ■
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
22.35 Sport telegram - przegląd wyd. 

sport.
22.40 Ekspres reporterów
23.15 KOCHAM KINO: „Utz" - dramat 

prod. niem.-ang.-wł.
0.50 Studio sport: Toyota Cup
1.35 „Peter Gunn” - serial prod. USA
2.15 Zakończenie programu

7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Dziecko, troski i radości - magazyn
7.95 Domosfera - program poradnikowy
8.00 Południk 19. Wyprawa do wnętrza 

Ziemi - mag. geograficzny dla dzieci
8.20 Kolorowe nutki - pr. muz. dla dzieci
8.30 „Mała księżniczka” - serial anim. 

prod. angielskiej
9.00 Wiadomości
9.10 Mówi się...
9.30 CZARNO BIAŁE I W KOLORZE: 

„Echo” - dramat prod. polskiej
10.55 Co nam zostało z tych lat: Z kaba­

retu Szpak - progr. rozrywkowy
12.00 Wiadomości
12.10 Tydzień Prezydenta
12.30 „Klan” - telenowela
12.55 Auto-moto-klub - magazyn
13.05 Krzyżówka szczęścia
13.30 Kowalski i Schmidt
14.00 POLONICA: „Maria Skłodowska- 

Curie” - serial prod. angielskiej
14.50 Dziennik Telewizyjny - pr. satyr.
15.00 Panorama
15.30 Oto Polska
16.00 „Klan” -telenowela
16.30 „Pierścień i róża” - serial prod. pol­

skiej
17.00 Teleexpress
17.15 Zaproszenie - program krajoznaw­

czy
17.35 Liga przebojów: Szczęśliwa trzy­

nastka
18.00 Liga przebojów: Podsumowanie
19.00 „Tata, a Marcin powiedział...”  - se­

rial
19.10 Reporter
19.20 Dobranocka: „Fortele Jonatana 

Kota”
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 „Śmieciarz” - serial prod. polskiej
21.30 Zdarzyło się w  kabarecie - progr. 

rozrywk.
22.00 WIECZÓR REPORTERSKI: „Pola­

cy w  Berlinie" - reportaż
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 KOMPOZYTOR MIESIĄCA Henryk 

Mikołaj Górecki: .Apokalipsa” - balet, 
Koncert fortepianowy

0.15 Danie na weekend. Kuchnia polska
0.25 Magazyn parlamentarny
0.50 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program po­

ranny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Garfield” - serial animowany dla 

dzieci

8.30 „Renegat" - serial sensac. prod. USA
9.30 „Żar młodości” - serial
10.30 „Nowe przygody Robin Hooda” - 

serial przyg. prod. USA
11.30 „Baza Pensacola" - serial prod. USA
12.30 „Życie jak poker” - telenowela prod. 

poi.
13.00 Idź na całość - show
14.00 Link Journal - mag. mody
14.30 Piramida: gra - zabawa
15.00 „Maska" - serial anim.
15.25 Drzewko szczęścia: gra-zabawa
15.50 Michael Logozzo gorąco poleca - 

magazyn kulinarny
16.00 Informacje
16.15 Sto procent dla 100: gra-zabawa
16.45 „Nowe przygody Robin Hooda" - 

serial przyg. prod. USA
17.90 „Świat według Bundych" - serial 

komediowy
18.10 „Pomoc domowa” - serial kome­

diowy prod. USA
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody
19.05 „Renegat” - serial sensac. prod. 

USA
20.00 „13 posterunek” - serial kom. prod. 

polskiej
20.30 „Miodowe lata” - serial komed. 

prod. polskiej
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 FILM TYGODNIA: „Karate Kid 4”  - 

film obycz, prod. USA
23.00 Wyniki losowania LOTTO
23.05 Informacje i biznes inform.
23.20 Pogoda z Coldreksem
23.25 Polityczne graffiti
23.35 „Życie jak poker” - telenowela prod. 

polskiej
0.05 Motowiadomości
0.35 Pożegnanie

6.20 „Miłość i dyplomacja" - serial obycz. 
prod. holend.

6.45 „Na zawsze" - serial obyczajowy 
prod. USA

7.30 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
8.15 „Świat pana trenera” - serial kome­

diowy prod. USA
8.40 „Dziewczyna z komputera” - serial 

kom. prod. USA
9.05 „Sunset Beach” - serial obyczajowy 

prod. USA
9.50 „Henry i June” - dramat obycz. prod. 

USA
12.10 „Ouincy” - serial krym.
13.00 Teleshopping
14.15 „M iłość i dyplomacja” - serial 

obycz. prod. holend.
14.40 Podaj dalej - teleturniej
15.10 Ukryta kamera - program rozryw­

kowy
15.30 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
16.45 „Dziewczyna : komputera - serial 

kom. prod. USA
17.10 „Sliders” - serial SF prod. USA
18.00 „Sunset Beach” - serial obyczajo­

wy prod. USA
18.50 7 minut-wydarzenia dnia oraz pro­

gnoza pogody
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 „Przygodna znajomość” - kome­

dia prod. USA
21.35 Wieczór z wampirem - talk-show
22.45 7 minut-wydarzenia dnia
23.00 „Życzenie śmierci - oblicze śmier­

ci” -f ilm  sens. prod. USA
0.40 „Śladami Stefana Peyrona Altipla- 

no” - film dok.
1.35 „Sliders" - serial SF
2.20 Zoom - magazyn sensacji

7.00 Bajki dla Jasia i innych...
7.25 Miś, Mieszko i przyjaciele
7.30 Podróże bez biletu
8.00 Fakty poranne
8.15 Fakty-Refleks
8.30 Indianie... - serial dok.
9.05 Gorzkie dziedzictwo
9.55 Cywilizacja... - serial dok.
10.45 Sto niemieckich lat
11.15 Przemoc w  szkole - dok.
12.05 Sceny nocne - film fab.
13.55 Urodziny - dramat
14.15 TV encyklopedia multimed.
14.35 Jak w starym kabarecie...
15.40 Jest sprawa - mag. prewenc.
16.00 Fakty popołudniowe
16.05 Mówmy swoje - pr. dla młodz.
16.40 Gorzkie dziedzictwo

17.30 Reg. magazyn gospodarczy
18.00 Twoja TV Wrocław
18.10 Fakty
18.30 Poza miastem
19.00 Kultura bez retuszu
19.30 Mag. nie tylko sportowy
20.00 Cywilizacja... - serial dok.
21.30 Fakty
21.45 Fakty-Refleks
22.00 Sceny nocne - film fab.
23.45 Prince Street - serial USA 
0.35 Sto niemieckich lat

Środa 2 grudnia

□ □ □  1
6.00 Kawa czy herbata? - magazyn po­

ranny w  tym Wiadomości
8.00 ,A teraz Susan” - serial kom. prod. 

USA
8.20 Giełda - program o rynku kapitało­

wym
8.30 Wiadomości oraz Pogoda
8.45 „Artur” - film anim. prod. kanad.
9.10 Mama i ja - pr. dla mamy i trzylatka
9.30 Domowe przedszkole - progr. dla 

dzieci
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 „Milagros” - serial prod. włoskiej
11.00 „Linia 32” -reportaż
11.15 ABC brydża - program edukacyjny
11.30 Mały leksykon wielkiej polityki: 

Ordynacje - program edukacyjny
11.40 Co orzeknie sąd - program eduka­

cyjny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy mag. infor­

macyjny
12.20 Magazyn notowań: Włoski sposób 

na owce; Po pierwsze plenność
12.45 Wieści ze świata: Astronomia i 

królowie
13.15 Opowieści dziwnoluda - zimowe 

uroki- widowisko poetyckie
13.30 Katalog zabytków: Bliznę k. Brzo­

zowa
13.40 .Arcydzieła” - film dok. prod. ang.
13.50 Saga rodu Ganzegal - kurs języka 

niemieckiego
14.10 Do góry nogami - program dla dzie­

ci
14.90 „Dziewczyna z oceanu” - serial 

prod. australijskiej
15.05 Rzeczpospolita samorządowa
15.30 Teleexpress Junior
15.40 Rower Błażeja - pr. dla młodych 

widzów
16.15 „Moda na sukces” - serial USA
16.45 Teleexpress
17.05 „Klan" - serial prod. polskiej
17.30 Śtudio sport: Eliminacje Mistrzostw 

Europy w  koszykówce mężczyzn mecz 
Polska - Rumunia w przerwie meczu 
Flesz - Wiadomości

19.05 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.56 Sport oraz Prognoza pogody
20.10 „Óskarżam sprawiedliwość" - dra­

mat prod. USA
21.50 W centrum uwagi - pr. publicystycz­

ny
22.10 Kronika kryminalna - mag. polic.- 

praw.
22.35 Publicystyka kulturalna
23.00 Wiadomości oraz Sport
23.15 Zboczony świat Teda Bundy’ego - 

program publicystyczny, oraz „Zgub­
ny nałóg” - film dokumentalny

0.50 „Historia życia i śmierci Nollywood 
Kida" - film obycz. prod. Korea Pd.

2.45 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram - przegląd wyd. spo­
rt.

7.30 Dziennik krajowy - serwis informa­
cyjny

7.50 Studio urody - program sportowo- 
rekreac.

8.00 Program lokalny
8.30 „Złotopolscy" - serial prod. polskiej
9.00 Transmisja obrad Sejmu w  przerwie 

obrad, około 13.00 Panorama
15.10 „Gdzie diabeł mówi dobranoc” - 

serial prod. USA
16.00 Panorama
16.10 Zwierzęta wokół nas: Podaj łapę
16.35 Jeden na jeden - program publicy­

styczny Włodzimierza Szaranowicza
17.00 5 x 5  Wygrajmy razem - teleturniej
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej

19.05 Reporterzy Dwójki przedstawiają
19.35 „Pięknie żyć” - reportaż z Prezen­

tacji Wokalnych Dzieci i Młodzieży 
Specjalnej Troski w Lubsku

20.00 „M.A.S.H." - serial kom. prod. USA.
20.30 „Kroniki braciszka Cadfaela” - se­

rial prod. ang.
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama oraz Pogoda
23.35 Sport telegram - przegląd wyd. 

sport.
22.45 Dopóki żyje ostatni świadek - pr. 

publicyst.
23.10 „Podróże sentymentalne po statu­

cie” - film dokumentalny
23.25 „Sprawa polityczna” - film doku­

mentalny
23.40 Wieczór artystyczny: Camerimage
24.00 Jak najmniej światła - pr. artystycz­

ny
0.40 Art noc - program artystyczny
1.10 „Peter Gunn” - serial prod. USA
1.50 Zakończenie programu

7.00 Program dnia
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Kwadrans z medycyną: Skalpel i ser­

ce
7.45 Dania do podania
8.00 Koszałek Opałek - pr dla dzieci
8.20 Tęczowa bajeczka - pr. dla dzieci
8.30 „Hrabia Kaczula" - serial anim.
9.00 Wiadomości
9.10 Ną skrzydłach Ikara - mag.
9.30 „Śmieciarz” - serial prod. polskiej
10.55 Danie na weekend. Kuchnia polska
11.10 Elektryczne Gitary - koncert
12.00 Wiadomości
12.10 Magazyn parlamentarny
12.30 „Klan” - telenowela prod. polskiej
13.05 Liga przebojów: Szczęśliwa trzy­

nastka
13.30 Kronika końca wieku
14.00 Liga przebojów: Propozycje
15.00 Panorama
15.30 Dialogi z przeszłością program 

publicystyczny
16.00 „Klan” - telenowela
16.30 Szkoła na wesoło - program dla 

dzieci
17.00 Teleexpress
17.15 Przegląd prasy polonijnej
17.35 Krzyżówka szczęścia - teleturniej
18.05 „Pięć dni z życia emeryta" - serial 

prod. polskiej
18.55 Antologia literatury emigracyjnej
19.20 Dobranocka: „Makowa panienka”
19.30 Wiadomości; Prognoza pogody; 

Sport
20.05 REŻYSER MIESIĄCA: Filip Bajon 

,Aria dla atlety” - film prod. polskiej
21.45 „Historia jednej butelki" - film do­

kumentalny
22.05 Z archiwum i pamięci
22.30 Panorama
23.05 W centrum uwagi
23.20 ZNAKI CZASU: „Historia opozycji": 

„Bunt młodych” - film dok.
0.30 Przegląd prasy polonijnej 
0.50 Program nocny

6.00 Piosenka na życzenie
7.00 Kto się boi wstać? - program po­

ranny
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 „Maska” - serial anim. dla dzieci
8.30 „Renegat” - serial sensac. prod. USA
9.30 „Żar młodości" - serial obycz. prod. 

kanad.
10.30 „Nowe przygody Robin Hooda" - 

serial przyg. prod. USA
11.30 „Nocny patrol” - serial sensac. prod. 

USA
12.30 „13 posterunek” - serial komed. 

prod. polskiej
13.00 Disco Relax
14.00 4 x 4 - mag. motoryzacyjny
14.30 Miłość od pierwszego wejrzenia
15.00 „Garfield” - serial anim. prod. USA
15.30 Link Journal - mag. mody
16.00 Informacje
16.15 Piramida: gra - zabawa
16.45 „Star Trek: Stacja kosmiczna” - se­

rial SF prod. USA
17.40 „Świat według Bundych" - serial 

komed. prod. USA
18.10 „Życie jak poker” -telenowela prod. 

polskiej
18.45 Informacje
18.55 Prognoza pogody

19.05 „Renegat” - serial sensac. prod. 
USA

20.00 „Był sobie złodziej” - serial sensac. 
prod. USA

20.50 Losowanie LOTTO i szczęśliwego 
numerka

21.00 „Nikita” - serial sensac. prod. USA
21.55 Tok Szok w  Polsacie
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes inform.
23.15 Pogoda z Colęlreksem
23.20 Polityczne graffiti
23.35 Telewizyjne Biuro Śledcze - maga­

zyn kryminalny
0.05 „Zmienny los” - dramat sensac. 

prod. USA
2.05 Muzyka na bis
3.55 Pożegnanie

6.20 Ukryta kamera - program rozryw­
kowy

6.45 „Na zawsze” - serial obyczajowy 
prod. USA

7.30 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
8.40 „Świat pana trenera” .- serial kome­

diowy prod. USA
9.05 „Dziewczyna z komputera” - serial 

kom. prod. USA
9.30 „Sunset Beach” - serial obyczajowy 

prod. USA
10.15 „Przygodna znajomość” - kome­

dia prod. USA
11.50 Wieczór z wampirem - talk-show
13.00 Teleshopping
14.15 „Miłość i dyplomacja" - serial oby­

czajowy
14.40 Podaj dalej - teleturniej
15.10 Ukryta kamera-program rozryw­

kowy
15.30 ODJAZDOWE KRESKÓWKI
16.45 „Dziewczyna z komputera” - serial 

kom. prod. USA
17.10 „Sliders” - serial SF prod. USA
18.00 „Sunset Beach” - serial obyczajo­

wy prod. USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia oraz pro­

gnoza pogody
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 „Moja Ameryka” - film sens. prod. 

USA
22.15 „Dogonić śmierć" - serial sens. 

prod. wł.-ameryk.
23.10 7 minut - wydarzenia dnia
23.25 „Policjanci z Miami” - serial krymi­

nalny prod. USA
0.15 Gwiazdy Nollywood: „Kirk Douglas” 

- film dok.
0.45 „Potwór z bagien” - serial przyg. 

prod. USA
1.10 Śladami Stefana Peyrona: „Stepy Ka­

zachstanu”  - film dokumentalny
2.00 „Sliders” - serial SF
2.40 Zoom - magazyn sensacji

7.00 Seriale dla dzieci
7.30 Duszek z antypodów
8.00 Fakty poranne
8.15 Fakty-Refleks
8.30 Magazyn sportowy
9.05 Gorzkie dziedzictwo
9.50 Dzikie skarby Europy
10.45 Oczywiste nieoczywiste
12.00 Ekspresje - mag. rep. kult.
12.30 Księżna Aleksandra
13.40 Ulica rumby - pr. muz.
14.05 Kanad. express reporterów
14.35 Historia miłości - serial
15.00 Latarnik-mag. kult.
15.30 Truskawkowe studio
16.00 Fakty popołudniowe
16.05 Mówmy swoje - pr. dla młodz.
16.40 Gorzkie dziedzictwo
17.30 Raport
18.00 Twoja TV Wrocław
18.10 Fakty
18.30 Moda i uroda
19.00 Spotkanie z muzyką poważną
19.30 Stulecie motoryzacji
20.00 Dzikie skarby Europy
21.00 Ekspresje - mag. rep. kult.
21.30 Fakty
21.45 Studio Sport
22.00 Księżna Aleksandra
23.30 Knad. express reporterów

Redakcja 
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie



INFORMUJEMY O WPROWADZENIU 
RABATÓW DLA NASZYCH ODBIORCÓW

•  DLA FIRM BUDOWLANYCH 
ORAZ ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI BUDOWLANE • 5%

•  DLA OSOB PROWADZĄCYCH 
POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ GOSP.

•  DLA ODBIORCÓW INDYWIDUALNYCH 
PRZY ZAKUPACH JEDNORAZOWYCH 
POWYŻEJ 100 ZŁ

■ 3%

- 3%

RABATY MOGĄ ULEC ZMIANIE 
W ZALEŻNOŚCI OD OBROTÓW Z DANĄ FIRMA

P R O P O N U JEM Y W C IĄ G ŁEJ S P R ZED A ŻY
DZIAŁ ARTYKUŁY 

SANITARNE:
•  wanny
•  brodziki
•  kabiny
•  muszle
•  umywalki
•  zlewozmywaki
•  baterie
•  kotły
•  piece
•  rury
•  złączki
•  uszczelki 
te l. (076) 870-35-S6

DZIAŁ PŁYTKI:
•  ścienne
•  podłogowe
•  gresy
•  lustra
•  zaprawy
•  kasetony 

styropianowe
te l. (076) 870-27-05

DZIAŁ STOLARKA:
•  drzwi
•  okna
•  płyty
•  panele
•  drabiny
•  podłogi
•  galanteria
te l. (076) 870-35-87

SPRZEDAJEMY NA RATY

DZIAŁ MATERIAŁY 
BUDOWLANE:

•  cement
•  wapno
•  wełna  

mineralna
•  papa
•  styropian
•  cegły
•  pustaki
•  beton 

komórkowy
•  g ipsy
•  gładzie
te l. (076) 870-35-86

ŚWIADCZYMY
USŁUGI

TRANSPORTOWE

JAWOR, UL. KUZIENNICZA 5 
TEL. 870-42-90 FAX 870-35-89

LEGNICA, UL. CHOJNOWSKA 109 
TEL. 850-13-62(do 5)
FAX 850-13-08

LEGNICA UL. POZNAŃSKA 50 
TEL. 852-34-38 FAX 862-08-57

BOLESŁAWIEC UL. MODŁOWA 6 
TEL.(075) 732-30-41 
FAX (075) 732-60-15

SKLEP MEBLOWY 
W  MAŁUSZOWIE

/przy trasie międzynarodowej nr 3/
te l. 8 7 3 -8 4 -1 6
ZAPRASZA 

NA ZAKUPY 
WSZELKIEGO RODZAJU

MEBLI
CENY

PRZYSTĘPNE 
SKLEP CZYNNY 

CODZIENNIE  
W GODZ. 8  DO 20  

WSTĄP
A N IE  POŻAŁUJESZ!

12R 9 8

Dobór soczewek 
kontaktowych  

Płyny i tab le tk i 
do p ielęgnacji soczewek. 
Specjalista chorób oczu 

KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI 
Gabinet: Jawor 

ul. Piastowska 16 
w torek, czwartek  

1 5 .15 ■ 18
środa i p iątek 1 5 .15 - 1 7 .

117R 98

y T e l.8 7 Q -2 8 -7 S y

U B Ł U O I  
K O M P U T B R O
□  pisanie podań
□  pism interwencyjnych
□  korespondencji
□  wypełnianie formularzy
□  korekta tekstów
□  przepisyw anie tekstów, pism, 

prac dyplomowych

red.
ZD ZIS ŁA W  
K A S P R Z Y K

Rynek 40 /2 , 
tel. 870-21-42 10R9i

HURTOWNIA „KR0J-LUX”
Jawor ul. Kościuszki 13  

prowadzi wyprzedaż art. spożywczych 
po bardzo atrakcyjnych cenach - ceny producenta

LEGNICKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO
ZAPRASZA DO:

ŚREDNIEGO S TUDIUM  
ZAWODOWEGO 

kierunek społeczno-prawny 
Czas trwania nauki - 12 miesięcy 

Absolwenci otrzymują świadectwo 
ukończenia szkoły średniej z możliwością 

zdawania matury.
Początek zajęć: 01 grudnia 1998 roku 

Informacji udziela sekretariat 
Legnickiego Zakładu Doskonalenia 

Zawodowego
59-220 Legnica ul. D. Chłapowskiego 13 

tel. 076/856-06-00
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wieść gminna

Paszowice

Mickiewicz, Fredro 
i Brzechwa

Gminny Ośrodek Kultury w Pa­
szowicach już po raz szósty zapro­
sił uczniów szkół podstawowych do 
udziału w konkursie recytatorskim. 
W związku z tym, że w tym roku 
przypada dwusetna rocznica uro­
dzin Adama Mickiewicza, w reper­
tuarze znalazły się przede wszyst­
kim poezje największego wieszcza 
Romantyzmu.

Jury, po wysłuchaniu 42 wy­
konawców podzielonych na cztery 
kategorie wiekowe, postanowiło 
przyznać w najmłodszej grupie (kla­
sy 0-2) pierwsze miejsce Grzego­
rzowi Jędrusiakowi. Kolejne miej­
sca przypadły Alinie Jędrusiak, M i­

chałowi Małodzińskiemu i Marty­
nie Diduszko.W grupie drugiej (kla­
sy 3-4) najlepsza okazała się M i­
chalina Konieczna, a w dalszej 
kolejności Jakub Piwowarczyk, Iga 
Olszewska i Anna Kopeć. Wśród 
uczniów z klas 5 i 6 najlepsza oka­
zała się Anita Dygas. Drugie miej­
sce zdobyła Marta Szymańska, a 
trzecie Katarzyna Waligóra. Wśród 
najstarszych zwyciężyła Patrycja 
Zapała przed Gabrielą Żerebecką i 
Lidią Kopeć.

Zwycięzcy orzymali dyplomy i 
nagrody książkowe ufundowane 
przez GOK i p. Eugeniusza Rojaka.

EMES

Paszowice, Męcinka

Aaa, kołki dwa
Na III W ojewódzkim Prze­

glądzie Piosenek Kołysanko­
wych i Pieśni Sierocych w  M i­
szow ie zjawiło się 39 w yko­
nawców - solistów  i zespołów  
z całego województwa. Liczna 
grupa rezprezentowała Gmin­
ny Ośrodek Kultury w  Paszo­
w icach i zlikw idow aną pla­
ców kę ku ltury w  M ęcince. 
Wśród nagrodzonych znalazła 
się  rezprezentacja obu tych  
ośrodków. W kategorii śpiewa­
ków pierw sze m iejsce zdobył 
duet Jolanta Urbanowicz i Ja­
cek Śliw a, a drugie sio stry

Magda i Kasia Hołyńskie. Śpie­
w ana p rzez  n ie kołysanka  
Aaa, kotki dwa uśpiłaby naj­
bardziej n iesforne dziecko. 
Oba duety przyjechały z Ma- 
łuszow a. Również w  tej kate­
gorii w yróżnienie zdobyła p. 
Halina Luba z Męcinki i Iwo­
na Dębska z Nowej Wsi W iel­
kiej. W yróżnienia otrzymały 
także ze sp o ły  Pogórzanki i 
Ziemia Jaworska. Za gawędy 
z Dolnego Śląska wyróżniono  
Anitę Dygas i Iwonę Boczulę 
z Paszowic.

EMES

AMATORZY GORZAŁKI
6 listopada br. o godz. 6.30 Władysław S. z Drzymałowie 

powiadomił policję o włamaniu do sklepu spożywczego w tej 
miejscowości. Na miejscu grupa operacyjna z KRP w Jaworze 
ustaliła, że w nocy z 5 na 6 listopada br. nieznani dotąd sprawcy 
po wymontowaniu wentylatora w tylnej ścianie budynku weszli 
do środka, skąd zabrali wódkę (Absolwent, Czysta), słodycze 
oraz papierosy na ogólną sumę 1000 zł.

Policjanci na miejscu wykonali niezbędne czynności i obe­
cnie poszukują złodziei.

(WM)

Mściwojów
5 listopada Szkoła Podstaw o­

wa w Snow idzy zorganizow ała VI 
re jonow e e lim inacje  XXI W oje­
wódzkiego K onkursu „Znam sw o­
je województwo jak swój dom ”. W 
konkursie udział brały 3-osobowe 
re p re z e n ta c je  szk ó ł p o d s ta w o ­
wych nr 2 i 5 z Jaw ora, Targoszy- 
na, M arc in o w ic , P ogw izdow a, 
Snowidzy oraz dwie drużyny z LO 
w Jaw orze.

Konkurs składał się z testu kra­
joznawczego, następnie uczestnicy 
musieli rozpoznać na fotografiach 
obiekty zabytkowe lub przyrodni­
cze, a na m apie konturowej woj. 
legnickiego zaznaczone miejscowo­
ści oraz rzeki. Test krajoznawczy 
najlep iej rozw iąza ła  Ula Z iętek 
przed M ateuszem Benedyk (opie­
kun Andrzej Kowalik). Drugie rów­
norzędne miejsce zajęły SP w Po- 
gw izdow ie (Lidia R om anow ska, 
Jolanta Chylińska, Marzena Sordyl, 
opiekun T.Sowa) i SP w Targoszy- 
nie (Anna Tereszkiewicz, Patrycja 
Gondek, Angelina Durzyńska, opie­
kun  B .M azur-M akuch). T rzecie

Dobromierz

3 8 0 0
Druga sesja Rady Gminy w Dobro­

mierzu przebiegła bez specjalnych 
emocji. Wybrano członków i przewo­
dniczących stałych komisji problemo- 
waych. Uchwalono stawki diet za udział 
w posiedzeniach Rady Gminy, Zarządu 
i poszczególnych komisji, niższe niż za 
Rady poprzedniej kadencji. Dieta oraz 
zwrot kosztów podróży za udział rad­
nego w posiedzeniu będzie wynosiła 5 
proc. przeciętnego wynagrodzenia za 
poprzedni kwartał, po ogłoszeniu ko­
munikatu prezesa GUS. Dla członków 
Zarządu Gminy za udział w posiedze­
niu dieta wyniesie 8 proc. przeciętnego 
wynagrodzenia. Przewodniczący Rady 
Gminy będzie otrzymywał miesięczne 
wynagrodzenie w wysokości 70 proc. 
przeciętnego wynagrodzenia. Za udział 
w komisjach radni i członkowie spoza 
Rady będą pobierali diety w wysokości 
4 proc. przeciętnego wynagrodzenia.

Sołtysi za udział w posiedzeniach 
Rady i pracach komisji problemowych 
będą pobierali diety w takiej samej wy­
sokości jak radni. Warunkiem otrzyma-

miejsce zajęła SP w M arcinowicach 
w składzie Piotr Podolski, Wojtek 
Cw yl i K am il T rz e b n ia k  (op. 
K.Skalik). Kolejne miejsca zajęły SP 
nr 5 (op. A .Orda) i SP nr 2 (op. 
I.Zielińska). W pionie szkół śre ­
dnich zwyciężyła II drużyna LO w 
Jaworze w składzie: Stanisław Ku­
ras, Bartek Ziętek, Paweł Kolman 
(op. S.Osowski).

Zwycięskie drużyny otrzymały 
nagrody książkow e ufundow ane 
przez p.Jerzego Rejmana z Firmy 
Roltex oraz Zarząd Oddziału PTTK 
w Jaw orze. Za pom oc udzieloną 
przy organizacji im prez turystycz­
no-krajoznaw czych w mijającym 
roku serdeczne podziękowania zło­
żono Zarządowi Gminy w Mściwo­
jow ie, p rezesow i firm y POLAN 
HiNO p. E. Cukrowiczowi, p. Józe­

fowi W ronie oraz p. Janinie Ziętek. 
D rużyny, które zdobyły  czołow e 
miejsca, będą reprezentować jawor­
ski O ddział PTTK w finale w oje­
w ódzkim  w dniu 19.11.98 r. (w tej 
fo rm ule  b ęd z ie  to, n iestety , ju ż  
ostatni finał, gdyż od 1999 roku ule­
ga likwidacji woj. legnickie). A my 
trzym am y kciuki i życzymy zajęcia 
w ysokich m iejsc w tym historycz­
nym finale. Od Oddziału PTTK w 
Jaw orze kol. J.Zasławski - prezes 
Zarządu - p rzekazał na ręce dyrek­
tora SP w Snow idzy p.W iesław a 
Szymczyka, jako organizatora, atlas 
geograficzny świata.

Do zobaczenia na szlakach tu ­
rystycznych w  1999 r.

Opiekun SKKT-PTTK 
„Włóczykije II” 

Andrzej Kowalik

DLA WÓJTA
nia diet jest uczestnictwo w sesjach i po­
siedzeniach komisji. Miesięczne wyna­
grodzenie wójta wyniesie brutto 3.800 
zł. Będzie ono waloryzowane po każ­
dym oficjalnym komunikacie prezesa 
GUS.

Nie doszło do odwołania z funkcji 
sekretarza gminy p. Kazimierza Sycho- 
wicza. Z porządku obrad punkt ten 
wykreślono. W związku z dłuższą nie­
obecnością kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, w celu 
zapewnienia prawidłowego funkcjono­
wania tej jednostki, radni udzielili upo­
ważnienia p. Annie Kłys do wydawania 
decyzji administracyjnych w zakresie 
zadań zleconych i własnych o charak­
terze obowiązkowym, wynikających z 
przepisów o pomocy społecznej.

Podjęto uchwałę w sprawie określe­
nia zasad zbywania w drodze bezprze- 
targowej lokali mieszkalnych i domów 
jednorodzinnych stanowiących wła­
sność gminy i udzielania bonifikat w 
tym zakresie. Pierwszeństwo w naby­
ciu przysługuje najemcom, z którymi

najem został nawiązany po dniu 12 li­
stopada 1994 r. Mieszkania lub budyn­
ki będą zbywane za gotówkę lub na raty. 
Bonifikaty przy sprzedaży udziela Za­
rząd w następujących wysokościach: 80 
proc. - przy .zakupie za gotówkę i 60 
proc. przy zakupie na raty. Bonifikaty 
nie dotyczą obiektów wybudowanych 
po 1996 r. Przy sprzedaży na raty pierw­
sza wpłata wynosi 10 proc. ceny sprze­
daży i jest uiszczana przez nabywcę 
najpóźniej w dniu zawarcia umowy 
notarialnej. Pozostała należność może 
być rozłożona na raty płatne do 31 mar­
ca każdego roku przez okres 10 lat. 
Należność rozłożona na raty będzie 
oprocentowana w wysokości 50 proc. 
kredytu refinansowego. Opłaty związa­
ne z przygotowaniem nieruchomości 
do sprzedaży oraz zawarcia umowy w 
formie aktu notarialnego ponosi w ca­
łości nabywca.

O pracy Zarządu Gminy w okresie 
między sesjami napiszę w następnym 
numerze.

E. Maria J erie-Reczuch

r

Udanin

Szkoła Podstawowa w Udaninie zo­
stała oddana 6 grudnia 1995 r. Pisaliśmy 
o tym, jak również o późniejszych kłopo­
tach szkoły z salą gimnastyczną oraz 
podłogami. W trakcie funkcjonowania 
szkoły wyszedł jeszcze jeden problem. 
Okazało się, że pomieszczenia stołówki - 
jadalni nie spełniają oczekiwań dyrekcji, 
dzieci i rodziców. Był tam jedynie punkt 
żywieniowy. Po objęciu stanowiska dyrek­
tora p. Józefa Krzyszczuk postanowiła sy­
tuację tę poprawić.

- Postawiłam sobie za cel stworzenie 
stołówki z prawdziwego zdarzenia. W 
dążeniu do jego realizacji znalazłam brat­
nią duszę w osobie przewodniczącego 
Rady Szkoły p. Alfreda Kieiocha. Duże 
zrozumienie dla sprawy wykazał wójt. I 
dzisiaj mamy efekt naszej współpracy.

W naszej szkole uczy się ponad 420 
dzieci. Na dzień dzisiejszy chęć korzy­
stania ż obiadów wyraziło już ponad 100 
uczniów. Obiady będziemy wydawaćjuż 
od 11,45, aby kończąca wcześniej 1 zmia­
na mogła już je skonsumować. Do połu­
dnia będziemy wydawać herbatę dla 
dzieci z „zerówek”, które w stołówce 
będą spożywać śniadania. Ceny są nie­
wysokie, bo cały obiad dla dzieci kosztuje 
2 zł, a pół obiadu 1 zł. Nauczyciele chcą­
cy korzystać z obiadów będą płacić 2,50 
zł, zaś osoby dorosłe 3 zł. Gminny Ośro­
dek Pomocy Społecznej po przeprowa­
dzeniu wywiadu środowiskowego wyty­
pował dzieci, które będą korzystały z 
obiadów darmowych. Oprócz tego zdo­
byliśmy kilku sponsorów, jak np. firma 
„Gama" z Udanina czy Bank Spółdziel­
czy. Będą oni opłacać obiady dla dzieci

wytypowanych przez naszych nauczy­
cieli. Bo wiadomo, że wywiad środowi­
skowy nie zawsze da aktualne informa­
cje o sytuacji w rodzinach. Nauczyciele 
są z tym na co dzień - powiedziała pani 
dyrektor.

-Jesteśmy bardzo zadowoleni z tego 
co udało nam się zrealizować - stwierdził 
z kolei przewodniczący Rady Szkoły p. 
Alfred Kieloch (będący również przewo­
dniczącym Rady Gminy Udanin obecnej 
kadencji). - Firma BGHRE z Lubina, która 
przeprowadziła modernizację (a obecnie 
remontuje ośrodek zdrowia w Ujeździe 
Górnym) wykonała swoje zadanie szyb­
ko i solidnie. Ukończyli roboty w czasie 
wakacji. Nie mogliśmy oddać stołówki do 
użytku (jak to planowaliśmy) 1 września, 
ponieważ musieliśmy poczekać na wy­
posażenie kuchni. Pani dyrektor J. Krzy­
szczuk znalazła specjalistyczną firmę we 
Wrocławiu zajmującą się wyposażaniem 
stołówek, w której zamówiliśmy cały 
sprzęt. Fachowcy z tej firmy przyjechali 
do szkoły, po­
mierzyli wszyst­
ko i dlatego wy­
konanie całego 
w y p s a ż e n ia  
trwało dłużej 
niż gdybyśmy 
kupili standar­
dowe. Ale warto 
było poczekać.
Wszystko zro­
bione jest na 
wymiar, wszyst­
ko pasuje i bę­
dzie służyło

przez długie lata. Stoły, patelnie, garnki i 
inny sprzęt, wszystko wykonane jest z 
tzw. kwaśnej blachy, która jest praktycz­
nie niezniszczalna. Od połowy paździer­
nika stołówka mogłaby funkcjonować, 
ale zaczęły się problemy z wodą. Począt­
kowo nie podłączano szkoły do wodo­
ciągu, bo vf wiosce były bakterie w wo­
dzie. Gdy okazało się, że w wodociągu 
nie ma już bakterii, podłączono do nie­
go szkołę. Wówczas z powodu „nie prze­
tarcia” się nowych rur bakterie pojawiły 
się w szkolnej wodzie. Kilkakrotnie Sa­
nepid pobierał próbki wody do badania i 
dopiero w piątek 6 bm. próba wypadła 
dobrze.

Zmodernizowana stołówka i kuchnia 
została odebrana i przekazana do użytku 
w poniedziałek 9 bm. Protokół odbioru 
podpisali pracownicy jaworskiego Sane­
pidu, pp. Irena Jakacka i Teresa Buca oraz 
pan Mirosław Tołyś. Ze strony władz gmi­
ny protokół podpisał wójt.



WRESZCIE
BĘDZIE NORMALNIE
Z  przewodniczącym Rady Miejskiej w  Bolkowie, Henrykiem 
Baczmańskim rozmawiała Małgorzata Tokarska-Mazur

•  Jakie będą pierwsze sprawy, 
którymi zajmie się Rada ?

- Najważniejszą sprawą w  chwili 
obecnej jest opracowanie w miarę 
dobrego budżetu na rok 1999, gdyż 
poprzedni Zarząd sprawę przygoto­
wania budżetu zlekceważył.

•  Jak wyobraża sobie Pan współ- 
pmcę między Radą i Zarządem Bol­
kowa?

- Myślę, że wreszcie będzie nor­
malnie.

•  Skąd pomysł z  zastępcą bur­
mistrza? Czy nie obawia się Pan gło­
sów, że poprzedni burmistrz był je ­
den, a teraz dwie osoby będą bmły 
pieniądze?

- Myśmy od czterech lat mówili, 
że dla dobrego funkcjowania miasta i 
gminy jest potrzebny zastępca burm i­
strza. Poprzednia ekipa zgadzała się 
z  nami pod warunkiem, że będzie to 
p. Karwacka. Nie mogliśmy się na to 
zgodzić.

Znam wiele mniejszych od Bol­
kowa gmin, gdzie funkcjonuje wójt i 
jego zastępca czy burm istrz i zastęp­
ca. Znam też efekty takiej pracy. Już 
dzisiaj mogę powiedzieć, że trzecie­
go dnia urzędowania burm istrz No­
wak wraz z zastępcą p. Kowalskim 
załatwili w  Jeleniej Górze 50.000 zł z 
funduszu wojewódzkiego. Jeżeli bur­
mistrz nie będzie się ubiegał o środki 
finansowe w powiecie i wojewódz­
twie, to będziemy stali w  miejscu. Sta­
wialiśmy ten problem jasno w czasie 
kampanii wyborczej. Uważamy, że 
gm ina może w ten sposób wiele może 
zyskać.

•  Na co należałoby postawić, by 
w Bolkowie żyło się lepiej?

- To przemysł i turystyka. Jedno i 
drugie, z  większym naciskiem na tu­
rystykę . O dbyliśm y sp o tk an ie  z 
przedstawicielem funduszu PHARE, 
który przybył z  Irlandii. Bolków jest 
jednym z czterech miast w  wojewódz­
twie jeleniogórskim, gdzie PHARE ma 
zam iar inwestować. Objechaliśmy 
całą gminę, a na efekty trzeba pocze­
kać. Owoce tej wizyty na pewno będą. 
Mam osobisty kontakt z  przedstawi­
cielami tego funduszu i więcej na ten 
temat będę mógł powiedzieć po wi­
zycie w Warszawie na początku gru­
dnia.

•  Czy nowa ekipa mapomysłna  
zmniejszenie bezrobocia w  Bolko­
wie?

- Jest to sprawa wpisana w  nasz 
program. Jednym z wielu rozwiązań 
jest ściąganie inwestorów, pomoc wła­
snym przedsiębiorcom i preferencje 
dla osób, które chcą rozpocząć pracę 
na własny rachunek.

•  Co z  dyrektorem Szkoły Pod­
stawowej w Bolkowie?

- Myślę że tą sprawą w najbliż­
szym czasie zajmie się Zarząd. Ale 
proszę dać im trochę czasu - spraw 
do załatwienia jest wiele.

•  Czy prawdą są pogłoski o za­
miarze przejęcia na powrót przez 
służby gminne cmentarza, wywozu 
śmieci i oczyszczania miasta?

- Myślę, że sprawy te będą dys­
kutowane na komisjach Rady oraz 
rozpatrywane przez Zarząd. Po wni­
kliwej analizie zostaną podjęte decy­
zje. Należy powrócić do zaleceń NIK- 
u. Na pew no nie będzie pupilów, 
którym, wg mojej oceny, dokładało się 
w ciągu roku sporo starych miliardów 
na prowadzenie działalności gospo­
darczej. Tu musi działać prawo i zdro­
wy rozsądek.

•  Proszę dokończyć zdanie: 
Chciałbym, żeby Bolków był...

- ...wspólniez wioskami miastem 
rozwijającym się, a władza służyła 
społeczeństwu. Nie jak dotychczas, 
żeby społeczeństwo służyło władzy.

•  Co uważa Pan za swój naj­
większy sukces i co chciałby Pan osią­
gnąć?

- Osobistych większych sukcesów 
nie mam. Mam natomiast satysfakcję, 
że udało mi się tak pokierować kam­
panią wyborczą, że sukces osiągnęli­
śmy wspólnie. Jest to sukces nasz i 
wyborców. Bolkowska arogancja zo­
stała obalona.

•  Pana prywatne zainteresowa­
nia to...

- ...szeroko rozum iana polityka 
społeczna. Dlatego dokształcam się w 
tym kierunku. W marcu bronię pra­
cę na ten temat.

•  Mieszkańców Bolkowa zbul­
wersowała kwota, jaką na odchod- 
ne otrzymał burmistrz Andrzejewski. 
Ile będzie zarabiał nowy burmistrz?

- Będzie to kwota zbliżona do tej,
którą otrzymywał jego poprzednik.

*  *  *

Przewodniczącym Komisji Rewi­
zyjnej bolkowskiej Rady jest Tadeusz 
Duś, a nie jak mylnie podałam - Ry­
szard Wach.'

EMMA

Spotkanie Sybiraków
W sali bolkowskiego MGOKSIR-u 

spotkali się członkowie miejscowe­
go koła Związku Sybiraków. Powo­
dem do spotkania było m.in. ustale­
nie terminu spotkania opłatkowego, 
które odbędzie się 3 stycznia 1999 r. 
Poprzedzi je msza św. w bolkowskim 
kościele, odprawiona za zmarłych i 
żyjących Sybiraków.

Podczas zebrania wiceprzewodni­
czący koła p. Jan Rusin podzielił się 
swoimi wrażeniami z Krajowego Zja­
zdu Związku Sybiraków, któty odbył 
się 17-18.10. br. w Jeleniej Górze.

0 innym zjeżdzie mówił p. Pole- 
siński. Jako uczestnik bitwy pod Le­
nino został zaproszony na obchody jej

55. rocznicy. Ucieszyła go pamięć, bo 
uważa, że krzywdzi się dziś uczestni­
ków tej bitwy, zapomina o nich.

Największym problemem dla 
członków koła Związku Sybiraków w 
Bolkowie są tzw. OZIW-y - czyli do­
datki za utratę zdrowia do rent i eme­
rytur; nie otrzymało ich do tej pory 20 
proc. członków, którzy wnioski o te 
dodatki złożyli.

Bolkowskie koło Związku Sybira­
ków liczy obecnie 142 członków. Za­
sięgiem swego działania obejmuje nie 
tylko gminę Bolków, ale i część gmi­
ny Marciszów. Przewodniczącą koła 
jest Maria Chaczko.

(e m m a )

gazeta w  Bolkowie
II Ogólnopolski Tkirniej Tańca Towarzyskiego

Główne nagrody 
dla Jaworzan

22 listopada w Miejsko-Gmin­
nym Ośrodku Kultury w  Bolkowie 
odbył się Ogólnopolski Turniej Tań­
ca Towarzyskiego „SLOW ' 98”, fir­
mowany przez Amatorski Klub Ta­
neczny i Miejsko - Gminny Ośrodek 
K ultury w  Bolkowie. Turniej był 
sprawnie prow adzony przez Jana 
Sylwestra H om oncika - wysokiej 
klasy tancerza, a w  5-osobowej ko­
misji sędziowskiej zasiadali między 
innymi pp. Jakubowscy - wielokrot­
ni mistrzowie Polski w latach 1969 
- 1975.

Program turnieju zawierał fazę 
elim inacyjną oraz finałową - dzieci 
do lat 9 oraz od 12 do powyżej 15 
lat w klasach tanecznych E, D, C.

Na parkiecie spotkało się 90 par 
tanecznych z  różnych miast. W eli­
m inacjach tańczono walca angiel­
skiego, tango, walca wiedeńskiego, 
slowfoxa,.quickstepa oraz tańce la­
tynoam erykańskie. Do finału za­
kwalifikowało się 26 par w różnych 
grupach wiekowych. Jaw or repre­
zentow ało 6 par z klubu taneczne­
go „Romuś" działającego przy Ja ­
worskim O środku Kultury. W fina­
le am bitn ie walczyli: Daria C hm ie­
lewska i Adam Jadczak, zdobyw a­
jąc I m iejsce w  kategorii 12 -13 lat 
oraz w yższą klasę D. W tej samej 
kategorii wiekowej przypadło  Ja- 
w orzanom  II miejsce, które zdobyli 
Ju s tyna  Bonek i Jacek  K aszuba,

otrzym ując także w yższą katego­
rię, klasę D.

Wśród par tanecznych powyżej 
15 lat w  klasie C Jawor reprezento­
wali Zofia M azur i Maciej Michnie- 
wicz, którzy w tańcach standardo­
wych uplasowali się na I miejscu, 
natomiast w tańcach latynoam ery­
kańskich zdobyli II miejsce. Gospo­
darzy turnieju, „SLOW” Bolków w 
finale reprezentowały pary tanecz­
ne pow. 15 lat w  klasie E: Marta Przy- 
szlak i Rafał K rosnow ski, którzy 
uplasowali się na 1 miejscu w tań­
cach standardowych i latynoam ery­
kańskich. Słowa uznania należą się 
naszej instruktorce tańca p. Bogusła­

wie Jelonek, która starannie przygo­
towuje dzieci i m łodzież do turnie­
ju. Tańczący m uszą wykazać się nie 
tylko w yczuciem rytm u i tem pera­
m entem , ale ocenie podlega także 
choreografia i w yraz artystyczny  
pokazu. W zależności od charakte­
ru  tańca dobrane były efektowne 
stroje, a także makijaż i uczesanie, 
co w przypadku dzieci z  Jawora jest 
dziełem samej pani instruktor.

Zwycięzcy tu rn ie ju  otrzym ali 
puchary, które w ręczał przew odni­
czący Rady Miasta i Gminy p. Hen­
ry k  B aczm ań sk i o ra z  d y re k to r  
MGOK p. Jan Bożek.

Maria Ugniewska

Bezpieczniej 
i korzystniej

Decyzją Komisji Nadzoru Banko­
wego nałożono na banki obowiązek po­
siadania funduszy własnych w wysoko­
ści 300 tys. ECU. Warunek ten banki mu­
szą spełnić do 31 grudnia 1998 roku. Ist­
nieje duże prawdopodobiedstwo, że jed­
nocześnie z wejściem Polski do Unii Eu­
ropejskiej wymagana wysokość fundu­
szy własnych wyniesie milion ECU. Z 
tego też powodu mniejsze banki łączą 
się, tworząc banki większe, mogące 
sprostać tym wymogom.

Odwiedziłem jeden z banków spół­
dzielczych, który podjął uchwałę o połą­
czeniu się z dniem 1 stycznia 1999 r. z 
Bankiem Spółdzielczym w Jaworze. Jest 
to Bank Spółdzielczy w Bolkowie. Roz­
mawiałem z p. Krystyną Codzie, preze­
sem banku, która funkcję tę pełni od 
trzech lat, ale pracuje w tym banku 32 
lata. Dowiedziałem się, że kierowany 
przez p. K. Godzić bank jest w bardzo 
dobrej sytuacji finansowej. Także osią­
gane wyniki ekonomiczne są korzystne 
dla banku i jego klientów. Choć bank nie 
należy do największych, to od wielu lat 
zaspokajał i nadal zaspokaja potrzeby 
mieszkańców Bolkowa oraz okolic.

- Tylko dobro naszych klientów - 
podkreśliła p. K. Godzić - a nie jakieś 
kłopoty były powodem połączenia się 
z BS w Jaworze. Decyzja ta jest wyni­
kiem ustalonych centralnie wysokości 
funduszy własnych. Nasz bank tyle fun­
duszy nie posiada. Co prawda przez 
okres dwóch ostatnich lat podwyższy­
liśmy je o 162 tys. zł, ale aby dojść do 
wielkości wymaganej, trzeba by nam je­
szcze około pięciu lat. Tyle czasu nie 
mamy. Wybraliśmy więc drogę połącze­
nia z innym bankiem, po to, by być sil­
niejszym kapitałowo, mieć większe 
możliwości kredytowania oraz być kon­
kurencyjnym na rynku usług banko­

wych. Nasz bank będzie oddziałem o 
rozszerzonych kompetencjach, zarów­
no w zakresie kredytowania jak i gro­
madzenia depozytów. Rokrocznie osią­
gamy zyski, w roku ubiegłym wyniosły 
one 101 tys. zł brutto, planowany zysk 
za rok 1998 to kwota 70 tys. złotych. 
Dziś kapitał własny BS w Bolkowie.to 
około 106 tys. ECU. Obsługujemy pra­
wie pięć tysięcy posiadaczy rachunków, 
a robi to wszystko 12 pracowników ban­
ku. Do największych naszych klientów 
należą jednostki budżetowe, między 
innymi Urząd Gminy i Miasta.

Możemy się już pochwalić pierwszy­
mi efektami fuzji banków. 4 listopada br. 
Zarząd wprowadził nowe oprocentowa­
nie dla nowo udzielanych kredytów, ob­
niżając je z 6 do 11 punktów procento­
wych. Trzeba koniecznie podkreślić, że 
połączenia naszych banków to dodatko­
we zwiększenie bezpieczeństwa wkła­
dów oszczędnościowych klientów.

Na koniec mam prośbę do klientów, 
by informacje na temat fuzji naszych 
bankówuzyskiwali od osób kompetent­
nych związanych z bankiem, a nie od 
osób postronnych, które- nie znając fak­
tów - chcący lub niechcący, wprowadza­
ją je w błąd - zakończyła rozmowę pani 
prezes.

notował: Bogusław Ptak

KRONIKA
POLICYJNA

W świąteczną środę 11 listopa­
da br. w jednym z mieszkań w Wol- 
bromku znaleziono zwłoki 75-letniej 
kobiety. Z informacji uzyskanej w 
Komisariacie Policji w Bolkowie do­
wiedzieliśmy się, że w wyniku oglę­
dzin śledczych zwłok ustalono, iż 
kobieta  została zamordowana 
Sprawcą mordu okazał się mężczy­
zna, mieszkaniec Wolbromka, które­
go ujęto w drugim dniu po zbrodni.

12 listopada br. w pomieszcze­
niach biurowych rozlewni wód mi­
neralnych w Jastrowcu stwierdzono 
kradzież z włamaniem. Nieustaleni 
dotychczas sprawcy skradli telewi­
zor maiki Samsung oraz drobne wy­
posażenie biurowe.

W środę 18 listopada br. bolkow- 
scy policjanci ujęli dwóch mężczyzn 
usiłujących wprowadzić na rynek 
fałszywe banknoty o nominale 100 
zł. Właściciele fałszywek zostali za­
trzymani do wyjaśnienia.

W dniach od 11 do 18 listopada 
na drogach nr nr 3 i 5 przebiegają­
cych przez teren gminy Bolków 5 
kierowców miało pecha. Na szczę­
ście w wyniku kolizji nikt z kierują­
cych ani pasażerów nie odniósł obra­
żeń ciała.

MNIEJ GOSPODARSTW
W Polsce jest o 19,1 tys. mniej indyw idualnych gospodarstw  rol- 

I nych niż przed rokiem, czyli obecnie jest ich praw ie 2 miliony - podał i GUS. Średnia pow ierzchnia gospodarstw a indyw idualnego wynosi 7,7 
j: ha, z  czego 6,9 ha stanowią użytki rolne, a średnia wielkość gospo- 
|  darstwa rolnego w całym rolnictw ie 9,3 ha, z  czego 8,2 ha to użytki 
i  rolne. Powierzchnia indyw idualnego gospodarstw a zm niejszyła sie o 
i 0,1 ha, a użytków  - pozostała bez  zm ian.

•o
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SYGNAŁY
telefoniczne Czytelników

Zima w tym roku 
przyszła do nas wcze­
śniej, i najwyraźniej za­

skoczyła naszych komunalników. Do 
tego stopnia, że tylko z niektórych 
chodników usunęli marznący śnieg 
i posypali piaskiem. Przy tym tra­
dycyjnie zapomniano o Rynku, gdzie 
w minioną sobotę i niedzielę lu­
dzie się przewracali. Wielu potłu­
kło się dotkliwie. A przecież rada 
na to jest prosta, sprawdzona zre­
sztą wielokrotnie: należy po prostu 
„rzucić” na płytę Rynku więcej pra­
cowników, którzy usunęliby cały 
śnieg. I  wtedy dopiero posypać pia­
skiem, żeby nie tworzyć niepotrzeb­
nego błota.

(Marta S., 
nazw. do wiad. red.)

Wprowadzona w tym 
~ ł ^ ^ r o k u  ustawa o niepale- 

" "  niu papierosów w miej­
scach publicznych obowiązuje rów­
nież na przystankach autobuso­
wych. Napiszcie o tym, bo może 
niektórzy palacze nie wiedzą o tym. 
Chociaż, z drugiej strony, jak znam 
życie, niewiele to pomoże. Polak 
zawsze działa na przekór, kiedy mu 
się coś zakazuje. Nawet wtedy, kie­
dy to zagraża jego zdrowiu, nie 
mówiąc już o zdrowiu innych. Po­
mimo tego zamieśćcie mój apel: 
przystanek autobusowy to też miej­
sce publiczne, gdzie obowiązuje 
zakaz palenia tytoniu.

(Czytelnik z Targoszyna)

Na ulicy Witosa, za 
sklepem spożywczym 

" "  pijacy zrobili sobie me­
linę, gdzie nie tylko piją i  złorze­
czą na czym świat stoi, lecz rów­
nież publicznie załatwiają potrze­
by fizjologiczne. Dzieje się to na 
oczach dzieci, którzy otrzymują 
bezpłatną szkołę życia. Jeśli wła­
ściciel sklepu nie może, bo boi się, 
że wybiją mu szyby, to może poli­
c ja  zainteresow ałaby się tym 
„ogródkiem wolności”.

(okoliczni mieszkańcy)

S W zeszłym tygodniu 
energetycy bez żadnego 
uprzedzenia wyłączali 

prąd w całym mieście. Akurat pod­
czas środowej transmisji acycieka- 
wego meczu Niemcy - Holandia. 
Myślałem, że mnie szlag trafi. Ale, 
co tam ja. Moja synowa akurat ką­
pała dwójkę dzieciaków. Wpadliśmy 
w panikę, bo nie można byk) znaleźć 
świec. Po prostu gdzieś się zawieru­
szyły. To jeszcze nic. W domu mam 
ogrzewanie elektryczne. W ciągu 
godziny zrobiło się potwornie zimno, 
a tu dzieciaki dopiero co wyciągnię­
te z kąpieli. Istna Sodoma i Gomora.

Sytuacja z wyłączeniem prądu 
powtórzyła się w następnych  
dniach. Ale było już mniej zamie­
szania, bo wyłączenia miały miej­
sce podczas dnia. Moim zdaniem 
to skandal. Przecież o wyłączeniu 
mogli uprzedzić w telewizji kablo­
wej albo w waszej gazecie.

(Stanisław K. z Jawora)

Nasz dom należy do 
'tzw. solidnych kamienic. 
Na klatkach schodowych 

jest czysto i schludnie, a piwnice 
wyłożone są płytkami. Co z tego, 
skoro niedrożna kanalizacja powo­
duje, że co jakiś czas piwnice zale­
wane są wodą deszczową i... feka­
liami. Nasze interwecje nie dają żad­
nego rezutatu. Sytuacja ta powtarza 
się niemal regularnie. Napiszcie o 
naszym zmartwieniu. Może to do 
kogoś dotrze. Liczymy, że nowe wła­
dze miasta przestaną pobłażać spół­
ką drenującym tylko kasę miasta.

(mieszkańcy domu 
przy ul. Chopina nr 6 - 9)

Najwyższy czas, aby 
^ g ^ COM-D doprowadziło  

swój parking naprzeciw 
siedziby spółki przy ul. Poniatow­
skiego do porządku. Chodzi o za­
sypanie dziur i wyrównanie placu, 
gdyż po każdym deszczu tworzy się 
tu bajoro. Ostatnio na jednej z dziur 
zawiesił się mój „maluch”.

(Irena Z. z Jawora)

DZIWNA KRADZIEŻ
Dyrektor Ośrodka Sportu 

i Rekreacji w  Jaworze p. Eu­
gen iu sz Bobowski 16 listopa­
da br. kilka m inut po godz. 8 
pow iadom ił policję o w łam a­
niu do obiektu na stadionie  
m iejskim  przy ul. Parkowej. 
Na m iejsce udała się  grupa 
op eracyjn o-d och od zen iow a  
z  KRP w  Jaworze, która usta­
liła, że  w  nocy z  15 na 16 li­
s to p a d a  n ie z n a n i d o tą d  
sprawcy skradli 15 szt. kart 
zaw odniczych  i kart zdrowia  
piłkarzy MKS Kuźnia Jawor. 
N astępn ie po otw arciu klu­
czem  p o m ieszczen ia  pralni 
zabrali stam tąd 4 pary spo­
dni od dresów. Czy złodzieje

zabrali coś w ięcej, okaże się 
po szczegółow ej inw entary­
zacji.

Z a stę p c a  k o m e n d a n ta  
KRP w  Jaworze nadkom isarz 
p. Kazim ierz Jankowski po­
w iedzia ł nam, że nie w yklu­
cza się, że  z łodzieje byli obe­
z n a n i z o b iek tem  i m og li 
działać na zlecen ie . Trwa in­
tensyw ne d ochodzen ie w  tej 
sprawie. Jed n ocześn ie  poli­
cja prosi osoby, które mogą 
co ś w ie d z ie ć  o tym  n ie c o ­
dziennym  w łam aniu o kon­
takt te le fo n ic z n y  (997 lub  
870-29-99) lub osobisty. Dys- 
krekcja zapew niona.

(WM)

CHCESZ WIEDZIEĆ, ILE BIORĘ?

f Pana zainteresowanego wyso­
kością poborów członków żarzą­
c a  du Spółdzielni Mieszkaniowej Lo- 

155 katorsko - Własnościowej w Jawo- 
°  rze zapraszam w wyznaczonym

przez niego terminie do lokalu 
Spółdzielni przy ul. Moniuszki 1. 

Zastępca przewodniczącego 
Rady Nadzorczej 
Stanisław Kurek

ANI MARKET, 
ANI SZROT

Od pewnego czasu zarówno Czytelnicy jak i my- 
próbujemy zgadnąć, w  jaki sposób zostanie zago­
spodarowany teren po byłej „ruskiej” strzelnicy 
przy drodze do Piotrowic, który miasto kupiło od 
gminy Męcinka. Poza krążącymi plotkami o za­
miarze zbudowania tam supermarketu pojawiła 
się ostatnio wersja mówiąca o możliwości urzą­
dzenia tam... szrotu do kasacji starych aut.

Pod supermarket wymienia się że teren po strzelnicy nie został je-
aż cztery lokalizacje: teren przy ul. 
Wiejskiej, znajdujący się po pra­
wej stronie od przejazdu kolejowe­
go wzdłuż nasypu do skrzyżowania; 
przy ul. Wrocławskiej po lewej stro­
nie pomiędzy wiaduktem a poste­
runkiem energetycznym; plac przy 
ul. Poniatowskiego naprzeciw sie­
dziby COM-D oraz wspomniany już 
teren byłej ruskiej strzelnicy.

Czyje są te działki? Naczelnik 
Wydziału Geodezji w Urzędzie M iej­
skim p. Stanisława Grosiak poin­
formowała mnie, że plac przy Po­
niatowskiego jest własnością pry­
watną, zaś jedna z działek przy ul. 
W iejskiej została już sprzedana. 
Pozostałe tereny są własnością  
gminy, choć faktycznie teren po 
strzelnicy stanie się nią dopiero po 
uiszczeniu gminie Męcinka należ­
ności, co ma nastąpić do końca I 
kwartału 1999 r.

Mieczysław Machura, naczelnik 
Wydziału Planowania Przestrzenne­
go w Urzędzie Miasta potwierdził,

szcze przez miasto przejęty, w związ­
ku z czym nie ma na razie planów 
jego zagospodarowania. Władze nie 
mają też żadnych informacji na te­
mat ewentualnej budowy marketu 
w mieście. Naczelnik Machura za­
przeczył również informacjom, ja­
koby na terenie byłej stizelnicy miał 
powstać szrot do kasacji samocho­
dów, choć przyznał, że według jego 
sugestii kasowanie samochodów 
mogłoby odbywać się przy wysypi­
sku. - Najlepiej, aby usługę taką  
świadczył prywatny podmiot, oczy­
wiście za uprzednią zgodą wojewo­
dy. Jednak ci, którzy prowadzą pry­
watne szroty, nie występowali o 
dodatkowe zezwolenie na rozsze­
rzenie działalności - powiedział p. 
Machura.

Z powyższego wynika, że na ra­
zie nie grozi nam ani market, ani 
szrot. Może więc na terenie byłej 
strzelnicy, z dala od miejskiego zgieł­
ku, urządzić tereny rekreacyjne?

L. Kalinowska

Centrum Jawora 
bez prądu i... kas

Suchy chleb 
dla konia
Jest taki koń w  Jaworze, które­

go dzieciaki - nie znające przecież 
pięknego wiersza K.I. Gałczyńskie­
go - zwą zaczarowanym. Może dla­
tego, że niejeden z nich przejechał 
się na jego grzbiecie lub w bryczce 
ciągnionej przez tego sympatyczne­
go rum aka. Ale rzeczywistość nie­
wiele ma wspólnego z poezją. Jego 
właściciel, p. Ryszard M., zam ie­
szkały przy ul. Klasztornej 3 /2  (tel. 
870-29-27) ma trudności z  utrzym a­
niem swego srokatego przyjaciela, 
który nazywa się LYON. Kilka dni 
tem u przesłał do redakcji dram a­
tyczny  apel o pom oc. Do apelu  
przyłączył się wielki sympatyk koni 
p. Jan Pacak i prowadzony przez 
niego Bank Żywności i Sprzętu.

W związku z tym zwracamy się 
do wszystkich ludzi dobrej woli o 
w sparcie rzeczow e (suchy chleb, 
owies, siano, marchew, buraki pa­
stewne i cukrowe, cukier itp.) oraz 
finansowe. Dary należy kierować 
bezpośrednio na adres p. Ryszarda 
lub do BŻiS przy ul. Szpitalnej 7. 
Dziękujemy.
______________________________ M

MUZEUM
POSZUKUJE

WITRAŻY
M uzeum poszukuje informacji 

na tem at w itraży i zabytkow ych 
oszkleń, które znajdują się w budyn­
kach na terenie Jawora. Te, które zdo­
bią obiekty użyteczności publicznej 
już znamy. Liczymy na Państwa nie­
zaw odną pom oc w poszukiwaniu 
cennych i kruchych zabytków. Celem 
naszych zabiegów jest przygotowanie 
opracowania o witrażach Jawora. Są­
dzę, że wspólnie przyczynimy się do 
niezwykłych odkryć w tej dziedzinie.

Chcemy w zbogacać wiedzę o 
naszym mieście w możliwie szerokim 
zakresie. Muzeum często korzystało 
z  pomocy Państwa. Tak jest i tym ra­
zem. Informacje proszę składać w 
sekretariacie Muzeum w godzinach 
od 7.30-15.30

Barbara Skoczylas-Stadnik

Awanse w policji
""W minionym tygodniu kom en­

dant KRP w Jaw orze i jednocześnie 
pełnom ocnik kom endanta dolno­
śląskiego ds. reformy powiatowej 
komisarz p. Henryk Czum z okazji 
8Ó. rocznicy Odzyskania Niepodle­
głości wręczył nominacje na pierw- 

x szy stopień aspirancki. Otrzymali je 
po ukończeniu  kursu  w Słupsku 
sierżanci sztabowi pp. Jacek Chu- 
chla i Piotr Nówek. Obaj nowo mia­
nowani młodsi aspiranci są  kom en­
d a n ta m i k o m isa ria tó w  p o lic ji, 
p ierw szy w W ądrożu W ielkim, a 
drugi w Paszowicach. Gratulujemy.

(WM)

Ostatnio kilkakrotnie centrum  
Jawora, tj. Rynek i wszystkie przyle­
głe ulice, nazywane przez mieszkań­
ców nowych osiedli starą częściąmia- 
sta, pozbawiane było prądu. Za każ­
dym razem przez ponad godzinę.

Początkowo energetycy wyłączali 
dopływ energii elektrycznej między 
godziną 20 a 21. Na ulicach zapadały 
egipskie ciemności, a w mieszkaniach 
gasło światło, wyłączały się telewizo­
ry, lodówki i wszystko, co „chodzi" na 
prąd. Mieszkańcy tej części Jawora 
musieli po omacku sięgać po latarki, 
zapałki, świeczki, aby jakoś rozświe­
tlić pomieszczenia i czekać na popra­
wę sytuacji, nie wiadomo jak długo.

Natomiast 19 i 20 listopada energe­
tycy przenieśli przerwę w dopływie prą­
du - zapewne po interwencji odbiorców 
programów telewizyjnych - na godziny 
przedpołudniowe. Rezultat był taki, że 
wyłączały się ni^tylko lodówki i inne 
odbiorniki prądu w domach. W skle­
pach unieruchomione zostały kasy fi­
skalne, a bez nich handel z woli fisku­

sa jest po prostu niemożliwy. Począt­
kowo klienci czekali w kolejkach, nie 
wiedząc, czy to kilkuminutowa prze­
rwa, później jednak załogi wielu skle­
pów decydowały się na ich zamyka­
nie. Działo się to akurat w okresie in­
tensywnych, przedobiadowych zaku­
pów. Unieruchomione zostawały tak­
że liczne w śródmieściu zakłady usłu­
gowe, a także produkcyjne.

Oczywiście, zdajemy sobie spra­
wę z tego, że od czasu do czasu coś 
trzeba w energetyce naprawiać, i w 
związku z tym wyłączać prąd. Słysze­
liśmy jednak o tzw. dw ustronnym  
zasilaniu w energię elektryczną. Wte­
dy właśnie jeden kierunek dopływu 
prądu można wyłączyć w sposób nie­
zauważalny dla odbiorców, ale w Ja­
worze widocznie nie stosuje się takich 
rozwiązań, lstniejeteżzwyczaj powia­
damiania odbiorców o wyłączeniach" 
dopływu prądu, choćby za pomocą 
prasy, ale ten też jaworskim energe­
tykom nie jest znany.

(KZ)

Kiwka w lewo, kiwka w prawo

Reorganizować kulturę?
Przypadek sprawił, że w minio­

ny p ią tek  trafiłem  na uroczyste spo­
tkanie kierownictwa Kuzienki naszej 
kochanej z p iłkarzam i z okazji za­
kończenia rundy jesiennej. Prezes i 
jego zastępca pokazali s ię  z  najlep­
szej strony. Stoły w „Piwnicy Ratu­
szowej” zastawiono niczym na po­
rządnym weselu. Były toasty i  prze­
mówienia. Cenzurki poszczególnym  
zawodnikom wystawił trener p ierw ­
szej drużyny Mieczysław Bieniusie- 
wicz. Nie szczędził pochwał a i  kry­
tyki zarazem. Były i  różnice zdań. W 
jednym byli wszyscy zgodni - p iłka  
nożna w Jaworze stać musi na wy­
sokim poziomie. Stanisław Furtak i

Krzysztof Mroziak nie ukrywali, że sami 
temu nie podołają. Potrzebują wspar­
cia gminy i  n ie  tylko. Każda pomoc 
się przyda - mówili.

Nie jest tajemnicą, że w Jaworze 
oprócz piłkarzy wsparcia oczekują siat­
karze, koszykarze i  akrobaci. Wszystko 
wskazuje na to, że działacze tych klu­
bów wspólnie będą zabiegać o środki i 
czynić umizgi do nowych włodarzy. Ma  
to sens, gdyż jak  pokazało życie - ra­
zem łatw iej dać jest radę.

Umizgi do nowej władzy czynią rów­
nież miejsowi działacze i  pracownicy 
kultury. Nie dziwota. W Jaworze nad 
kulturą, podobnie jak  i  w całym kraju, 
zawisły czarne chmury. Wszystko wska­

zuje na to, że niektórym nawet osobi­
sty wdzięk i  znajomość ludowych prze­
bojów nie pomoże. Po prostu pienią­
dze na kulturę w przyszłorocznym bu­
dżecie będą mniejsze. Kto się nauczył 
oszczędzać, ten przeżyje, pozostałym 
będzie ciężko. Nie pozostaje więc nic 
innego jak  reorganizować system funk- 
cjonoweania naszej kultury. Zresztą, 
uchwałę w te j sprawie podjęto przed 
dwoma laty. Trzeba ją  teraz wprowa­
dzić w życie. Mirosław Bibek - szef od 
kultury w Radzie był zwolennikiem re­
organizacji. Myślę, że teraz w je j wpro­
wadzeniu nic mu nie stanie na prze­
szkodzie.

Józef Noworól



Polemiki moim zdaniemNie o nas bez nas
W  odpowiedzi na artykuł „Po­

wstaje centrum  rehabilitacyjne" z  
18 listopada 1998 r. Zarząd Stowa­
rzyszenia Pomocy Dzieciom Spe­
cjalnej Troski uprzejmie informu­
je, że  uchw ałą za rzą d u  naszej 
organizacji z  dnia 3 stycznia 1997 
r. podjęliśmy decyzję o utworzeniu 
na terenie Jawora warsztatów te­
rapii zajęciowej dla osób niepełno­
sprawnych i w większości z  upo­
śledzeniem umysłowym, jako pla­
cówki realizującej zadania w za ­
kresie rehabilitacji społecznej i za ­
wodowej.

Zdziwiła nas wypowiedź p. Mi­
rosława Gibka, która czyni naszą 
organizację wyłącznie stroną for­
malną w realizacji utworzenia war­
sztatów. Nasuwa się pytanie: dlacze­
go bez porozumienia z  naszą orga­
nizacją, która od początku jest ini­
cjatorem tego przedsięwzięcia, decy­
duje się o przeznaczeniu budynku  
po byłym przedszkolu i tym samym  
o kierunkach naszej działalności 
statutowej. Wyjaśniamy, że obiekt 
przy ul. Dworcowej 4 uchwałą Za­
rządu Miasta Jawora nr 927/98 z  
dnia 29 września 1998 r: został prze­
znaczony docelowo na utworzenie 
warsztatów terapii zajęciowej, a nie

na centrum rehabilitacyjne. Ponad­
to w dniu 2 listopada 1998 r. zawar­
ta została umowa bezpłatnego uży­
czenia pomiędzy Zarządem Miasta 
Jawora a Stowarzyszeniem na okres 
do 31 grudnia 2008 r.

Od 31 listopada 1993 r. jako je­
dyna organizacja zajmująca się pro­
blematyką dzieci i młodzieży spe­
cjalnej troski rozpoczęliśmy działal­
ność w kierunku opieki, terapii i 
wychowania tychże osób. W tym  
celu powstała w  1996 r. pierwsza 
świetlica terapeutyczna, w której 
odbywają się zajęcia z  zakresu fizy­
koterapii, terapii zajęciowej, sportu 
i rekreacji. Ponadto corocznie orga­
nizujemy turnusy rehabilitacyjne, 
współpracujemy z  organizacjami o 
podobnym charakterze działania w 
kraju i za granicą.

W trakcie działalności wynikła 
potrzeba rozszerzenia zadań statu­
towych o utworzenie warsztatów te­
rapii zajęciowej jako podstawowej 
formy aktywizacji zawodowej dla 
młodzieży specjalnej troski, która 
osiągnęła 15 rok życia i posiada 
orzeczenie o niepełnosprawności ze 
w skazaniem  do uczestnictwa w 
tychże warsztatach. Będą to w więk­
szości absolwenci szkó ł specjal­

nych, którzy ze względu na scho­
rzenia psychofizyczne nie mogą 
podjąć nauki w szkołach zawodo­
wych specjalnych i tym samym wy­
konywać jakiejkolw iek pracy. W 
zw iązku z  tym przyszłe warsztaty 
pozwolą na realizację zadań w za ­
kresie rehabilitacji społecznej i za ­
wodowej zmierzającej do ogólnego 
rozwoju i poprawy sprawności każ­
dego uczestnika, niezbędnych do 
możliwie niezależnego, samodziel­
nego i aktywnego życia w środowi­
sku.

Realizacja tego projektu jest nie­
wątpliwie kontynuacją naszych ce­
lów i zadań statutowych, jednakże 
bez wzajemnego poparcia i zrozu­
mienia problematyki nie będzie to 
osiągalne.

Ten stan rzeczy to refleksja, czy 
my wszyscy jako środowisko lokal­
ne miasta Jawora i okolic potrafimy 
skutecznie działać w zakresie samo­
rządu, kultury, edukacji i biznesu, 
tworząc w tych dziedzinach standar­
dy inicjujące i kierujące rozwiąza­
nia na rzecz niepełnosprawnych.
Prezes Zarządu Stowarzyszenia 

Pomocy Dzieciom 
Specjalnej Troski 

Edmund Gacek

Polemiki

W YPADEK 
PRZY PRACY?

Po wnikliwym zapoznaniu się ze 
sprostowaniem p. Urszuli Gali, za­
stępcy dyrektora MOPS-u w Jaworze 
nadal nie bardzo wiem, Co chciała... 
sprostować. Chyba że to, czego moja 
rozmówczyni p. Halina Dziedzic nie 
powiedziała, i co - siłą rzeczy - nie 
mogło się znaleźć w artykule „Dra­
mat samotnej matki”. Trudno więc 
polemizować z czymś, co nie miało 
miejsca. Nie mogę jednak oprzeć się 
wrażeniu, żep . U. Gala niezrozum ia­
ła istoty tego, co było przesłaniem re­
portażu, i z  tego powodu jest mi nie­
wymownie przykro. Przypominam 
więc, że opisałem dram at matki, sa­
m otnie wychowującej troje nielet­
nich dzieci, i jej walkę z okrutnym 
losem. Biedą i chorobami, które - jak 
w znanym porzekadle - chodzą pa­
rami. Takich rodzin, o czym pani 
zastępczyni doskonale wie, jest w 
Jąw orze więcej. Należy więc przy 
każdej okazji uzm ysław iać społe­
czeństwu, że obok nas żyją ludzie 
biedni i potrzebujący pomocy. 1 o to 
głównie chodziło. Na szczęście opie­
ka społeczna próbuje minim alizo­
wać skutki tej rozszerzającej się bie­
dy. Pani Halina D. mi o tym mówiła, 
podkreślając, że bez stałej pomocy 
MOPS-u jej rodzina nie m ogłaby 
przeżyć. Nie tylko jej zdaniem  (przy 
różnych sprawach sygnalizują nam

to również inni Czytelnicy) nie może 
odbywać się to jednak w bezwzględ­
nym poszanow aniu biurokratycz­
nych przepisów, które czasami pasu­
ją do życia jak przysłowiowa pięść 
do nosa. Tak, jak chociażby zasiłek 
z tytułu bezrobocia w wys. „aż” 27 
zł miesięcznie (najniższy nawet 13 
zł, o czym już pisaliśmy), co zakra­
wa na śmieszność. Bowiem każdy 
ludzki przypadek jest inny, jak róż­
ne są odcienie ludzkiej biedy.

Stąd do każdego trzeba podcho­
dzić inaczej, z  pokorą i wrażliwością 
wobec ludzkiego nieszczęścia. Chcę 
wierzyć, że tak jest w  istocie, gdyż 
pracownicy opieki to nie jacyś tam 
zw ykli, b ezd u szn i u rzędn icy  (o 
czym sądzą niektórzy) lecz ludzie, 
którym przyszło pełnić szczególną 
misję - misję niesienia pomocy. Dla­
tego korzystanie z takich instrum en­
tów, jak ów nieszczęsny zasiłek, de­
precjonuje nie tylko ich pracę, ale i 
ośmiesza wobec społeczeństwa. Tak 
samo, jak - chcę wierzyć, że nieza­
mierzona - próba licytowania się do­
broczynnością, która należy przecież 
do statutowych obowiązków opieki 
społecznej.

Dlatego przysłanie do redakcji 
sprostowania („Dwa lata pomocy”), 
traktuję raczej jako wypadek przy 
pracy czy zwykłą niezręczność, która

wynika z  działania w warunkach cią­
głego stresu. Gdyby jednak okazało 
się inaczej (a takich głosów też nie 
brakuje), byłby to niebezpieczny pre­
cedens, zamykający usta tym wszy­
stkim, którzy ośmielą się wyrazić ja­
kiekolwiek niezadowolenie z pracy 
opieki społecznej. Bo, wbrew po­
wszechnej opinii, po pomoc zgłasza­
ją się ludzie tylko rzeczywiście zm u­
szeni do tego przez biedę, nie mają­
cy innego wyjścia (a ilu tego nie czy­
ni ze zwykłego wstydu?). Czy z tego 
powodu należy odmawiać im prawa 
do krytyki? Byłaby to bardzo niedo­
bra praktyka, z czym chyba pani się 
zgodzi, co przerabialiśmy już w  na­
szej historii.

M a r ia n  L a s s o ta  
PS. W czwartek 19 listopada br. 

p. Halina Dziedzic odwiedziła na­
szą redakcję. Po raz kolejny popro­
siła o pomoc w załatwieniu zamia­
ny mieszkania. Postanowiła też 
odwołać się do Wojewódzkiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, w 
sprawie zasiłku dla matek samot­
nie wychowujących dzieci, który - 
według niej - niesłusznie został jej 
zabrany. Sądzę, że ze względu na 
chorobę jej synka Michała i pozo­
stałej dwójki dzieci należy, a nawet 
trzeba, jeszcze raz wyciągnąć po­
mocną dłoń do tej rodziny.

Skqd ta nagła zmiana?List
Ja, stary ludowiec nie-mogę 

zrozumieć, skąd się bierze przy­
jaźń  UW do naszego Przymierza 
Społecznego1 Skąd u nich nagła 
chęć do nawiązania współpracy i 
przyjaźni koalicyjnej z  Przymie­
rzem  ? Dotychczas pr&cież przewo­
dniczący UW p. Leszek Balcero­
wicz, który po raz drugi jest m in i­
strem  finansów , w ylew ał samą  
żółć na 45-leciePRL oraz na SLD i 
PSL. Z  wielkim  zacietrzewieniem  
narzekał, że  te organizacje i rząd

PRL to były przestępcze organiza­
cje ustroju komunistycznego.

Pan Balcerowicz zapisał się w 
ostatnich 10 latach szczególnie. Za rzą­
dów PRL i takich partii, jak obecne SLD 
czy PSL, nie było aż tak mżących dzia­
łań przeciwko dorobkowi naszego km- 
ju. Te obie „przestępcze" partie miały 
swój udział w odbudowie kmju z  wo­
jennych zniszczeń. Dzisiejsze rządy i 
partie, jak UW czy Solidarność, mają

co sprzedawać. Już 10 rok trwa zło­
dziejska prywatyzacja, tak bardzo za­
chwalana przez zachodnich władców. 
Takiej polityki lidem UW nie zaakcep­
tuje naród, bo Polska jest dla Polaków, 
a nie dla Niemców. 1 dlatego ostatnie 
wybory dały odpowiedź takim par­
tiom, jak UW, i takim politykom, jak 
p. Balcerowicz. Drodzy rodacy, prze­
budźmy się z  tego snu.

Franciszek Śnieg

Po ukazaniu się 42. numeru naszego tygodnika, 
gdzie zamieszczona została skarga starszego czło­
wieka z Kwietnik, p. Józefa Kruszelnickiego, redak­
cję odwiedziła druga strona tego konfliktu, pp. A. 
i Z.R Wzburzeni nieścisłościami i (jak to określili, 

pomówieniami) przedstawili swoje argumenty.
Z  wypowiedzi p. fi wynika, że cały zatarg rozpoczął 
się z chwilą, gdy, dając ogłoszenie do „GJ” , usiłował 
sprzedać działkę ze zrujnowanym budynkiem.

K O N FLIK TO W A
DZIAŁKA

- Kupując w 1991 r. budynek go­
spodarczy myśleliśmy, że będzie można 
tam coś zrobić, np. warsztat. Po kon­
sultacji z fachowcem budowlanym oka­
zało się, że budynek jest zbyt zniszczo­
ny. W międzyczasie złożyliśmy w Urzę­
dzie Gminy w Paszowicach podanie o 
przydzielenie działki, na której się on 
znajduje. Musiałem mieć pizecież doj­
ście do budynku. Otrzymaliśmy całą 
działkę przylegającą do tego budynku. 
Pan Kruszelnicki dobrze o tym wiedział. 
Mówił, że będzie miał dobrych sąsia­
dów. Pytał też, czy będzie mógł przez 
jakiś czas wypasać na działce owce. 
Byliśmy z żoną zadowoleni z tego, bo 
odpadłoby nam koszenie.

Około sześciu miesięcy później, a 
nie jak twierdzi p. Kruszelnicki zaraz po 
kupnie, postanowiliśmy wspólnie z mał­
żonką o sprzedaży tej posesji. Nie cho­
dziło nam o wzbogacenie się. Decyzję 
tę dyktowała konieczność, a powodem 
jej podjęcia była pechowa spółka mię­
dzy mną a p. Z. na prowadzenie w owym 
czasie kawiarni „Sandra” . Aby mieć na 
wkład w tę spółkę, sprzedaliśmy cały 
materiał budowlany oraz zadłużyliśmy 
się. Pan Z. mimo spisanej umowy oddał 
nam tylko ok. 1/3 naszego wkładu. Nie 
mając czym spłacić długów, musieliśmy 
podjąć decyzję o sprzedaży tej działki. 
Daliśmy więc ogłoszenie do „GJ” , które 
przeczytał także p. Kruszelnicki. Oświad­
czył wówczas, że my możemy sprzedać 
budynek, ale działka nadal jest jego. 
Wydało nam się to dziwne, bo przecież 
dużo wcześniej otrzymaliśmy decyzję z 
Urzędu Gminy w Paszowicach o przy­
dzieleniu nam tej działki na własność, 
otrzymaliśmy wpis do księgi wieczystej. 
Uważam, że taki wpis to świętość. Pan 
Kruszelnicki tego nie rozumie. W związ­
ku z tym, że nie chciał opuścić działki 
(mimo wielu moich listów), skierowali­
śmy sprawę do sądu. Sprawa w Sądzie 
Rejonowym w Jaworze trwała ponad rok. 
Długo czekaliśmy na odpowiedź z Mini­
sterstwa Rolnictwa, gdzie odwoływał się 
p. Kruszelnicki. W końcu sprawę wy­
graliśmy, bez problemów. Wprawdzie p. 
Kruszelnicki był kiedyś właścicielem tej 
działki, lecz dużo wcześniej przed kup­
nem przez nas budynku gospodarczego 
zdał tę działkę na rzecz Skarbu Pań­
stwa. Przez jakiś czas dzierżawił ją, a w 
czasie gdy zawieraliśmy transakcję użyt­
kował ją , nie mając przypuszczalnie pra­
wa do dzieiżawy, nie mówią już o pra­
wie własności. Pan Kruszelnicki w cza­
sie trwania zatargu między nami skła­
dował (co zresztą robi nadal) drewno 
opałowe, siano i pozostałości obornika 
na naszej działce po to, by nie można 
było tam nic zrobić.

Mija właśnie osiem lat jak otrzy­
maliśmy tę własność, opłacamy poda­
tek i nie możemy jej użytkować. Sytua­
cja ta ciągnęłaby się może dłużej, ale 
rozzłościło mnie ciągłe wysłuchiwanie 
od znajomych rozgłaszanych przez p. 
Kruszelnickiego pogróżek pod adresem 
moim i moich dzieci. Napisałem do nie­
go ostatni list ok. 2  miesięcy temu. Po­
informowałem go, że jeżeli nie opuści 
naszej działki dobrowolnie, to skieruję 
sprawę do komornika Sądu Rejonowe­
go w Jaworze. Poprosiłem o odpowiedź 
w ciągu 14 dni. Ponieważ nie otrzyma­
łem jej, sprawą zajął się komornik, który 
wyznaczył termin wydania działki nr 132 
na 12 listopada br. o godz.10. W związ­
ku z pogróżkami powiadomiłem policję. 
Muszę też oświadczyć, że na działce 
znajduje się punkt ujęcia wody pitnej, 
za który zapłaciliśmy 7 min st. zł oraz 
to, że ta 0,18 ha działka jest działką 
typowo budowlaną. Włożyliśmy w nią 
nasze wszelkie starania i opłaty. Pose­
sja z domem mieszkalnym p. Kruszel­
nickiego jest tak duża, że pomieści kil­
ka takich składowisk jak te , które znaj­
dują się na naszej działce. Dojazd i 
wjazd na teren tej posesji jest już od 
dawna. Problem jest tylko w tym, że 
dziwnie poustawiane płoty uniemożli­
wiają swobodny wjazd na posesję p. 
Kruszelnickiego. Ta moja sprawa zmu­
sza mnie do ostrzeżenia ludzi mieszka­
jących w blokach: kupując mieszkanie 
w bloku żądajcie dodatkowej umowy o 
możliwości korzystania z klatki scho­
dowej, bo możecie mieć podobne kło­
poty jak my - własność osobistą bez 
możliwości korzystania z niej.

Pani A.F. zaprzeczyła, jakoby kie­
dykolwiek siostra, p. K.K. dążyła do 
wyprowadzenia się pp. F. z ich wspól­
nego budynku. Zdaniem p. A.F. jest 
to zmyślone przez p. Józefa. Nadmie­
niła również, że do kupna budynku 
doszło nie z powodu nieprzepartej 
chęci jego nabycia przez męża, lecz z 
powodu oferty sprzedaży złożonej przez 
p. Józefa.

Państwo F. wspomnieli jeszcze, że 
chociaż wiele osób słyszało o pogróż­
kach wypowiadanych przez p. Kruszel­
nickiego, nikt się do tego nie przyzna. 
Ze strachu. Znalazł się jednak jeden 
odważny i potwierdził, że takowe pogróżki 
słyszał. Sądzimy, że p. K. ich nie spełni 
i obecność policji 12 listopada będzie 
zbyteczna.

W wyniku nieprawdziwych szcze­
gółów podanych przez p. Kruszelnickie­
go na szwank zostało narażone dobre 
imię pp. F i siostry p. Z.F., p.Kazimiery 
K., za co przepraszam.

R o m u a l d  W e s o ło w s k i
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•  P K O  B P
ODDZIAŁ w  JAW ORZE 
59-400 Jawor

U l i  ul. Poniatowskiego 7 
" 1 1 *  tel.(076)870-20-41

J . i
Fachowa obsługo - bsrctzo doęodłw wtwnkl spkdy

Poleca również uslual w zakresie;P.T.U. „JA R -M O T  
Zbigniew Jarząb 

59-400 Jaw or 
ul. Myśliborska 10 

t&U fax (076) 870-66-19

- biacharełwo
- lakiemictwo

- pomoc drogowa
- mieszanie laJdeflakierów firmy Autokoior

JAiWjJOT
PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY 

SALONU

MOTOR-POL
Ugnfca, oL J a m q M a  » ,  m l  fom} k m i -ot

W OFERCIE!
Pallo Weekend I 
w fabrycznej wersji VAN

Przy zakupie samochodu 
w Firmie JAR-MOT 

Kredytów udziela;

FIAT

„SALON” S C te . 8 7 1 -5 4 -7 8
OFERUJE;

•  telewizory
•  magnetowidy
•  wieże
•  kamery
•  zestawy satelitarne
•  telefony
•  akcesoria

Raty bez pierwszej wpłaty do 24 m-cy.
Najniższe ceny, dużo promocji dla rencistów i emerytów.

RABATY
Jawor ul. Moniuszki 1

wejście przez drzwi Spółdzielni Mieszkaniowej.
ZAPRASZAM Y „ „

_______________________________________________ 484* gfil

LEKTROSERWIS 
Jan Piątek

ELEKTROSPRZĘT
SERWIS, NAPRAWA REGENERACJA

p ra lk i kuchenki
suszarki m ikrofalow e

pralko - e lektryczne  
suszarki

chłodziarki 
zam rażarki 

chłodziarko ■ 
zam rażarki

----------------- produkcji z a c h o d n ie j--------------------
' SPRZED AŻ

ch łodziarki po pierwszej naprawie gwarancyjnej,
zam rażarki lub z  drobnym uszkodzeniem lakieru

chłodziarko- z  p e łn ą  1 2  m ie ś . g w a ra n c ją
-zam rażarki renomowanych firm zachodnich Z 3  6 7 %  ceny

Usługi i towary z okazji otwarcia z rabatem 15% do 28 listopada 
Jawor ul. Gagarina 3c tel.

Nowo otwarty sklep  
„ZAWIAS” Hurt - DetalOFERTY DLA KLIENTÓW: 

okucia meblowe
blaty kuchenne

parapety okienne
PCV różny profil

okleiny, k le je stolarskie  
płyty wiórowo lam. 

pilśnie, sklejki • form atki c ięte. 
ZAPRASZAMY

Jawor ul. Słowackiego 1 plac AGROMY 
te l. /0 7 6 / 870-46-11
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KIERMASZ ODZIEŻY I OBUWIA 
Jawor. Rynek 20 

zaprasza
na przedświąteczne zakupy 
Polecamy - najtańsze kurtki 

w mieście
i szeroki wybór obuwia

! OT H

8
1
8

8
8
I

PRZEŁOM  ̂
St. Wesołowski 8

Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 
po cenach fabrycznych 

oraz skupuje pszenicę w  magazynach:
Snowidza 111, tel 871 -83-76 

Paszowice 70A (magazyn po GS) tel. 870-17-29 
czynny codziennie w  godz. od 8 do 15 w soboty od 8 do 12

Przyjmujemy również zamówienia telefonicznie 
Z A P R A S Z A M Y !

8700350

I-ALARMY zabezpieczenia;
sklepów, mieszkań, biur, zakładów pracy 

z podłączeniem pod Stację Monitorowania.
FHU "Telsa" i

Jawor ul. Moniuszki L 
tel. 870-34-36

I
I
I
I
I
I
im

295R 98 I

ZAPRASZAM Y DO NOWO OTW ARTEJ HURTOWNI
piwa, wina i napojów

59-400 Jawor ul. Słowackiego 1 
(teren AGROMY)

Czynna od 6 do 16

489R 98

Niskie ceny. Towar dowozimy własnym transportem

MECHANIKA, 
BLACHARSTWO 
SAMOCHODOWE 
Szybko, Solidnie 

i Tanio
Snowidza 113

487R 98

, ________________________________

I Jawor ul. Starojaworska j
/obok bursy/ 

te l. 0602-108-796  
udziela

natychmiastowych 
pożyczek pod zastaw; 

złota,
sprzętu RTV, AGO, 
rowerów górskich, 
samochodów, itp.

ZAPEWNIAMY 
PEŁNĄ DYSKRECJĘ 

ZAPRASZAMY 
pon. - pt. 10.00  - 17.00  

soboty 9 .00  - 14.00

I

I
I
I

5 7 * 9 8

490K 98

Ja w o r
u l. Starom iejska 1a

(w ejście od strony podwórka, 
za sklepem muzycznym)

wykonuje usługi w  zakresie:
•  taplcerkn samochodowa,

meblowa
•  naprawa torebek,sprzętu

sportowego, 
galanterii skórzanej 

fir malowanie kompletów 
skórzanych

Czynny: od 8-16, 
w soboty od 8-14



plotła, ploteczki..
Jak dowiedzieliśmy się ze źródeł 

zazw yczaj dobrze poinform ow a­
nych, do Ratusza napłynęło kilka­
dziesiąt podań o pracę w starostwie 
oraz Urzędzie Miasta. Ludziska jak  
widać mocno wzięli sobie do serca 
zapow iadane podczas kam panii 
wyborczej przez wszystkie w  zasa­
dzie ugrupowania wietrzenie Ratu­
sza. Czas pokaże, czy zm iany będą 
głębokie czy tylko pozorowane.

Jak nam  doniesiono, miejscy 
urzędnicy tuż przed wyborami za­
łożyli urzędnicze zw iązki zawodo­
we, których głównym zadaniem ma 
być obrona ich członków przed zwol­
nieniami. Nie wiemy tylko, czy będą 
to zw iązki branżowe czy NSZZ „So­
lidarność". A może jedne i drugie? 
Tak bezpieczniej.

Trwa rywalizacja o miejsca w  
kom isjach problem ow ych Rady  
Miejskiej Jawora. Nieoficjalnie wie­
my, że komisje liczyć będą po dwu­

nastu członków  (ośm iu radnych 
plus cztery osoby spoza Rady). 
R e w i ­
zy jn a  i 
sta tu to­
wa mają 
p r a c o ­
wać w 
sześcioo­
sobowych 
składach.
N a j l i c z ­
niejsza, bo 
aż p ię tna ­
s to o s o b o ­
wa, ma być 
kom isja od 
k u l t u r y ,  
oświaty, spo­
rtu i rekrea­
cji. Nie dziwo­
ta. W  tych  
d z ie d z in a c h  
naprawdę jest 
co robić. Jej sze­
fowi nie zazdrościmy.

IV Urzędzie Miasta atmosfera 
nie taka, jak ongi, choć urzędnicy 
ci sami. Są milsi dla petentów, sta­
rają się pomóc, podpowiedzieć.

Czyżbyśmy doczekali się 
normalności? Chce się 
wierzyć, że nie jest to 
wynik zapowiadanego 
wietrzenia, lecz stało 
się tak dzięki nowemu 
burmistrzowi i kiero­
wanemu przez niego 
Zarządowi. Jeśli się 
nie mylimy, to tak  
trzymać!

Czytelnicy zau­
ważyli wyraźną róż­
nicę u; jakości pra­
cy służb komunal­
nych, np. przy od­
śnieżaniu chodni­
ków, i pyta ją , 
skąd zmiana.

M ożem y się 
jed yn ie  d o m y­
ślać, że to jeden z  

efektów zm iany gospodarza. Nieod 
rzeczy będzie jednak zauważyć, że 
najlepiej wyglądają chodniki pod 
opieką Spółdzielni Mieszkaniowej.

6*6*6*
Andrzejki za  pasem. Już dziś 

jesteśm y ciekawi, ja k  w ypadną  
wróżby z  wosku, zwłaszcza tym, 
którzy u; wyborach wypadli nie naj­
lepiej. Chociaż tak do końca wróż­
bom byśmy nie wierzyli.

W minioną sobotę, na parkiecie 
bolkowskiego GOKSiR-u oprócz na­
szych par tanecznych z  „Romusia" 
wystąpiła jedna z  bardziej znanych 
wiejskich działaczek na niwie kul­
tury. Nie wiemy, niestety, jakie ze­
brała oceny.

6- r r
Byli włodarze Bolkowa, choć z  

kretesem przegmli u siebie wybory - 
mają wzięcie u sąsiadów. Burmistrz 
Andrzejewski był ponoć przymierza­
ny do fotela wójta w Dobromierzu, 
zaś jego prawa ręka, sekretarz gmi­
ny p. Karwacka, znalazła uznanie 
u; oczach nowego wójta Mściwojowa, 
gdzie ostatnio obsadziła to samo sta­
nowisko. Czy efekty pracy p. Pauliny 
będą lepsze niż w Bolkowie, nie wia­
domo. Na pewno w Mściwojowie bę­
dzie mogła lepiej wykorzystać swoje 
robiicze kwalifikacje.

ł r f S -
Zima w  pełni, a o zapowiadanym 

przez wójta Hawrylewicza wyciągu na­
rciarskim w niedalekiej Grobli ani sły- 
clui. A miało to być małe Zakopane, 
albo co najnmięj Szklarska Poręba..

ICifcflc scrmofnych serc
*  Przystojny kawaler (lat 28) spod 

znaku panny, bez nałogów, ceniący szcze­
rość I  uczciwość, pozna pannę o podob­
nych walorach do lat 29  (najchętniej ze 
wsi). Nie wykluczony związek małżeński. 
Listy prosi kierować pod adresem domo­
wym.

Kawaler, la t 22, 187 cm wzrostu, 
bez nałogów. Wykształcenie średnie. 
Uwielbia podróże, muzykę i  dobrą książ­
kę. Pozna panią w wieku 18-26 lat, wraż­
liwą i  kochającą życie ze średnim wy­
kształceniem. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji.

Andrzej, la t 35, wzrost 175 cm, 
rozwiedziony i  bez nałogów. Niezależny 
finansowo, pozna panią stanu wolnego, 
rozwiedzioną lub wdowę o dobrym ser­
cu. Listy prosi kierować pod adresem 
domowym lub redakcji.

Janek , po sześ ćd z ies ią tc e , 
atrakcy jny i  uczuciow y pan. Posia­
da zakład  m alarstw a artystycznego. 
N iezależny finansow o. Lubi g ra ć  i  
śpiew ać, braku je mu tylko ko b iece­
go serduszka. Listy z  o fertam i pań  
prosi k ierow ać pod adresem  domo­
wym lub redakc ji, (zd jęc ie p . Janka  
w redakc ji).

Leszek, lat 37, uczuciowy, wie­
rzący i  przystojny kawaler z  wykształce­
niem niepełnym wyższym pozna panią o 
podobnym charakterze z  poczuciem hu- 
mom (nie puszystą). Usty prosi kierować 
pod adresem redakcji.

Lusia, la t 64, m iła i  sympatycz­
na wdowa spod znaku Barana. Nieza­
leżna finansowo, pozna pana wdowca 
do la t 70, bez nałogów, o szlachetnym 
sercu. Usty prosi kierować pod adre­
sem redakcji.

Skorpion, uczuciowy kawaler lat 
4 2 ,1 8 0  cm wzrostu o bogatym wnętrzu i 
nietuzinkowej osobowości pozna kobie­
tę swoich m aran  do wspólnego życia. 
Usty prosi kierować pod adresem redak­
cji.

no Krzysiek, lat 28, przystojny kawa­
ler bez nałogów. Pracowity i  uczuciowy
0 gołębim sercu, pozna panią do la t 30. 
Nie wykluczony związek małżeński. Usty 
prosi kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

Iwona, la t 46, miła, sympatyczna
1 atrakcyjna wdowa bez nałogów. 2  przy­
jemnością pozna uczciwego pana w sto­
sownym wieku. Usty prosi kierować pod 
adresem domowym lub redakcji.

no Jola, la t 46, miła, sympatyczna i 
ładna (rozwiedziona nie własnej winy). 
Wychowuje dwóch synów w wieku 17 i  
21 lat, pozna przyjaciela uczciwego o 
dobrym sercu, niezależnego finansowo, 
lubiącego przyrodę i  taniec. Nie wyklu­
czony związek małżeński. Usty prosi kie­
rować pod adresem redakcji lub domo­
wym.

no Jacek, la t 30, uczciwy i  zaradny 
kawaler. Dobrze sytuowany. Ceni w lu­
dziach szczerość. Z  przyjemnością pozna 
miłą zgrabną i  kulturalną panią o wrażli­
wym sercu, bez nałogów i  w stosownym 
wieku. Usty prosi kierować pod adresem 
redakcji.

Pozostałe oferty nadal są aktualne.
W redakcji do odebrania są listy do: 

Jacka (lat 30), Iwony (lat 46), Andrzeja 
(lat 35), Janka (po sześćdziesiątce) Jadzi 
(lat 55) Kawalera (lat 47) I  Edka (lat 64).

Redakcja nie ponosi odpowiedzial­
ności za zawarte tą drogą znajomości.

(swat)

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWĘ-999 i 870-63-09  
STRAŻ POŻARNA-9 9 8  
POLICJA - 997 i 870-20-05  
POGOTOWIE CIEPLNE - 993  
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE -  870-26-92  
i 991 (całodobowy)
TAXI - 870-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-870-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA -  870-40-84  
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
-  870-66-19 (w  kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA-87O-30-71 w. 22 do godz. 
15 lub 870-35-62 ( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 872-85-59 CB 9AM  
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 870-33-62  -  GRZESZCZUK - OKTAWIEC 
„A N IM A L” LECZNICA DLA ZW IERZĄT  
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21, tel. 870-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4 ,870 -64 -33  
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY -  870-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr -  870-30-14  
PRZYCHODNIA ZOZ centr. -  870-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 870-23-27  
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. M ARCINA-8 7 0 -3 1 -7 0  
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO -  870-48-04  
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃC0WEJ-870-69- 74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 870-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 870-60-62  
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR - 870-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 870-24-57  
870-24-06
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
-  870-33-87
TELEFON ZAUFANIA 870-29-62  
ZAKŁAD POGRZEBOWY -  870-54-44  
ul.Szpitalna 13 870-30-14 w. 32 870-54-35, 
870-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala -  870-20-21  
Rada Miejska - 870-24-89  
Burmistrz -  870-22-01 
URZĄD SKARBOWY- uLGagarina 5 87062-24  
870-62-27, 870-24-41, 870-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. -  870-27-47

Adres redakcji:
59-400 JAWOR , Rynek 5 
Biuro Ogłoszeń i red. dyżurny: 

te l./fax 870-31-48; 870-30-01 w. 51 - 
red. naczelny; 870-21-47

Redaguje kolegium: Dyrektor - 
Józef Noworól, REDAKTOR NACZELNY 
-Ryszard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy: W ie­
s ław  M a jd a  (s p o rt) , A leksan d er  
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BARAN
Osoba, którą znasz od 
dawna, wywrze na tobie 

silne wrażenie. Myślałeś, że wiesz o 
niej już wszystko, a tymczasem ...mile 
zaskoczenie. Będziesz mieć zamęt w 
głowie i sercu • za duży, by cokolwiek 
obiecywać lub odmawiać.

W tym tygodniu możesz po- 
A r f  czuć się urażony zarzutami, 

jakie pod Twoim adresem 
skieruje przełożony. Nie reaguj gwał­
townie, spróbuj spokojnie wszystko 
wyjaśnić. Argumentów na swoją obro­
nę Ci nie brak. Jeśli je umiejętnie 
przedstawisz, rozmówca będzie gotów 
przepraszać i wynagradzać krzywdy. 
j * A |  BLIŹN IĘTA
S B  Możesz oczekiwać wiele do- 

' ’ brego od bliskich Ci ludzi. 
Wielkoduszność okażą zarówno wte­
dy, gdy będziesz w dołku finansowym, 
j^cteżw psychicznym. Oczywiście, ich 
pomoc wszystkich problemów nie roz­
wiąże, a nawet może się skończyć, jeśli 
nie okażesz wdzięczności. Trzeba nau­
czyć się dawać, nie tylko brać.

Zbulwersuje Cię fakt, że ktoś 
nie dotrzymał wcześniej skła­

danych obietnic. Zechcesz mu dać na­
uczkę. Ale czy przez to coś wskórasz? 
Możesz nabawić się większej biedy. Z 
silniejszym nie wygrasz. Masz do wy­
boru: zerwać obecne kontakty i umo­
wy lub zmienić taktykę działania. Bez­
pieczniejsze wydaje się to drugie. 

J M  L IW
Twoje starania utkną w 

ł i ł  martwym punkcie. Musisz 
pogodzić sip z tym. Zresztą to tylko 
chwilowy zastój. Wykorzystaj go do 
regeneracji sił. Odpocznij od wszyst­
kich problemów - zarówno własnych, 
jak i cudzych. Zaplanuj aktywny wy­
poczynek na weekend.

O P A N N A
Pracy miało ubywać, a tym­
czasem dzieje się odwrotnie. 

Piętrzą się obowiązki i trudności. Bez 
względu na wszystko, nie rezygnuj z 
andrzejkowych atrakcji. Wiele możesz 
sobie obiecywać po sobotniej impre­
zie, po niedzielnym spotkaniu również.

W A G A
L*_ Nie walcz z wiatrakami. Spra- 

wy, na które nie masz więk­
szego wpływu, pozostaw swojemu bie­
gowi. Wszystko wcale nie musi zmie­
rzać ku złemu, tak ,jak przypuszczasz. 
Czarnowidztwo to ostatnio Twoja słaba 
strona. Zanosi się na szereg pozytyw­
nych zmian, spróbuj je dostrzec.

S K O R P IO N  
Już na początku tygodnia 
pojawi się kusząca oferta. 

Nie pozostań na nią obojętny. Czas, 
by coś zmienić w swoim życiu. Nieko­
niecznie musi być to praca nie dająca 
satysfakcji ani związek, w którym wy­
gasa uczucie. To może jeszcze warto 
ratować. Lepiej odnowić swój image, 
sposób myślenia i działania.
A %  STRZELEC
f  )Ęk Szczęście Cię nie opuści w 

tych dniach. Masz szansę 
ubić niezły interes z Bykiem i wyplą­
tać się z niekorzystnych układów z 
Lwem. Stres i chandra będą Ci obce. 
Poczujesz przypływ energii, będziesz 
w stanie przenosić góry.

K O Z IO R O Ż E C
if- Na przemian możesz odczu­

wać bezsilność i narastają­
cy wewnętrzny bunt. A wszystko z po­
wodu źle rozegranej sprawy. Ukrywa­
jąc swoje prawdziwe intencje, po ci­
chu spróbujesz udaremnić czyjś plan i 
postawić na swoim.

W O D N IK
Będziesz miał pełne ręce pra­
cy, lecz nie ośmielisz się 

narzekać, bo sam o nią prosiłeś. Do­
wiedziesz tego, czego chcesz: że nie 
ma dla Ciebie rzeczy niemożliwych, 
że jesteś samowystarczalny. Ale po 
co? Żeby inni jeszcze bardziej próżno­
wali i kosztowali owoce Twojego tru­
du? Pomyśl o sobie.

. J L j - RYBY
Na krótko staniesz się praw- 
dziwym domatorem. Wiele 

czasu i pieniędzy poświęcisz na to, by 
uczynić swój dom bardziej estetycz­
nym i wygodnym. Zapragniesz także 
udoskonalić coś w miejscu pracy. 
Masz duże oole do popisu. Patrząc w 
przyszłość z ufnością,, pomagasz 
szczęściu.
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Coraz lepiej spisują się mło­
dzi koszykarze Uczniowskiego Klu­
bu Sportowego „Siódemka” Jawor 
pod wodzą trenera p. Krzysztofa 
Stadnika. W niedzielę 22 listopa­
da br. podejmowali u siebie Gór­

nika Wałbrzych i rozgromili rywa­
la aż 105:53 (54:26). Najwięcej 
punktów dla „Siódemki” zdobyli 
Jarosław Karliński 30, Radosław 
Purgał 21 i Paweł Wątroba 13. 
Gratulujemy.

W ligach koszykarzy

Goście lepsi
W środę, 4 listopada br. ju­

niorzy starsi MKS Tytan podejmo­
wali w hali jaworskiego LO Górni­
ka Wałbrzych i przegrali 67:75 
(39:36). Trener p. Dariusz Subocz 
po meczu powiedział, że była to 
przegrana na własne życzenie. 
Najwięcej punktów dla Tytana zdo­
był Maciek Miłoń (21). Zdaniem 
naszego szkoleniowca zawiedli

dwaj wysocy koszykarze, Siczek i 
Malinowski.

Nie powiodło się również ka­
detom Tytana, którzy ulegli u sie­
bie z MKS II W rocław  78:97  
(32:48). Mimo porażki podopiecz­
ni trenera p. Arkadiusza Nierad- 
ki grają coraz lepiej i to jest po­
cieszające przed kolejnymi me­
czami ligowymi.

Siódemka na fali

W ligach juniorów

W KRATKĘ
W św iąteczną środę, 11 li­

stopada br. juniorzy jawor­
skiej Kuźni w  Lidze Dolnoślą­
skiej podejmowali u siebie Ślę- 
zę Wrocław i tylko zremisowa­
li 3:3 (1:0). Bramki dla Kuźni 
zdobyli Marcin Fole, Marcin 
Z ajdow icz i Marek M ackie­
w icz z rzutu karnego.

Nie powiodło się naszym  
piłkarzom także w sobotę, 14 
listopada br., w ostatniej ko­
lejce rundy jesiennej. Podo­
p ieczn i trenera p. M ichała  
Lenkiewicza przegrali z Zielo­
nej Górze z tam tejszym  Zry­
wem  2:4 (1:1). Gole dla Jawo- 
rzan strze lili Marcin Fole i

Marek M ackiew icz z rzutu  
wolnego.

W ostatniej kolejce spotkań 
juniorów starszych i młodszych 
w  klasie wojewódzkiej jaworskie 
zesp o ły  grały ze  zm iennym  
szczęściem. W meczach roze­
granych 14 listopada br. w Pro­
chowicach z Prochowiczanką, 
juniorzy starsi ulegli gospoda­
rzom 3:1 (0:1). Honorowego 
gola dla Kuźni zdobył Marcin 
Drabczyk. Natomiast juniorzy 
młodsi Kuźni w  takim samym 
stosunku zwyciężyli Prochowi- 
czankę. Gole dla Jaworzan strze­
lili Grzegorz Zieliński, Sławomir 
Kotylak i Piotr Domagała.

ZWYCIĘSTWA 
NA ŚNIEGU

W sobotę 21 listopada br. w  
iśc ie  z im ow ych  w arunkach  
odbyły się mecze juniorów star­
szych w lidze wojewódzkiej. W 
Jaworze młodzi piłkarze Kuźni 
rozgrom ili 9:1 (7:1) sw oich  
rówieśników z Nysy Wiadrów. 
Gole dla Kuźni strzelili Gracjan 
Konieczny 4, Grzegorz Zieliński 
2, Jarosław Samborski, Adam

f  Bartnik i Wojtek Sałata (bram­
karz, z rzutu karnego) po 1. 
Oprócz strzelców  bramek w  
drużynie jaworskiej grali: Da- 
mian Danyłko (kapitan), Mar-

<N

cin Stepnik, Łukasz Bik, Krzy­
sztof Zięba, Michał Janisiów, 
Krzysztof Szczepanek, Marcin 
Drabczyk i Marcin Wieczorek.

Natomiast m ecz juniorów  
m łodszych trwał zaledwie 10 
minut. Po upływie tego czasu 
zespół z Wiadrowa przegrywał 
4:0, ale został zdekomletowa- 
ny na skutek kontuzji zawodni­
ków. W tej sytuacji sędzia za­
wodów p. Zygmunt Gawroński 
zakończył spotkanie. Ostatecz­
ny wynik zweryfikuje WGiD 
OZPN Legnica.

W  środę, 11 listopada br., rozegrano ostatnie mecze 
rundy jesiennej sezonu 1998/99 o mistrzostwo 4. ligi 
(grupa 2). Lider - Kuźnia - wystąpiła w  Iłowie Żagań­
skiej, gdzie uległa Piastowi 0:2 (0:2). Bramki zdobyli: 
w  23 min. Robert Durbajło i w  42 min. Grzegorz 
Borkowski. Czerwoną kartką (po drugiej żółtej) 
ukarano w  22 min. Krzysztofa Lakusa z Kuźni Jawor.

Ostatni mecz jesieni miał dwa 
oblicza. Do przerwy jaworscy piłka­
rze grali bardzo asekuracyjnie i za­
chowawczo, licząc na kontry. Wielu 
jaworskich kibiców uważa, że taka 
taktyka nie była najlepsza. Domnie­
mywali, że tym razem szkoleniowiec 
naszego zespołu p. Mieczysław Bie- 
niusiewicz, obawiał się zbytnio go­
spodarzy i na dodatek grając bez Jar­
ka Pokory (noga w gipsie), być może 
uważał, że będzie lepiej, jeśli nasz 
zespół schowa się za tzw. podwójną 
gardą, a tylko od czasu do czasu 
skontruje gospodarzy. Tymczasem 
zawodnicy Piasta mieli sporo miej­
sca do kierowania piłek w  okolice 
naszego pola karnego, a tam było nie­
zwykle gorąco i sporo fauli, odgwi- 
zdywanych przez wyjątkowo „go­

spodarskiego” sędziego z  Leszna. W 
22 minucie arbiter, po kolejnym fau­
lu, usunął z  boiska Krzysztofa Laku­
sa. Chwilę później, po rzucie wolnym 
piłka odbiła się po drodze od które­
goś z  jaworskich futbolistów i w pa­
dła do siatki. Będący na meczu w licz­
nej grupie Jaworzanie myśleli, że tre­
ner od tej chwili zastosuje inną tak­
tykę. Niestety, tak się nie stało. Nasi 
nadal grali zbyt głęboko cofnięci. Na 
3 m inuty przed przerwą straciliśmy 
drugiego gola i praktycznie było już 
po meczu.

Po zmianie stron nasi piłkarze od 
pierw szych m inut przystąpili do 
szturm u na bramkę gospodarzy, ale, 
mimo ambicji i zaangażowania, Ja- 
worzanom  nie starczyło tego dnia 
umięjętności, aby celnie strzelać i

uzyskać choćby remis. Kto wie, czy 
taka gra (także do przerwy) nie przy­
niosłaby nam  powodzenia? A tak 
przegraliśmy z nie najmocniejszym 
rywalem. Szkoda.

Pomimo porażki jaworska Ku­
źnia została mistrzem jesieni z  prze­
wagą jednego punktu nad Promie­
niem Żary. Gratulujemy.

W Iłowie nasz zespół grał w  skła­
dzie: Mirosław Wiśniowski, Rafał Pa­
sieka, Mariusz Bajek (kapitan zespo­
łu), Marcin Żydek, Krzysztof Lakus, 
Tomasz Sobota (Jacek Nosalik), Ma­
riusz Rajca, Bartosz Sobota, Miro­
sław Klimko (Janusz Sypko), Stani­
sław Chłopek (Wojciech Kasprzak) i 
Jerzy Falkiewicz.

Na zdjęciu: bram karz Mirosław 
Wiśniowski.

OLIM PIA GROM I RYW ALKI
W sobotę, 21 listopada br. w hali 

jaworskiej „dwójki" odbyły się m e­
cze ligowe w siatkówce kobiet. W 
pierw szym , rozegranym  w sam o 
południe, w klasie „MW” (między­
wojewódzkiej) Olimpia II podejm o­
wała MKS Bolesławiec i zwycięży­
ła rywalki po dobrym  spotkaniu 3:1 
(15:4, 12:15, 15:0!, 15:8). Tylko w 
drugim secie podopiecznie trener- 
ki p. M arty Czyczerskiej pozwoliły 
dziewczętom z Bolesławca trochę 
pograć. W ięcej gry było w secie 
czwartym , aczkolwiek ani na mo- 
m em nt zwycięstwo naszych panie- 
niek nie było zagrożone. Na wyróż­
nienie w zespole Olimpii zasłużyły 
Malwina Basa, Urszula Gregorkie- 
wicz i Marta Śliwka. Po meczu tre- 
nerka była uradow ana, ale nieco 
żałowała oddania jednego seta. W 
rozm owie podkreśliła, że na szcze­
gólne w yróżnienie w tym meczu 
zasłużyła Ewelina Unton, która w

W sobotę, 21 listopada br. Ja­
w orsk ie  Tow arzystw o Sportow e 
Kuźnia Dziubek z  udziałem  trenu­
jących  w tym  k lu b ie  zesp o łó w  
tram pkarzy w  kawiarni „U DZIUB­
KA” podsum owało piłkarską rundę 
jesienną sezonu 1998/99. W  spo­
tkan iu  oprócz m łodych adeptów  
piłkarstwa i trenerów klubu ucze­
stn iczyli także  rodzice. Podczas 
spotkania prezes p. Andrzej Skow­
ron podziękował wszystkim za do­
tychczasową pracę i życzył jeszcze 
lepszych wyników w rundzie wio­
sennej. Były prezenty, napoje i zna-

W niedzielę 22 listopada br. siat­
karki Olimpii (juniorki m łodsze) 
uczestniczyły we Wrocławiu w tur­
n ie ju  k w a lif ik acy jn y m  do m i­
strzostw  makroregionu w  tej kate­
gorii wiekowej. Nasz zespół pod 
wodzą trenerki p. Agnieszki Lipiń­
skiej po wygranej 3:1 z Rokitą Brzeg 
Dolny i przegranej w  takim samym

trzecim i czw artym  secie zdobyła 
aż  15 pkt. z  zagrywki. Nieźle zapre­
zentowała się także w chodząca na 
zm ianę Małgosia Łukasik. G ratulu­
jemy.

Nasz zespół w ystąpił w  skła­
dzie: Katarzyna Madej (kapitan dru ­
żyny), K arolina M adej, Ew elina 
U nton , M arta  Ś liw ka, M alw ina 
Basa, Urszula Gregorkiewicz, Aga­
ta Błażewicz, Małgorzata Łukasik, 
Małgorzata Szajnar, Karolina Dra­
bik i Agnieszka Walińska.

Po m eczu p. Józef Madej, jak 
zwykle, swoim w nuczkom  Kasi i 
Karolince w nagrodę za dobrą grę 
wręczył słodycze. Bardzo przeży­
wał m ecz i grę swojej córki Malwi- 
ny p. Henryk Basa, który razem  z 
naszą d ru ży n ą  po każdym  secie 
zm ieniał miejsce na trybunach.

Niezłe emocje zapow iadały się 
tego dnia po południu, kiedy lider­
ki klasy „MR” siatkarki jaworskiej

komite parówki. W szyscy zgodnie 
podkreślali kon ieczność  pilnego 
stw orzenia cen trum  sportow o-re­
kreacyjnego w raz z  zapleczem  so­
cjalnym na bazie stadionu przy ul. 
Witosa.

Dzień wcześniej rundę jesien­
ną podsum ow ali dz ia łacze  MKS 
Kuźnia Jawor. W kaw iarni „RATU­
SZOWA” spotkali się piłkarze, pre­
zesi, działacze i zaproszeni goście. 
Przy su to  zostaw ionych  sto łach  
były deklaracje nowych sponsorów, 
uściski i gesty pojednania. Tańce 
ponoć trwały do białego rana.

stosunku z Gwardią Wrocław aw an­
sow ał do gier ćw ierćfinałow ych. 
Gratulujemy.

N asze pan ienki grały w  skła­
dzie: Katarzyna i Karolina Madej, 
Ewelina Unton, Marta Śliwka, Mar­
ta W itek, Joanna Materia, Magda 
Totczyk, Ju s ty n a  R epech, Edyta 
Krzemińska i Anna Wojdyło.

Olimpii podejm owały MKS Rokitę 
Brzeg Dolny. Nasze panny grając 
przy wypełnionej po brzegi w idow­
ni hali „dwójki” rozgrom iły Rokitę 
3:0 (15:7, 15:12, 15:1). Tym razem 
po w ygran iu  g ładko p ierw szego  
seta, w  drugim  nasze siatkarki nie­
co rozluźn ione  pozw oliły am b it­
nym starszym  od siebie zaw odnicz­
kom  z Brzegu trochę pohasać i stąd 
wygrana tylko do 12. Trzeci set był 
tylko formalnością. Mecz trw ał za­
ledwie 45 m inut. W naszym  zespo­
le na w yróżnienie zasłużyły w szy­
stkie zawodniczki, ale publiczności 
podobała się szczególnie gra Doro­
ty Wojtowicz, Agnieszki Piórkow­
skiej (kapitan), Kasi Totczyk, Lilian­
ny Sowy, Justyny Repech i M arty 
W itek. Ponadto w  naszym  zespole 
grały: Anna Chrzanow ska, M arze­
na Furm anik, M ałgorzata Woźniak, 
Anna Wojdyło, Edyta Krzemińska 
(libera) i Joanna Materia.

Turniej tenisa stołowego 
dla nauczycieli i ich rodzin

Klub Nauczyciela wspólnie ze 
Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wy­
chowawczym w Jaworze zorganizo­
wał 14 listopada br. turniej w teni­
sie stołowym dla nauczycieli i ich 
rodzin. Zawodnicy startow ali w 
dwóch kategoriach wiekowych: do 
lat 40 i starsi. W pierwszej kategorii 
zwyciężył Andrzej Piekielniak przed 
Aleksandrem Olszewskim i Markiem

Piekielniak i Ryś 
- najlepsi

Oliwą. W kategorii nieco starszych 
panów najlepszym okazał się Bog­
dan Ryś. Drugie miejsce zajął Janusz 
Mytych, a trzecie Bogdan Krupa. Gra­
tulujemy. Wszyscy otrzymali nagro­
dy rzeczowe ufundowane przez Radę 
Klubu Nauczyciela.

Uwaga, miłośnicy tenisa stoło­
wego! Pan Adam Świderski organi­
zuje nabór młodzieży do nowo two­
rzonej szkółki. Zapisy przyjmuje TKKF 
„Jaworzanie” , dział sportowy „Ga­
zety Jaworskiej” oraz osobiście p. 
Adam.

PODSUMOWANO JESIEŃ

Juniorki młodsze w ćwierćfinale


